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EEggyy  jjuubbiilleeuummii  vviisssszzaaeemmlléékkee-
zzééss  hhaanngguullaattááhhoozz  aa  bbéékkééss

nnoosszzttaallggiiaa  iilllliikk,,  aa  sszzéépp  eemmlléé-
kkeekk  ffeelleemmlleeggeettééssee..  VVaann  iiss

iillyyeenn  jjóóccsskkáánn,,  hhiisszzeenn  aazz  eell-
mmúúlltt  ttiizzeennöött  éévvbbeenn  ssookk  mmiinn-
ddeenn  ttöörrttéénntt,,  aammiirree  sszzíívveesseenn

eemmlléékksszzüünnkk,,  ééss  iiddéézzzzüükk  iiss
õõkkeett  eeggyymmááss  kköözzöötttt  aa  kkaarráá-

ccssoonnyyii  MMáássookk-ppaarrttiikkoonn  vvaaggyy  aa
bboorroozzáássbbaa  ffuullllaaddóó  sszzeerrkkeesszzttõõ-

ssééggii  éérrtteekkeezzlleetteekkeenn..  MMoosstt
mmééggiiss,,  aammiikkoorr  eezzeekkrrõõll  aazz

éévveekkrrõõll,,  aazz  11999911-ttõõll  mmááiigg  ttaarr-
ttóó  iiddõõsszzaakkrróóll,,  aa  MMáássookk sszzüüllee-

ttéésséérrõõll  ééss  ttöörrttéénneettéérrõõll  ((aammii
mmáárr  ttöörrttéénneelleemm))  kkéénnee  íírrnnoomm,,

aa  lleeggdduurrvváábbbb  eesseemméénnyy  jjuutt
eesszzeemmbbee,,  aammiitt  ááttééllttüünnkk  mméégg

aa  kkeezzddeetteekk  kkeezzddeettéénn..  MMaa  mmáárr
ttuuddjjuukk,,  hhooggyy  aakkkkoorr  aa  rrééggii  bbee-
iiddeeggzzõõddééss  ééss  aazz  úújj  vviilláágg  ffeell-

sszzaabbaadduulltt  ggoonnddoollkkooddáássaa  ccssaa-
ppootttt  öösssszzee..  AA  hhaattóóssáágg  mméégg

aabbbbaann  aa  ttuuddaattbbaann  rriinnggaattóózzootttt,,
hhooggyy  aa  bbuuzziikk  llaappuullnnaakk,,  mmeegg-
fféélleemmllíítthheettõõkk,,  zzssaarroollhhaattóókk  ééss

ffeellhhaasszznnáállhhaattóókk,,  mmiikköözzbbeenn  mmii
mmáárr  sszzeerreettttüükk  vvoollnnaa  hhiinnnnii,,

hhooggyy  lléétteezznneekk  aazz  eemmbbeerrii  jjoo-
ggookk,,  hhooggyy  mmiinnddeenn  áállllaammppooll-

ggáárr  eeggyyeennllõõ,,  ééss  nneekküünnkk
mmeelleeggeekknneekk  ssiinnccss  ookkuunnkk

bbuujjkkáállnnii,,  sszzééggyyeennkkeezznnii..

Akkor már majd egy éve je-
lent meg a Mások hivatalosan,
nyomdában készült, és megvá-
sárolható volt a vidéki váro-
sokban is, és mi egyre öntuda-
tosabban viseltük a meleglap
szerkesztõinek státuszát. Jár-
tunk konferenciákra, beszélge-
tésekre, meséltünk a tapaszta-
latainkról, a szamizdatos idõ-
szakról, a stencilgépekrõl és a
titkos összejövetelekrõl. 1992.
január 10-én, egy pénteki dél-
utánon egyedül voltam otthon.
Éppen takarítottam, amikor
csengettek. Egy jóképû fiatal-
ember állt az ajtóban kissé li-
hegve. Gyalog kellett felkap-
tatnia a hatodikra, mert a lift
nem mûködött már évek óta,
mi pedig a párommal ott fönt
laktunk egy kétszobás man-

Elmúlt tizenöt év
h í r e k
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vére már nem emlékszem, de
arra igen, hogy rendõr volt.
Egy gyilkosság ügyében nyo-
mozott, mutatta is az áldozat
fényképét, és kérdezte: isme-
rem-e. Nem ismertem, sajnál-
koztam, hogy nem tudok segí-
teni. Pedig – így a nyomozó –
az illetõ holtteste mellett egy
Mások újságot találtak, s a
rendõrség szeretné tudni, hogy
hirdetett-e a lapban, és a hirde-
tésére érkezett-e válasz. Hát
erre sem tudtam mit mondani,
hiszen a válaszokat mi rögtön
továbbküldjük, nem adminiszt-
ráljuk semmilyen módon, a
hirdetõk neve pedig titkos. De
õ csak erõsködött, hogy most
rögtön szüksége van az összes
hirdetõ és elõfizetõ nevére. Én
pedig nem adtam, bár be vol-

zárdlakásban.
Ebben a la-
kásban volt a
szerkesztõség
is. Mindig
magánlakás-
ban dolgoz-
tunk, külön
irodát bérelni
sohasem volt
pénzünk. A
fia ta lember
tehát lihegett
és bemutat-
kozott. A ne-

Megjártuk a rendõrséget
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tam szarva, és fogalmam sem
volt róla, hogy jogszerûen cse-
lekszem-e. Lehet a hatóságnak
ellentmondani? Lehet megta-
gadni a rendõrség kérését?
Nem tudtam, mit írnak a jog-
szabályok, csak azt, hogy visz-
szaélnék minden Mások-olva-
só bizalmával (addigra voltak
már pár ezren), ha én most tel-
jesíteném ezt a kérést. – Be-
szélhetünk más hangnemben is
– mondta, és kiállított a ne-
vemre egy idézést másnapra,
január 11-én tíz órára.

Idõközben a postafiókunkra
is érkezett üzenet, amelyben
felszólították a lap fõszerkesz-
tõjét, hogy szombat reggel 9-
kor telefonáljon be a bûnüldö-
zési osztályra. Az még nem a
mobiltelefonok korszaka volt,
csak utcai fülkébõl tudtunk
érintkezésbe lépni másokkal,
mert nekünk a lakásban sem
volt vezetékes telefonunk.
Péntek este utcai fülkébõl se-
gítséget kérni majdnem lehe-
tetlen vállalkozás. Hónunk alá
csaptuk a spirálfüzeteket,
amelyben nevek és címek sze-
repeltek, s átvittük egyik bará-
tunk lakására, hogyha ne adj’
isten házkutatást tartanának, ne
találjanak semmit.

Másnap reggel 9-kor, ahogy
elõ volt írva, ment a telefon
Paulovics õrnagynak, a tiszt-
nek, aki foglalkozott az ügy-
gyel. Gábor még próbálta men-
teni a menthetõt, és a személyi-
ségi jogokra hivatkozva tilta-
kozott az eljárás ellen. – Ele-
gem van a nyavalygásból! Ti-
zenegy óráig itt legyen a listá-

val! Végeztem! – üvöltötte, és
lecsapta a kagylót.

Én pedig, jogtisztelõ állam-
polgárként, üres kézzel ugyan,
de besétáltam a Deák Ferenc
utcába, a Budapesti Rendõr-fõ-
kapitányságra (ma sokkal bé-
késebb célra használják az
épületet, ez a Le Meridien Bu-
dapest szálloda). Gábornak
még maradt egy órája szabad-
lábon, ezt az idõt kétségbeesett
telefonálgatással töltötte. Töb-
bek között felhívta a Kossuth
rádiót is, hátha a nyilvánosság
segít. Elérte a Szombat délelõtt
címû magazinmûsor szerkesz-
tõjét, Orosz Józsefet, de csak
néhány szóban tudta ecsetelni
a helyzetet, mert kezdõdött az
adás, és nem volt idõ a beszél-
getésre. Aztán õ is bevonult a
kapitányságra.

Hosszan tartott a megdolgo-
zásunk, nekem legalábbis na-
gyon hosszúnak tûnt az az idõ,
amíg az irodában gyõzködtek
bennünket, hogy ha akadályoz-
zuk a nyomozást, akkor minket
is eljárás alá helyeznek. Töb-
ben ültek a szobában, például
egy gépírókisasszony is gú-
nyos mosollyal a szája szögle-
tében, de csak lóbálta a lábát,
egy sort sem vetett papírra ab-
ból, ami elhangzott. (Nem cso-
da. Azokat késõbb letagadták.)
Aztán berobbant maga a bûn-
ügyi osztály vezetõje, Chilkó
alezredes úr, és magából kikel-
ve számon kérte, hogy mertük
a rádiót értesíteni. Az egész-
nek, mint egy rossz álomnak,
hipp-hopp vége szakadt, és mi
újra kint találtuk magunkat,

mehettünk, amerre láttunk. Az
történt ugyanis, hogy Orosz
József pillanatok alatt átlátta az
ügy mélyebb vonatkozásait,
hogy a pártállami idõben szo-
cializálódott hatóság még a ré-
gi beidegzõdés hatása alatt
akarja hatósugarában tartani a
zsarolhatónak tûnõ embereket,
és jogtalanul próbál adatokat
birtokolni. (Milyen jól mûkö-
dött ez annak idején, amikor
besúgók hadával vette körül
magát a hatalom!) A másod-
perc hatása alatt döntött, és
egyenes adásban bemondta,
hogy a Mások újság szerkesz-
tõit ebben a pillanatban hall-
gatják ki a rendõrségen. Jogi és
rendõrségi szakértõket hívott
fel, s az élõ mûsorban faggatta
õket az eset jogszerûségérõl.

A rádió késõbb sem szállt le a
sztoriról; interjúk, vitamûsorok
foglalkoztak a rendõrség mód-
szereivel és a melegek helyze-
tével. A homoszexuálisok új
szerepkörben tûntek föl. Az
1992. februári számban így
vontuk le a következtetéseket:
„Ez volt az elsõ olyan eset Ma-
gyarországon, amikor a ható-
ság ellenállást tapasztalt a ho-
moszexuálisok részérõl. Egy
újabb jel, ami arra utal, hogy
nem akarnak többé kiszolgál-
tatott, másodrendû állampol-
gárok lenni, és ha kell, a nyil-
vánossághoz fordulnak segít-
ségért.”

A cikk címe: A csatát meg-
nyertük, de mi lesz a háború-
val? Azt hiszem, azt is meg-
nyertük. Láner László

h í r e k

2006. április • Mások • 5

00Mas-06-04.qxd  2006. 07. 30.  19:44  Page 5



h í r e k

6 • Mások • 2006. április

Választás 2006

VVáállaasszzttáássookk  eellõõtttt  aa  ppáárrttookk  sszzee-
rreettnneekk  ííggéérrggeettnnii,,  aammiitt  aazzttáánn
vvaaggyy  bbeettaarrttaannaakk,,  vvaaggyy  nneemm;;

sszzáámmoonn  kkéérrnnii  rraajjttuukk  mmiinnddeenn-
eesseettrree  nneemmiiggeenn  lleehheett..  MMoosstt,,  aa

rreennddsszzeerrvváállttááss  óóttaa  aazz  ööttööddiikk
vváállaasszzttáássii  cciikklluusshhoozz  éérrvvee  aazzoonn-

bbaann  llaassssaann  kkiirraajjzzoollóóddiikk,,  hhooggyy
mmeellyyiikk  ppoolliittiikkaaii  ccssooppoorrttoossuullááss

mmiitt  tteetttt  aa  mmeelleeggeekkéérrtt,,  hhooggyy
mmeennnnyyiirree  éérrzzéékkeennyy  aa  kkiisseebbbbsséé-

ggii  jjooggookk  iirráánntt,,  mmeennnnyyiirree  vviisseellii
sszzíívvéénn  aa  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk  jjoogg-

eeggyyeennllõõssééggéétt..  NNéézzzzüükk  aazz  eell-
mmúúlltt  ttiizzeennöött  éévv  ffoonnttoossaabbbb  eessee-
mméénnyyeeiitt  ééss  nnyyiillaattkkoozzaattaaiitt,,  vvaallaa-
mmiinntt  tteekkiinnttssüükk  áátt,,  hhooggyy  mmeellyyiikk

ppaarrllaammeennttii  cciikklluussbbaann  mmiillyyeenn  iinn-
ttéézzkkeeddéésseekk  ttöörrttéénntteekk,,  mmiillyyeenn,,  aa

mmeelleeggeekk  jjooggii  ssttááttuusszzáátt  éérriinnttõõ
ttöörrvvéénnyyeekkeett  ffooggaaddttaakk  eell..

puccsszerûen, és a Parlament vita
nélkül elfogadta. A törvény ellen
petícióval tiltakoztak a melegek az
AIDS-világnapon. A beadványt
Pusztai Erzsébet MDF-es képviselõ

bírálta Magyarországot a melegek
hátrányos megkülönböztetése miatt.
Az intõt konkrétan a beleegyezési
korhatár diszkriminatív megállapí-
tása miatt kaptuk. Noha az Alkot-

A tények beszélnek
2. rész

A pártok mintha belefáradtak vol-
na a buzizásba: az egyébként nagy
nemzetközi visszhangot kiváltó
élettársi törvény elfogadása után
csend lett a téma körül. Egyedül
egy 1997 májusában beterjesztett,
az adatvédelmi törvény módosítása
során felmerült egészségügyi tör-
vénymódosítás érintette közvetle-
nül a melegeket. Az anonim AIDS-
szûrés eltörlésérõl van szó, amelyet
a szocialista Csehák Judit vezette
Szociális Bizottság terjesztett elõ

vette át a Parla-
ment épülete
elõtt, meglehe-
tõsen cinikus
szavak kíséreté-
ben, hiszen –
szerinte – a hip-
pokratészi eskü
ö n m a g á b a n
szavatolja az
egészségügyi
dolgozók adat-
k e z e l é s é n e k
megbízhatósá-
gát.

A 98-as vá-
l a s z t á s o k a t
megelõzõ kam-
pány meglehe-

mánybí róság
elõtt feküdt
évek óta a me-
legek ez irányú
beadványa, s
külsõ nyomás
is a törvénymó-
dosítás irányá-
ba hatott, még-
is várni kellett
még arra, hogy
a Parlament elé
kerüljön a kér-
dés. A kor-
mánynak nem-
hogy nem aka-
ródzott libera-
lizálni a jog-
szabá lyoka t ,

tõsen csendesen zajlott, legalábbis
ami a melegügyeket illeti. Megtör-
tént a hatalomváltás, Fidesz–MD-
F–kisgazda-koalíció vette kezébe a
kormányrudat.

Közeledve az ezredfordulóhoz s
az EU elõszobájában várakozva
érezhetõen új szelek fújdogáltak.
Az Unió hangsúlyosan odafigyel a
kisebbségek, ezen belül a homosze-
xuális kisebbség jogegyenlõségére.
És ami korábban nálunk szalonkép-
telen téma volt, az mostanra ko-
moly politikai követelménynyé nõt-
te ki magát. 1998. szeptember 17-én
az Európai Parlament határozatban

hanem a Harrach Péter vezette csa-
ládügyi minisztérium egy szélsõsé-
gesen konzervatív és leplezetlenül
homofób családpolitikai koncepciót
hozott nyilvánosságra, amelyben a
következõ kitételek voltak olvasha-
tók: „Fel kell venni a harcot azokkal
a devianciákkal szemben, amelyek
elvben tagadják a családot mint ér-
téket. Ide tartozik az azonos nemû-
ek élettársi kapcsolata. Határozot-
tan tiltani kell a homoszexualitás
reklámozását.” Már megint tilta-
kozni kényszerültek a melegegye-
sületek. A petíció nyilvánosságra
hozatalához megfelelõ médiaese-
mény volt a IV. melegfesztivál,

00Mas-06-04.qxd  2006. 07. 30.  19:45  Page 6



2006. április • Mások • 7

h í r e k

amely még mindig mostohagyerek
volt a politikusok szemében. Ko-
moly gondot okozott olyan közéleti
személyt találni, aki elvállalta volna
a fesztivál megnyitását. Demszky
Gábor SZDSZ-es fõpolgármester és
Kósáné Kovács Magda MSZP-s

Budapest fõpolgármestere revide-
álta korábbi elutasító magatartását,
és két évvel késõbb, 2002-ben már
õ nyitotta meg a VII. melegfeszti-
vált. „Nem önöknek van szüksége
arra, hogy a város befogadja önö-
ket: a városnak van szüksége önök-

vállalta a melegek képviseletét az
SZDSZ, de gyakorlati szempontból
is kézzelfogható eredménnyel járt.
A Korszakváltás címû, 2000 de-
cemberében készült programjukban
már egy melegfejezet is található,
amelynek egyik pontja a beleegye-
zési korhatár megváltoztatásának
szükségessége.

2001 tavaszán újabb iskolabot-
rány rázta meg a Parlamentet. Egy
MIÉP-es képviselõ, Erkel Tibor az
Oktatási Minisztérium által finan-
szírozott Köznevelés címû lapban
talált egy hirdetést, amely a Labrisz
Leszbikus Egyesület középiskolás-
ok számára készített Melegség és
megismerés programját ismertette.
A honatya egyenesen tagtoborzás-
nak bélyegezte a Labrisz tevékeny-
ségét. Pálinkás József fideszes okta-
tási államtitkár válaszában meg-
nyugtatónak nevezte, hogy az egye-
sület levelét az iskolák nagy többsé-
ge a szemétládába dobta. Az MDF
az Országos Sajtószolgálat által
közzétett nyilatkozatában követelte,
hogy a minisztérium „állítsa le azo-
kat a törekvéseket, amelyek a fiata-

képviselõ, aki
akkor éppen az
Emberi Jogi,
Kisebbségi és
Vallásügyi Bi-
zottság elnöke
volt, visszauta-
sították a felké-
rést. Kósáné ál-
láspontja, úgy
tûnik, azóta
sem változott
sokat. 1999-
ben azzal a ma-
gyarázattal bújt
ki a feladat
alól, hogy „a

re” – mondta
megny i tóbe -
s z é d é b e n .
Demszky már
elõzõ évben
nyitott a mele-
gek felé. Ami-
kor 2001-ben a
III. kerületi
polgármester
minden hatal-
mát összeszed-
ve megpróbálta
bezáratni a Szi-
get melegsát-
rát, a fõpolgár-
mester de-

kisebbségek jogaiért való emberi
jogi elkötelezettség nem a fesztivál
nyilvánossága elõtt dõl el”. Késõbb,
európai parlamenti képviselõként, a
melegházasságról nyilatkozott
szkeptikusan: „Nem is hajtom pél-
dául, hogy az azonos nemûek tör-
vény elõtt elismert házassági szer-
zõdést köthessenek. Az elvvel
mélységesen egyetértek, de ma Ma-
gyarországon nem látom keresztül-
vihetõnek.” S hogy nem személyes
véleményét közölte, jelzi, hogy fõ-
nöke, az MSZP akkori elnöke, Ko-
vács László teljes egyetértésérõl
biztosította egy Élet és Irodalom-in-
terjúban, sõt még azt is hozzáfûzte:
„Azt, hogy a társadalom nem szim-
patizál ezzel a magatartással, meg-
értem; én sem szeretném, ha kötele-
zõvé tennék.” Igaz, ezért az otrom-
baságért késõbb elnézést kért (ami
szép és szokatlan gesztus mifelénk),
de a kiszólást nem lehetett meg nem
történtté tenni.

monstratív módon megjelent a

Magic Mirror nyitóünnepségén.

A konzervatív kormányzás félide-

jében, 2000 májusában az SZDSZ
példátlan gesz-
tusra szánta el
magát. Elnöke,
Magyar Bálint és
a melegügyekben
jó néhányszor
felszólaló, sõt az
elsõ melegfilm-
fesztivál megnyi-
tását is elvállaló
Fodor Gábor a
párt székházában
fogadta a meleg
é r d e k v é d e l m i
szervezetek kép-
viselõit, és meg-
tárgyalta velük a

szexuális kisebbségek helyzetét, va-

lamint az érdekükben teendõ leg-

sürgõsebb feladatokat. Ezzel a talál-

kozóval nemcsak látványosan fel-

lok fejlõdését a
n e m k í v á n a t o s
irányba torzítja”.
A nyilatkozatot
Dávid Ibolya és
Lezsák Sándor is
aláírta. „A Ma-
gyar Demokrata
Fórum ezúton til-
takozik az ellen –
írják –, hogy ser-
dülõ leányokat és
ifjakat szervezett
keretek között,
állami segédlettel
kíséreljenek meg
leszbikus, homo-

és biszexuális irányultságba közvet-

ve vagy közvetlenül befolyásolni.”

Dávid Ibolyának ugyanebben az

évben volt még egy leplezetlenül
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melegellenes megnyilvánulása. A
Sziget-botrány után, amikor a me-
legszervezetek feljelentésének hatá-
sára hivatali visszaélés bûntette mi-
att bírósági eljárás folyt a III. kerü-
leti polgármester ellen, az igazság-
ügy-miniszter asszony a nyilvános-
ság elõtt kijelentette: „Meggyõzõ-
désem, hogy a polgármester eseté-
ben a hivatali visszaélés szóba sem
kerülhet amiatt, hogy a homoszexu-
ális jellegû felvilágosító rendez-
vény ellen fellépett”, s álláspontját
a Katekizmusra hivatkozva indo-
kolta. A Habeas Corpus Munkacso-
port megdöbbentõnek nevezte,
hogy egy hivatalban lévõ igazság-
ügy-miniszter nem a Magyar Köz-
társaság Alkotmányát és törvényeit
tekinti irányadónak, hanem a katoli-
kus egyház tanítását. Dávid Ibolya
az MTI-nek eljutatott levelében a
következõket írta: „A leszbikus és
homoszexuális cselekedetek önma-
gukban rendezetlenek, ellentétesek
a természeti törvénnyel, a nemi ak-
tus elõl elzárják az élet ajándékát,
semmi esetre sem szabad ezeket jó-

biztosító üzenetet juttatott el a de-
monstráló melegszervezetekhez.

Az óbudai fõtéren rendezett tünte-
tésen megjelent több vezetõ SZD-
SZ-es politikus; ott volt Fodor Gá-

gármester mellé állt, de nem intéz-
tek durva kirohanásokat a homosze-
xuálisok ellen. Ez a viselkedés ko-
rábban is megfigyelhetõ volt a Fi-
desz politikájában: inkább tartózko-

v á h a g y á s b a n
részes í t en i…
nem hiszem,
hogy a homo-
szexuális pár-
kapcsolatokat
s z e n t e s í t e n i
vagy velük pél-
dálózni kelle-
ne.”

Az úgyneve-
zett Tarlós-ügy
megmozgatta a
pártokat, és
még azokat a
politikusokat is
állásfoglalásra
késztette, akik
máskü lönben
nemigen szoktak melegtémában
megnyilvánulni. A Fidesz promi-
nens képviselõi közül Szájer József
és Deutsch Tamás félfinoman a pol-

dóak melegkér-
désben, mint el-
l e n s é g e s e k ,
u g y a n a k k o r
óvakodnak at-
tól, hogy bármi-
lyen melegbarát
gesztusra ragad-
tassák magukat.
Szájer szerint
„Magyarország
jogállam, ahol
mindenki szá-
mára biztosított
az egyesülési, a
gyülekezési és a
szólásszabadság

mindaddig, amíg ez mások jogait
nem sérti”. Deutsch úgy vélekedett,
hogy „nem ütközik alkotmányba,
hogy Óbuda polgármestere megtil-
totta a homoszexuális felvilágosító

p r o g r a m o k
megtartását”.

Az MSZP
egyértelmûen
elítélõen rea-
gált a polgár-
mester intézke-
déseire. A párt
nevében Szanyi
Tibor juttatott
el közleményt
az Országos
Sajtószolgála-
ton keresztül a
közvélemény-
hez: „a meleg-
jogok ugyan-
olyan védelem-
ben kell része-

süljenek, mint más kisebbségi jo-

gok” – állt a közleményben. Kósáné

Kovács Magda is egy támogatásáról

bor, Eörsi Má-
tyás és Gusztos
Péter. Levelet
küldött a fõpol-
gármester, és
végre Kuncze
Gábor, a párt el-
nöke is megszó-
lalt: „A Szabad
D e m o k r a t á k
Szövetsége ne-
vében biztosít-
hatom önöket ar-
ról – szólt a
megmozduláson
felolvasott üze-
net –, hogy min-

den parlamentáris eszközt felhasz-
nálunk annak érdekében, hogy a ki-
sebbségekkel vállalt kötelezettsége-
inket teljesíthessük.”

A 98-tól 2002-ig tartó ciklus alatt
nem születtek meghatározó törvé-
nyek, amelyek befolyásolták volna
a melegek társadalomban elfoglalt
helyzetét. 2001-ben ugyan beter-
jesztett az MSZP–SZDSZ-tandem
egy, az egyenlõ bánásmódról és a
megkülönböztetés tilalmáról szóló
antidiszkriminációs törvényjavasla-
tot, azonban az nem jutott a Parla-
ment elé, mert még az Emberi Jogi
Bizottságon elvérzett. A javaslatot
az MSZP és az SZDSZ minden kép-
viselõje támogatta, viszont a MIÉP
ellene szavazott, a Fidesz és az
MDF pedig mindenféle indoklás
nélkül tartózkodott, így nem kapta
meg a szükséges többséget.

Elérkezett hát 2002, és egy újabb
választási fordulónak veselkedett
neki az ország. Ezen a megmérette-
tésen kizárólag az SZDSZ indult
olyan programmal, amely a meleg
kisebbségre vonatkozó konkrét ter-
veket tartalmazott. Ezek között a
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legfontosabb a beleegyezési korha-
tár rendezése és az élettársi viszony
jogi hátterének a kiterjesztése.

Kovács László, az MSZP elnöke
megígérte: „ha a mi pártunk gyõz a

családi állapota, szexuális irányult-

sága, nemi identitása vagy életkora

miatt kedvezõtlenebb bánásmódban

részesül.

megrõl, komoly társadalmi befolyá-
sú, társadalmi súlyú csoportról van
szó, hiszen a szexuális identitás a
társadalom egészét vertikálisan át-
fogja. Azt hiszem, nem várható
gyors áttörés, de azért lassan az EU
régi tagállamainak a mintái beszivá-
rognak. Jelenleg a magyar politikai
elit úgy ítéli meg, hogy a melegkér-
déssel való foglalkozás szavazatot
visz el a többség elõítélete miatt.” 

2004 nyarán feltámadt a Parla-
mentben Torgyán szelleme. Semjén
Zsolt, a KDNP elnöke elõvette a
már-már elfeledettnek hitt partitú-
rát, és újabb buzizási hullámot indí-
tott el. Azon felháborodva, hogy az
SZDSZ bírálta a nõi egyenjogúság-
gal foglalkozó pápai körlevelet, a
kereszténydemokrata honatya ek-
képpen fakadt ki: „Bizonyos SZD-
SZ-es körök bizonytalan nemi iden-
titásukból csinálnak politikai ideo-
lógiát. Nem a Vatikán ragad le a kö-
zépkor és az újkor határán, hanem
az SZDSZ Szodománál.” Ez a kiro-
hanás csak a nyitánya volt a politi-
kus durva hangnemû kampányának.
2005 februárjában a Magyar Ke-

parlamenti vá-
l a sz t á sokon ,
kormányunk az
elsõk között
fogja benyújta-
ni az Ország-
gyûlésnek az
egyenlõ bánás-
módról és a
diszkrimináció
tilalmáról szó-
ló törvényja-
vaslatot”. Nos,
az MSZP gyõ-
zött, de a hõn
áhított törvény-
re még majd

Erre a parla-
menti ciklus
i d õ s z a k á r a
esett még egy,
a melegközös-
ség számára
a l a p v e t õ e n
fontos törvény-
módosítás. Az
Alkotmánybí-
róság (9 év he-
zitálás után!)
alkotmányelle-
nesnek találta,
hogy a bele-
egyezési kor-
határnál meg-

két évet kellett várni: csak 2004. ja-
nuár 27-én lépett életbe. Elfogadá-
sát megelõzõen egyoldalú vita folyt
a Parlamentben arról, hogy szere-
peltessék vagy ne szerepeltessék a
szexuális irányultságot a törvény-
ben. Három MDF-es képviselõ mó-
dosító indítványt nyújtott be, a me-
legek jogvédelmének a törvénybõl
való törlését követelve. Lezsák Sán-
dor, a módosító indítvány egyik ki-
ötlõje a vita során azzal érvelt, hogy
„akár a horrorfilmekben elõforduló
összes aberráció belefér mint meg-
engedett és törvény által védett sze-
xuális irányultság”. Három fideszes
képviselõ, köztük Farkas Flórián is
hasonló véleményének adott han-
got. A kormányoldal hallgatott,
majd megnyomta az „igen” gom-
bot, így megszületett a melegek
jogegyenlõségét is garantáló anti-
diszkriminációs törvény, amely ki-
mondja: közvetlen hátrányos meg-
különböztetésnek minõsül az a ren-
delkezés, melynek eredményeként
egy személy vagy csoport vallási
vagy világnézeti meggyõzõdése,

különböztetik az azonos és a külön-

nemû szexuális kapcsolatokat, és

eltörölte a Btk. 199. és 200. para-

grafusát.

A IX. meleg-
fesztivált Tabaj-
di Csaba, az
MSZP kisebb-
ségi ügyekkel
foglalkozó poli-
tikusa nyitotta
meg. Tegyük
hozzá, 2001-
ben egyszer már
felkérték a szer-
vezõk erre a fel-
adatra, de akkor
még visszauta-
sította. 2004-
ben már mint
európai parla-
menti képviselõ viszont elvállalta,
sõt lapunknak exkluzív interjút is
adott a felszólalás után: „A magyar
politikusok nem érzékelik eléggé,
hogy milyen komoly szavazótö-

r e s z t é n y d e -
mokrata Szö-
vetség küldött-
gyûlésén kije-
lentette: „aki
azt szeretné,
hogy tizenéves
fia elsõ szexu-
ális tapasztala-
tait egy szakál-
las bácsitól
szerezze, sza-
vazzon nyu-
godtam az
S Z D S Z - r e ” .
Ennek hatásá-
ra Horn Gábor,

az SZDSZ ügyvivõje, Csõzik Lász-
ló és Gusztos Péter, az SZDSZ Új
Generációjának mostani és régi el-
nöke, valamint vezetõ értelmiségiek
követelték Semjén lemondását az
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Országgyûlés Emberi Jogi Bizottsá-
gának alelnöki posztjáról. Orbán
Viktor egy televíziós beszélgetés-
ben megvédte szövetségesét: „Ezek
kemény mondatok, amiket Semjén
Zsolt mondott, harcos mondatoknak
is minõsíthetjük õket, de egyébként
a tartalmukban nem látok kivetniva-
lót. Ha a homoszexuálisok úgy lát-
ják, hogy képviselni kell az érdeke-
iket, akkor majd nyilván meg fog-
ják tenni. De egy politikai párt mi-
ért tûzi õket a zászlórúd végére,
vagy miért írja föl ezt a zászlóra?”
(Orbán olyannyira azonosulni tud
Semjén Zsolttal, hogy a 2006-os vá-
lasztásokon az õ neve szerepel a Fi-
desz országos listájának negyedik
helyén, és õt jelölték a zsarolás mi-
att eltávolított Bagó Zoltán posztjá-
ra kalocsai országgyûlési képvise-
lõjelöltnek.) Kuncze Gábor március
10-én közleményt adott ki: „Aki,
mint Orbán Viktor, nem talál kivet-
nivalót Semjén Zsolt mondataiban,
az nem méltó rá, hogy egy modern
demokratikus országban meghatá-
rozó politikai tisztséget töltsön
be… Ezért Orbán Viktor nevében

gassák az SZDSZ törvénymódosító
javaslatát, mely elfogadása esetén
bevezetné a regisztrált élettársi kap-
csolat intézményét, mely a házas-

ségrõl hirdetett nézeteit. Ebben a

pártban tölt be meghatározó pozíci-

ót az egyetlen nyíltan meleg magyar

én kérek elné-
zést azoktól,
akiknek Orbán
Viktor azt üzeni:
problémáik nem
elég fontosak
ahhoz, hogy a
politika foglal-
kozzon velük.”

2005. május
17-én az elsõ
Homofóbia-el-
lenes Világna-
pon az SZDSZ
Új Generáció
nyilatkozatot tett
közzé: „Az

SZDSZ Új Generáció, a magyar li-

berális párt ifjúsági tagozata felkéri

a másik három parlamenti párt frak-

cióját, hogy szavazatukkal támo-

sághoz hasonló
jogokat garan-
tálna tekintet
nélkül az
együtt élõk ne-
mére.” Ugyan-
ezen a napon
Göncz Kinga
esélyegyenlõ-
ségi miniszter
is nyilatkozat-
ban üdvözölte
a melegeket. A
miniszter as-
szony meleg-
szimpat izáns
megnyilvánu-

p o l i t i k u s .

Ungár Klára

még 2002-ben

felvállalta a

nyilvánosság

elõtt leszbikus

i d e n t i t á s á t

(Mások, 2002.

augusztus). Ez

azonban nem

befolyásolta a

pártban elfog-

lalt helyét, sõt

a mostani vá-

lasztáson õ az

SZDSZ XII.

lásait nem kísérte egyértelmû he-

lyeslés. A korábban MDF-tag, je-

lenleg a szélsõjobbos Jobbik Ma-

gyarországért Mozgalom vezetõje,

Bégány Attila például lemondásra

szólította fel, mert részt vett a X.

kerületi országgyûlési képviselõje-
löltje!

Végül a melegkérdésben az új mi-
niszterelnök Gyurcsány Ferenc vé-
leményét is megismerhettük. A sop-
roni Volt Fesztiválon, egy fiatalok-
kal folytatott kötetlen beszélgetésen
ezt mondta: „Magyarországon nincs
napirenden az azonos nemûek há-
zassága, de biztosítani kell, hogy a
szabad párválasztás joga ne csak az
ellenkezõ nemûekre vonatkozzon.
A párkapcsolatok kérdése nagy kul-
turális kihívás, amelyben a társada-
lom többségének megítélése való-
színûleg inkább elutasító. Ezért
hosszú idõt kell hagyni arra, hogy
ebben a kérdésben a tolerancia
megteremtõdjön.”

2006 újra a választás éve. Számta-
lan szempont szerint szelektálunk,
döntjük el, hogy kire adjuk voksun-
kat, vagy elmegyünk-e egyáltalán
szavazni. Ez a tizenöt éves áttekin-
tés talán segít eligazodni a sok ígér-
getés és üres szólam útvesztõjében.

Láner László

melegfesztivá-
lon, sõt mi több,
õ nyitotta meg.

2005-ben az
SZDSZ Új Ge-
neráció tagozata
Melegjogi Mun-
kacsoportot ala-
kított, melynek
célja, hogy a ho-
moszexuálisok-
nak a hetero-
szexuálisokéval
egyenlõ jogokat
biztosítson. A
Munkacsoport

elnökévé Léderer Andrást választot-

ták, aki az Új Generáció alelnöke is

egyben. Az SZDSZ példamutatóan

ültette át a gyakorlatba az egyenlõ-
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Ha fontosnak tartod a hazai HIV/AIDS-
megelõzést, kérünk, támogasd adód 1%-
ával az Anonim AIDS-Tanácsadó Szol-
gálatot. Egyesületünk kiemelten köz-
hasznú szervezet, ingyenes és anonim
HIV-szûrést és tanácsadást végez, a
teszteket önerõbõl vásárolja.

Egyúttal szeretnénk megköszönni
mindazok segítségét, akik korábban is
támogatták az Anonim AIDS-Tanácsadó
Szolgálatot. A tavalyi évben 957 957 Ft
gyûlt össze 1%-os felajánlásokból, amit
tesztek vásárlására fordítottunk.

Adószámunk:

18035856-1-43

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR) meg-
köszöni mindazok segítségét, akik adójuk 1%-át
2005-ben is egyesületünknek ajánlották fel.

A befolyt összeget a DAMKÖR Telefonszolgálat
fenntartására fordítjuk azért, hogy a jövõben is in-
formációkkal, segítõ beszélgetésekkel támogathas-
suk azokat, akik hozzánk fordulnak. Idén is cé-
lunknak tartjuk, hogy mûködtessük csoportjainkat
Szegeden és Budapesten.

Szeretettel fogadjuk a felajánlásokat 2006-ban is!

Adószámunk: 18464283-1-06. Köszönjük!

Elérhetõségeink: mobilszámunk: (20) 970-4662
(naponta 21 és 23 óra között fogad hívást), vezeté-
kes telefon: (62) 488-820 (mobilon egyeztetett idõ-
pontban fogad hívást).

E-mail: damkor@vipmail.hu

Internet: www.tar.hu/damkor

Levélcímünk: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Ha adód egy százalékát a
meleg-civilszervezetek tá-
mogatására akarod fordíta-
ni, a következõ egyesüle-
tek várják átutalásodat:
Anonim AIDS-tanácsadó
Szolgálat:
18035856–1–43
DAMKÖR:
18464283–1–06
Háttér:
18071872–1–41
Habeas Corpus Munkacso-
port:
18082401–1–41
Labrisz:
18169012–1–42
A Mások újságot kiadó
Lambda Budapest:
19677093–1–41
Pluss:
19009258–1–43
Kálvária Közösen az AIDS
Ellen Alapítvány:
18342080–1–03
Öt Kenyér Közösség:
18249183–1–43
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„A melegek nem úgy kerülhetnek har-
móniába a többséggel, ha megtagadják
természetes hajlamaikat, hanem ha a
társadalom úgy fogadja el õket, ami-
lyenek. Az, hogy »sokak számára a
melegség nem végsõ állapot, mert nem
találnak benne belsõ békét«, elsõsor-
ban nem »az emberi lelki fejlõdés sok-
színû voltára« vezethetõ vissza, hanem
a kirekesztõ társadalmi viszonyokra, és
csak a kirekesztés felszámolásával le-
het tenni ellene.”

Kállai Ákos: Egy buzi cikk – Nép-
szabadság, 2006. február 14.

„Lech Kaczyńskit nem is akarták szó-
hoz engedni az egyetemisták, akik tün-
tettek ellene. A Humboldt Egyetem
elõadótermében összegyûltek legalább
fele kifütyülte a vendéget, amiért az
nem óhajt hallani toleranciáról a homo-
szexuálisok és leszbikusok irányában,
mondván, ha támogatják az õ kultúrá-
jukat, akkor kihal az emberiség.”

Kifütyülték Berlinben a lengyel ál-
lamfõt – Magyar Nemzet, 2006.
március 10.

„Napvilágot látott a mindeddig Kíná-
ban nyomdafestéket nem tûrõ témáról,
a homoszexuálisok életérõl szóló elsõ
hivatalos felmérés. A tanulmány a me-
leg férfiak szexuális- és azonosságtu-
datáról szól, ám arra is kiterjedt,
mennyire érinti õket az AIDS terjedése
a kontinensnyi országban. (…) A Zsen-
min Zsipao, a kínai kommunista párt
napilapja szerint bátrabb becslõk 12,5
milliósra, míg az óvatosabbak 5 millió
fõre teszik a meleg férfiak számát a
másfél milliárd lakosú országban.”

Elkészült az elsõ hivatalos felmérés
a kínai melegekrõl – HVG, 2006.
február 16.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

„Az összeházasodott melegek sokkal
kiegyensúlyozottabban élnek, aminek
következtében csökken náluk a rák, a
depresszió és a szívbetegségek kocká-
zata. A melegek házasságát legalizáló
országokban az elõítélet is visszafogot-
tabb, ami ezeknek a betegségeknek a
kialakulását segítené.”

A melegeket gyógyítja a legalizált
házasság – Esti Hírlap.hu, 2006.
február 16.

„Az utódlásért folytatott harcban azon-
ban elõször az egyik jelölt, Mark Oaten
kényszerült visszalépni, mert kiderült,
hogy nõs létére egy férfi prostituált
szolgáltatásait vette igénybe. Napokkal
késõbb pedig a legesélyesebb jelölt je-
lentette be, hogy korábban neki is vol-
tak homoszexuális kapcsolatai. Bár az
egyedülálló Simon Hughes nem lépett
vissza, lecsúszott a harmadik helyre,
mert még napokkal korábban is tagad-
ta, hogy meleg lenne. Az is ártott a hi-
telességének, hogy 19 éve a Munkás-
párt nyíltan meleg képviselõjével
szemben burkoltan homoszexualitás-
ellenes kampányt folytatott, s így jutott
be a parlamentbe.”

Felkavarták a brit politikát gyõzel-
mükkel a liberálisok – Magyar
Hírlap, 2006. február 12.

Alain Delon azt kérte, hogy az õt kísé-
rõ személyzet a tolmácsoktól kezdve
egészen a testõrökig csak heteroszexu-
ális férfi legyen. A színésznek ugyanis
elege van az olyan férfiakból és nõk-
bõl, akik felfalják õt a szemükkel. (…)
Nagy változás ez Alain Delon korábbi
életstílusához képest. A legendás szí-
nész ugyanis esztendõkkel ezelõtt falta
a szebbnél szebb nõket, és állítólag
gyakran kezdett szexuális kapcsolatot
férfiakkal is. A krónikák szerint a Sissi

sztárja, Romy Schneider azért lett ön-
gyilkos, mert képtelen volt elviselni,
hogy élete szerelme rendre férfiakkal
csalja.

Nem akarok melegeket! – Alain
Delon Budapesten – Színes Bulvár
Lap/Ma.hu, 2006. február 21.

„Több mint 100 ezer dollárért (20 mil-
lió forintért) kelt el az eBay internetes
portál árverésén az a két ing, amelyet a
Túl a barátságon címû, meleg cowbo-
yokról szóló film fõszereplõi viseltek.”

20 millióért vette meg a melegek
ingét – Színes Bulvár Lap, 2006.
február 23.

„Amikor az egyiptológusok beléptek a
sírba, a döbbenettõl nem jutottak szó-
hoz. A falakon a megszokott ábrázolá-
sok helyett két egymást elmélyülten
szeretõ férfit láttak. Mivel hasonló sem
került elõ eddig Egyiptomból, a kuta-
tók csak találgatják, kiket ábrázolnak a
képek: ikreket vagy egy homoszexuális
párt. Egy újabb vélemény szerint ösz-
szenõtt ikertestvérpárt.”

Sivatagi furcsa pár – Népszabad-
ság, 2006. február 25.

„A kormány irányításával készül el az
elsõ felmérés Nagy-Britanniában arról,
hogy hány leszbikus, homoszexuális és
biszexuális ember él az országban.”

Nagy-Britanniában megszámolják
a melegeket – InfoRádió/The Ti-
mes, 2006. március 9.

CsemegézésCsemegézés
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ját magát. A 2006-os választási
küzdelem egyik legszerethetõbb
megnyilvánulása az SZDSZ Ko-

vács Pistiké-s plakátsorozata.
Villamosok oldalán, giga-
posztereken, szórólapokon
mosolyog a kisfiú, akinek sor-
sáért aggódik a liberális párt.
És felteszi a kérdést: ki törõ-
dik Kovács Pistikével? Az

egyik metrókocsiban, a falra
erõsített plakátra tollal odafir-

kantva a nép egyik ismeretlen
gyermeke megadta a választ: majd
a Terry Black!

h í r e k

Rosszízû a választási kampány,
mint mindig. Viccnek, élcelõdés-
nek, emberi megnyilvánulásnak
nincs helye a politikusok élet-
halál harcában. A nép viszont
unja és halálosan utálja a vé-
res küzdelmet, a sok hazugsá-
got, a torzításokat, csúsztatá-
sokat, és fõleg azt, hogy fo-
lyamatosan hülyének nézik
õt. A népnek megvan a magá-
hoz való esze, és ha már a veze-
tõi nem képesek egy épkézláb öt-
letet produkálni, akkor õ az egész-
séges humorával szórakoztatja sa-

Ki törõdik Kovács Pistikével?

00Mas-06-04.qxd  2006. 07. 30.  19:45  Page 13



Az elsõ felvonulásom
h í r e k
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akadályt, az egyik felvonuló képébe
rázta csokornyi nemzetiszín zászla-
ját. De nehéz dolga is lenne annak a
szegény gyereknek, ha rájönne egy-
szer, hogy õ más, mint a többi…!
Aztán látni lehetett az ellentüntetõk
frusztrált arcát: órák óta álltak az el-
foglalt „jó” helyeiken, hogy be tud-
ják majd ordítani utálatukat; egyi-
kük négyévesforma gyereke is ott
szenvedett köztük, inkább játék ké-
ne neki, nem az apja mániája itt a tû-
zõ napon; emelgették hegyeshalmos
táblácskájukat, és nem értették a
rendõröket, miért nem engedik,
hogy eltakarítsanak minket… Õk
nagyon keserves kedvüket élték, én
meg óriási boldogságomat.

Nagyon szeretem, hogy meleg va-
gyok. 

Ezen keresztül éltem meg a sza-
badságomat.

Balázs Attila

Nem!

Elhatároztam, elõbújok teljesen,
mert végül is mi van? Ha van még,
aki olyan vak, hogy nem vette észre,
hogy vagyok, ami vagyok… Miért
kéne nekem hasonlítanom a bárki
agyában támadt ideális alakra?

És ha lúd, hát legyen kövér! Fel-
iratkoztam a rendezvényt biztosító
önkéntesek közé mint afféle meleg
szekuritis.

Fantasztikus élmény volt!

Egyrészt féltem, lesz-e cirkusz;
másrészt hatalmas dolog volt megél-
ni azt az összetartozást, ami az ösz-
szes felvonulóhoz fûzött…

Ott volt a sajtó – de nem én érde-
keltem õket: beálltak csattogtatni
egy-egy transzvesztita uszályába.
Rengeteg rendõr, akiknek a sorfala
közé szorultunk; egy fölajzott bácsi-
ka Nagy-Magyarország-jelvények-
kel; egy gyerekét toló anya, aki
nekilökte a babakocsit a menet olda-
lának, és csalódva, hogy nem lelt

JJóó  iiddeeiigg  aallaappeellvveemm  vvoolltt,,  hhooggyy
ccssaakk  aa  hhááttttéérrbbeenn,,  ccsseennddbbeenn

ttéénnyykkeeddeemm..  AA  ffrraannccnnaakk  hhiiáánnyy-
zzootttt,,  hhooggyy  mmuuttooggaassssaannaakk  aa  ttéé-
vvéébbeenn..  AAzzttáánn  22000033-bbaann,,  aa  KKeenn-
ddeerrmmaagg-ttüünntteettéésstt  iiddõõbbeenn  kköövvee-
ttõõ  pprriiddee-rróóll  aazz  aa  hhíírr  jjáárrttaa,,  hhooggyy

aarrrraa  iiss  eelljjöönnnneekk  aa  lleegghhaannggoo-
ssaabbbbaakk..  SSzzóóllttaakk  eellõõrree,,  hhooggyy  aa

mmeelleeggnnaappii  ffeellvvoonnuulláássoonn  kköözzéénnkk
kkeevveerreeddnneekk  mmiinntt  ááll-mmeelleeggeekk,,

ééss  vveerreekkeeddéésstt  sszzííttaannaakk..

Eredetileg azt terveztem, hogy ott-
hon, a tévé elõtt levadászom azokat
a tudósításokat, amelyek a felvonu-
lásról szólnak. Nem kell nekem ott
mutogatnom magam, hogy aztán
sugdossanak a hátam mögött…

Ám attól a tudattól, hogy a baráta-
im, akik biztosan elmennek a ren-
dezvényre, aktív részesei lesznek,
táblákat hurcolnak, zászlót lobogtat-
nak, ott lesznek a célkeresztben,
hogy lökdösik, köpködik, netán meg
is verik õket… Én meg csak a szoba
kényelmében terpeszkedjek…
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VI. 25. (vasárnap): Záróbuli
(Gay T-Dance) a Buddha Beachen
(18.00–24.00).

A melegbüszkeség-napi felvo-
nulásról (2006. VI. 24., szombat)

A felvonulás útvonala: 

Felvonulási tér – Andrássy út –
Deák tér – Károly krt. – Astoria –
Múzeum krt. – Kálvin tér – Vám-
ház krt. – Fõvám tér – Buddha
Inside.

Fontos: a Buddha Inside magán-
terület, így a média kizárható in-
nen. Az Inside Teraszára (ezt a
Buddha Beach mellett most építik
fel) mûsort szervezünk kb. 2 órás
idõtartamban.

Workshopok, beszélgetések,ren-
dezvények:

– Regisztrált párkapcsolat: egy
törvényjavaslat hosszú vajúdása

– A hosszú párkapcsolat titka

– Utálom a melegeket, avagy be-
széljünk egymással!

– Atlasz Sportegyesület

– Öt Kenyér (ökumenikus isten-
tisztelet)

– Koszorúzás Kertbeny Károly
síremlékénél

BULIK

VI. 23. (péntek): Buli külön fér-
fiaknak és nõknek a Buddha
Inside Retro és Buddha Termeiben
(22.00–06.00).

VI. 24. (szombat): Rainbow Par-
ty a Buddha Inside három termé-
ben (Retro, Buddha, Oldschool)
különbözõ zenei stílusokkal
(22.00–06.00).

A XI. LMBT Fesztivál elõkészületei

Levelezési cím:
Szivárvány Misszió Alapítvány

1053 Budapest,
Magyar u. 42. fszt.1.

E-mail: info@budapestpride.hu

Honlap: www.budapestpride.hu

A  XI.  LMBT  Fesztivál  két  fõ  hely-
színe  a  Mûvész  mozi  és  a  Buddha

Inside  (IX.,  Közraktár  u.  9–11;
www.buddha-bbeach.hu)  lesz.

Programelõzetes:

KULTÚRA
Eddig 33 rövid-, ill. nagyjáték-

film forgalmazója, rendezõje küld-
te meg alkotását az alapítványnak,
és kérte a filmjeik beválogatását a
XI. LMBT Fesztivál részét képezõ
filmfesztiválba.

– Kocsis Zita (pécsi festõ) Aktok
és ikonok c. kiállítása

– Gaidos Tamás portré- és aktfo-
tó-kiállítása

– Eszenyi Miklósnak a Corvinus
Könyvkiadónál júniusban megje-
lenõ Férfiak férfiakkal, nõk nõkkel
címû könyvének bemutatója

– TS-elõadóest Gordon Agáta és
Berek Anita szövegeibõl

– Az Irodalmi Centrifuga me-
leg-kiadása a Centrál Kávéházban
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k u l t ú r a
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TTiizzeennöött  éévvee  íírrttuukkTTiizzeennöött  éévvee  íírrttuukk

...Igazán irigykedve hallgattuk cseh-

szlovák barátainkat. A prágai parla-

mentben ugyanis a homoszexuális

kérdésekkel külön is foglalkoznak.

A választásokon több képviselõje-

lölt is nyíltan vállalta meleg létét,

sõt éppen ezzel kívánt szavazókat

gyûjteni. (…) Jelenlegi legfonto-

sabb céljuk a homoszexuálisok kö-

zötti élettársi kapcsolat elfogadtatá-

sa.

Képzeljétek el ennek a kérdésnek

a felvetését a Kossuth téri csipkés

neogót palotában! Az ott ülõ urak

közül többen infarktust kapnának...
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Ötven meztelen férfi

Nem dõlt össze a világ

Túljutottunk az elsõ

hazai jack-off partin

A külföldiek az elsõ pillanattól fel-

szabadultabbak voltak nálunk. Ahogy

megérkeztünk Horányba, azonnal be-

vetették magukat a Dunába. Mi ma-

gyarok pedig? „Juuuj de piszkos!”

„És milyen hideg!” „Ott meg úszik

valami, az nem egy kaki?!” A néme-

tek, franciák, amerikaiak nem nya-

fogtak, ugrottak.

Mivel a tábor normális körülmények

között kempingként üzemel, a kör-

nyékbeliek megszokták ezt. Nappal

átsétáltak a területen. Kik voltak,

akik az idegenek miatt reklamáltak?

Hogy õket esetleg felismerik, ne adj’

isten homoszexuálisoknak nézik? Na

kik? Hát persze, hogy mi magyarok.

A külföldiek meztelenül mászkáltak,

és ha úgy kívánták, összeölelkeztek.

Ha a feleségek félteni fogják férjecs-

kéiket, hát összepakolhatnak. Ha úgy

érezték szükségét, meg is csókolták

barátjukat.

(részletek)
A Köznevelés c. lap március 8-iszámában beszélgetés jelent megGáspár Károllyal, a Fõvárosi Pol-gármesteri Hivatal gyermekotthoniés gyógypedagógiai osztályának ve-zetõjével „Szexuális veszélyek a ne-velõotthonokban” címmel. Mivel acikk egyes – erõsen antihomoszexuális – kijelentései magyarázatraszorulnak, munkatársunk, PerlakiLászló megkereste a Köznevelésneknyilatkozó Gáspár Károlyt.

z Van-e számadatuk arról, hogy azÖnök felügyelete alá tartozó intéz-ményekben dolgozó pedagógusok kö-rében mekkora a homoszexuálisokrészaránya?

– Errõl pontos adataim nincsenek,vannak viszont gyakorlati tapaszta-lataim, mivel 12 évig voltam igazga-tó. Mindig volt egy olyan érzésem,hogy ez a pálya vonzza a homoszexu-álisok egy részét. (…)

z Ön a Köznevelésben ezt nyilatkoz-ta: „…nem is tûrtük meg magunk kö-zött ezt az embert.” Számomra ez aztjelenti, hogy onnan elbocsátották, ésazt is, hogy Ön ezzel száz százalékigegyetértett.

– Ez nem így hangzott el… Én aztmondtam, hogy ha ez kiderül, akkorsem a testület, sem a gyerekek nemtûrik meg maguk között ezt azembert…

z …ha kiderül, hogy a tanár homo-szexuális?

– Igen, tehát ha úgy derül ki, hogy agyerekek számára is nyilvánvaló:ferde hajlamú, ezzel foglalkoznak,ezzel játszanak, kijelentéseket tesz-nek, amikor õ foglalkozást tart… (…)
z Miért használja Ön a homoszexua-litás megjelölésére a „ferde hajlam”kifejezést?

– Én azt szoktam mondani, elég nagybaj az valakinek, ha nem tudja, mi-lyen egy jó nõvel lefeküdni.
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k u l t ú r a

Vándor-Mások

(részlet)

Tisztelt Szerkesztõség!

Bár jó dolog a hegyeket, erdõket jár-
ni, mások társaságában bizonyosan
még jobb. Nem akarom hinni, hogy a
homoszexuálisok ez ébredezõ csapa-
tában egymagam volnék gyalog-bo-
lond.

Uraim! Ezennel meghívom Önöket
egy 1992. május 1-jétõl 3-áig tartó
mecseki kirándulásra. A túrák terve
kész, kulcsosházi szállás rendezve.
Cím: Vándor, 7607 Pécs, Pf. 42

Bakancsos üdvözlettel:

G. Zs.

Levelek

„Tisztelt kedves HOMÓ-klub! Ma-
gam nem vagyok, de külföldi érdeklõ-
désre keresek és kérek önöktõl részle-
tes információt. Magam HETERÓ va-
gyok, de toleráns! Szíveskedjenek kö-
zölni a budapesti és vidéki címeiket,
ahová írhatnék, klubjaik címeit és ve-
zetõik nevét.
Részletes tájékoztatást kérek!”Tisztelt H. S.! Ha már egy homosze-

xuálislapnak írt levelében sem meri
vállalni, hogy homoszexuális, akkor
ott nagy baj van.

Szépek és boldog(talan)ok

– pillantás a Rác fürdõ konditermébe –

A szépséghez két út vezet. Az elsõ: szépnek kell születni.

A másik út járhatatlan.

Pedig ezt a másik utat járják azok a melegek, akik min-

denféle sportokkal, elsõsorban a testépítéssel próbálkoz-

nak, hogy ami a férfiszépséghez elsõsorban kell: az izmo-

kat megszerezzék.

A meleg testépítõk centruma a budapesti Rác fürdõ kon-

dicionálóterme, mely kedden, csütörtökön és szombaton

van nyitva.

Nézzünk csak be ide, mondjuk egy délutáni edzésre!

Hamarosan itt a hétvége, s hibátlan testi szépségben kell

megjelenni a placcon, tehát a teremben iszonyatos erõfe-

szítés tapasztalható. Ez az erõfeszítés egyeseknél idestova

tíz éve tart, még mindig tökéletesen eredménytelenül…
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kednek arra, hogy nemzetközi társaság
legyen; az idén is a világ minden pont-
járól, Indonéziából, Hongkongból, Dél-
Afrikából, Németországból, Angliából,
Amerikából, Lengyelországból és Ma-
gyarországról érkeztek. Hogy pont en-
gem választottak ki, az tulajdonképpen
véletlen volt. Õsszel részt vettem egy
nemzetközi meleg-videóworkshopon
Svájcban. Ott találkoztam a Berlinale
egyik szervezõjével, és amikor összeál-
lították a zsûrit, olyan országokat ke-
restek, ahonnan még nem jöttek embe-
rek. Így esett rám a választás.

z A Puszta Cowboy volt az egyetlen
film, amit idáig készítettél?

– A Budapesti Leszbikus Filmbizott-
sággal együtt ez volt a harmadik fil-
mem. A Puszta Cowboynak én voltam
a rendezõje, írója, szereplõje. De ezek
közös alkotások a Filmbizottsággal; ez
mindig csoportos dolog szokott lenni.

z Készültök újabb filmekre is, vagy
elkészült ez a három, és ezzel be is
szüntettétek a mûködéseteket?

– Öt év alatt kilenc filmet csináltunk már;
az említett három az, amelyikben én aktí-
van részt vettem. Az idén nem fogok rá-
érni az ilyesmire, mert benne vagyok a
fesztiválszervezésben, és az bõven elég
munkát ad. Úgy tudom, hogy valami új-
jal elõ fognak rukkolni a fesztiválra.

z Ezeket a filmeket meghívják külföl-
di melegfesztiválokra?

– Igen. DVD-n elküldjük a különbözõ
fesztiválok válogatásaira. Ha szerencsés
az ember, akkor nemcsak kiválogatják a
filmjét, hanem meg is hívják a készítõit.
De ez inkább kivétel, mert a fesztiválok-
nak legtöbbször nincs pénzük, és inkább
a hivatalos nagyfilmek alkotóit szokták
vendégül látni. Úgyhogy nincs pénz a
dologban sajnos. De nagyon fontosnak
tartom, hogy ott legyünk a fesztiválo-
kon, és emberekkel találkozzunk, hogy
egyre jobban láthatóak legyünk, hogy
tudjanak a létezésünkrõl.

z Beszéljünk a berlini fesztiválról. Ez
úgy történik, hogy párhuzamosan a
Berlinaléval zajlik egy melegfesztivál
is?
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A plüssmaci belülrõl
k u l t ú r a

IInntteerrjjúú  KKaattrriinn  KKrreemmmmlleerr  rreennddeezzõõvveell

Miközben  mindenki  ájultan
számolgatta,  hogy  hány  díjat

kaszálnak  le  a  melegfilmek  az
Oscaron,  kevesebb  figyelem

fordult  az  egyik  legjelentõ-
sebb  európai  fesztiválra,  a

Berlinaléra.  Az  Arany  Medve
díj  mellett  huszadik  alkalom-

mal  osztották  ki  a  legjobb  me-
legfilmnek  járó  Teddy-ddíjat,

amelyet  idén  egy  Fülöp-sszige-
teki  mozi  nyert  el.  A  meleg-

filmszekció  zsûrijében  a  fesz-
tivál  történelmében  elõször

Magyarország  is  képviseltette
magát.  Katrin  Kremmler,  a  né-
met-mmagyar  származású  ren-
dezõ,  a  Leszbikus  Filmbizott-
ság  tagja  a  budapesti  meleg-

fesztiválon  többször  vetített
Puszta  Cowboy címû  filmjérõl

ismert  a  hazai  közönség  elõtt.

z Hatalmas elismerés és megtisztel-
tetés, ha valakit meghívnak egy ilyen
nívós fesztivál zsûrijébe.

– Igen, ez óriási dolog.

z Milyen alapon válogatják össze a
zsûritagokat?

– Általában a Teddy zsûrije kilenctagú,
és a meleg és leszbikus fesztivál szer-
vezõi közül válogatják. Mindig töre-
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– Nem. A Berlinale olyan, mint Cannes
Franciaországban vagy Velence Olasz-
országban. Ez egy A kategóriás feszti-
vál, az egyik legnagyobb és legfonto-
sabb Európán belül. Ez az egyetlen
ilyen szintû fesztivál, amelynek van
külön melegdíja. Az összes, Berlinale
által elfogadott film közül, amelyiknek
van valamilyen meleg, leszbikus, bi-
szexuális vagy transznemû vonatkozá-
sa, ezek automatikusan belekerülnek a
Teddy-válogatásba. Húsz évvel ezelõtt
még alternatív fesztiválként in-
dult a diáknegyedben, a díjak
pedig plüssmacik voltak, ame-
lyeket elõzõ nap vásároltak
meg valamelyik áruházban.
Almodóvar is kapott plüssmacit
a nyolcvanas években. Az évek
során nõtt köré egy komoly
szervezet. A díjak most már háromezer
euró pénzjutalommal járnak.

z A melegfilmeket ugyanolyan ér-
deklõdés kíséri, mint a többi filmbe-
mutatót?

– Még pár évvel ezelõtt sokkal alterna-
tívabb volt ez a szekció, nem is kapott
akkora médiafigyelmet. De most már
igen nagy és komoly díj, és élõ tévé-
adásban közvetítették a díjátadást. A
Teddy a nagy fesztiválnak fontos és
látható része, a közönség pedig totál
vegyes.

z Hány filmet kellett végignéznie a
zsûrinek?

– Öt és fél nap alatt harminchat filmet.
Reggel kilenctõl éjfélig. És utána vol-
tak még a bulik, a rendezvények. Fá-
rasztó volt.

z Milyenek voltak a filmek?

– Volt néhány nagyon jó, de az összes
többi inkább középszerû. Egy kicsit
csalódtam, mert azt gondoltam, hogy a
Berlinale lesz a csúcsnak a csúcsa.

z Több kategóriában is kiosztottátok
a Teddyt?

– Igen. A legjobb játékfilm, a legjobb
dokumentumfilm, a legjobb rövidfilm
díját, és idén elõször a zsûri különdíját
is. Nehéz volt a döntés, mert a zsûri két

táborra oszlott. Az egyik fél inkább a
technikai, a minõségi és a mûvészeti
teljesítményt értékelte, míg a másik in-
kább a tartalmat, a politikai jelentõsé-
get, a mondanivalót díjazta.

z Te melyik táborba tartoztál?

– A másodikhoz, természetesen. Tud-
juk, hogy nehéz filmeket csinálni, és
senkinek sincs pénze, ezért szerintem
nem baj, ha technikailag nem annyira
tökéletes az alkotás. Persze, hogy fon-
tos, hogy legyenek profi, szépen és

drágán leforgatott filmek, csak
a világ nem olyan, hogy min-
denki ilyen lehetõségekhez jut.
Én nagyon örültem, hogy ez a
Fülöp-szigeteki játékfilm kap-
ta az elsõ díjat. Ez tulajdon-
képpen egy ifjúsági film, ame-

lyet a gyerekfilmfesztivál keretében
mutattak be. Tele volt tinikkel a terem,
és közöttük ültünk mi is, a melegszek-
ció zsûrije. A film egy manilai nyomor-
negyedben játszódik. A hõs egy tizen-
két éves fiú, aki nagyon más, mint a
többi, mégis elfogadja a környezete.
Az apjával és a bátyjával él együtt, és
kisebb stiklikbõl tartják fönn magukat.
És akkor jön egy új és lelkes rendõr,
akit nem lehet megvesztegetni. A kisfiú
összebarátkozik vele, és beleszeret.
Számára ez az elsõ nagy szerelem, a
rendõr azonban elzárkózik ettõl a kap-
csolattól.

z Lehet azt tudni, hogy az itt
bemutatott filmek közül me-
lyeket fogják Magyarorszá-
gon is forgalmazni?

– Errõl nem tudok nyilatkozni,
ez a forgalmazó hálózat dönté-
sétõl függ, de mindenképpen megpró-
bálom a kedvenceimet, illetve a nyerte-
seket a melegfesztiválra beszerezni. Ez
persze nem minden esetben olyan
könnyû, mert sokan inkább nagyobb és
hivatalosabb fesztiválon szeretnének
országos premiert csinálni. Az is lehet,
hogy számunkra némelyik megfizethe-
tetlenül drága, mivel csak most kerül-
tek forgalomba. Várni kell néhány
évet. Most kezdem a filmbeszerzést,

majd kiderül, hogy mit kapunk meg a
fesztiválra.

z Milyen tendenciák figyelhetõk
meg a melegfilmgyártásban? Mi az
az irány, ami felé mozdul az érdeklõ-
dés?

– A harminchat film közül egyetlen da-
rab leszbikus játékfilm volt, és két da-
rab leszbikus témájú rövidfilm. Úgy-
hogy totál alul vagyunk reprezentálva.
Nem tudom, hogy ez miért van. Külön
érdekesség volt, hogy a játékfilm Ro-
mániában készült. Egy leszbikus ro-
mán játékfilm. Jelöltük is, de végül
nem nyert díjat. 2004-ben egy szerb
leszbikus filmet mutattak be. Úgyhogy
a szomszédok már forgattak leszbikus
játékfilmet; miért nem készül nálunk is
igazi profi mainstream film? 82 óta,
amióta bemutatták az Egymásra nézve
címû Makk Károly-alkotást, nem jött
semmi. A Berlinalén – és ez jelzi a ten-
denciát – volt egy csomó transznemû-
film, különbözõ nézõpontból közelítve
a témához. Egy kicsit úgy néz ki, mint-
ha a hagyományos meleg, leszbikus, bi
kategóriák kezdenének kicsit összemo-
sódni. Ez nagyon izgalmas jelenség. A
filmek már nem egy bizonyos közös-
ségnek készülnek, inkább tágul a látó-
szög, amellyel sok ember tud azono-
sulni, akkor is, ha õ nem ehhez a cso-
porthoz tartozik.

z Nem válik a melegtéma egy-
re érdektelenebbé a mûvésze-
tek számára azáltal, hogy fo-
kozatosan elsimulnak a konf-
liktusok, és a melegek, leg-
alábbis Nyugat-Európában,
egy elfogadott és elismert kö-
zösséget alkotnak?

– A melegélet a legtágabb értelemben
nemcsak az emberi jogi vagy társadal-
mi különbségekrõl szól, hanem kultu-
rálisan és mûvészetileg annyira gazdag
klíma, hogy a társadalmat ez gyarapít-
ja. Attól, hogy változik a jogi helyzet
és csökkennek a hátrányok, még nem
szûnik meg a dolog maga, mert nem-
csak abból áll az életünk, hogy hátrá-
nyosan meg vagyunk különböztetve.

Láner László
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Manolisz Harinosz

– Na és Mozart?
– Meghalt hajnalban…

8. fejezet

Várakozás és izgatottság volt minden…
Az éjszakára gondolva úgy remegtem,
mint a tinédzserek az elsõ randevú elõtt.
Ma este lesz a nagy pillanat! Ma este
meglátom végre az arcát. Ma este látni
fogom a mosolyát. Különös, hogy
mennyire kiszáradt a szám, a gerince-
men pedig borzongás futott végig! De
hát nem ezt akartam? Nem erre vártam
már napok óta?

A munka szenvedéssé fajult, s amikor
végül eltelt az a nyolc óra, megsemmi-
sültnek éreztem magam. Útközben be-
tértem egy bárba, és Camparit ittam jég-
gel. Nem tudtam, mihez kezdjek még
hat óráig. Észrevettem, hogy a kezem
reszket dohányzás közben.

Gyalog tettem meg az utat hazáig. Azt
gondoltam, hogy ez a séta majd meg-
nyugtat. Lezuhanyoztam, töltöttem egy
italt, és kiültem a balkonra. Állandóan
az órámat néztem. Hiába próbáltam meg
a vitorlás hajóra összpontosítani. Abban
az állapotban, amiben voltam, az apró,
finom mozdulatok, melyekre szükség
lett volna, teljességgel megvalósíthatat-
lannak tûntek. Feltettem a Requiemet, s
újabb italt készítettem.

Aztán egyszer csak megszólalt a tele-
fon. Akár az angyalok harsonája! A tér-
dem reszketett… Rohantam, hogy mie-
lõbb lecsapjak rá. Úgy éreztem, rögtön
elfúl a hangom… Szárazon köhécsel-
tem. Azt akartam, hogy természetesnek
hallja a hangomat.

De Jorgosz volt az.

– Neked meg mi bajod?

– Semmi. Miért?

– Aludtál? Olyan furcsának tûnsz…

Azért hívott, hogy közölje: tizenegy
óra körül Kelly és Sztathisz társaságá-
ban felugrik értem.

Az erkély korlátjára dõlve az utca for-
galmát bámultam. Nõk bevásárlószaty-
rokkal, ahogy hazafelé tartottak a szu-
permarketbõl, és gyerekek, akik kijöttek
az iskolából. Két galamb szállt le a
szemközti balkonra… A fény sorvadni
kezdett.

@

A telefon folyvást csengett. Én meg
ugrottam mindig, hogy felkapjam, azon
igyekezve, hogy közömbösnek tûnjön a
hangom, ám mindig valaki más jelen-
tkezett… Jorgosz, aki elfelejtett
valamit… Az anyám… Kelly… Besöté-
tedett, és kigyulladtak az utcai lám-
pák… Az Akropolisz ünnepi fényben
tündökölt… A hold kigömbölyödött… A
csillagok ragyogtak… Minden a maga
helyén volt… Minden rendben zajlott…
Csak az nem, amit annyira vártam…

Töltöttem még egy pohárral. A telefon
ismét megcsörrent, s én kiábrándultan
vonszoltam magam oda, hogy felve-
gyem. A hallgatót felemelve néma ma-
radtam. Hang nélkül vártam. Valaki szó-
rakozik, gondoltam, és letettem a
kagylót…

És ha õ volt az? Igen, biztos, hogy Nik
volt! Felhívott, de aztán elszégyellte
magát, és nem szólalt meg.

Nem vitatom, hogy a viselkedésem
kissé furcsa volt, de végül is mi volt ter-
mészetes ebben az egész históriában?
Bármi is történt, a lényeg az, hogy ez a
néma telefon visszaadta a jókedvemet,
sõt izgatottan vártam a közeli találko-
zást. De vajon tényleg annyira erõs ben-
nünk a vágy, hogy négyezer személy
közt egymásra találunk? És ha még ez
sikerülne is, mit mondana az egyik a
másiknak? Mirõl beszélne két ember,

akik a virtuális világban ismerik egy-
mást, viszont a valóságban mindketten
idegenek? Elég erõs a kapcsolatunk ah-
hoz, hogy kibírja az élet vakító, szigorú
fényét?

Kimerültnek éreztem magam a meg-
annyi gondolattól; valószínûségek, vára-
kozások, álmok és kételyek. Mindezek
hol édesen, hol keserûen keveredtek az
agyamban és a testemben…

A csengõ hosszan jelzett.

Kelly egy pántos, fekete ruhát viselt.
A haját összefogta, de azért két-három
tincset lezseren szabadon hagyott. Az aj-
kát igen élénk mályvapirosra festette, a
körmeit pedig zöldre. Az arcom mellett
a levegõbe cuppantott, és nagy hévvel
bejött a lakásba…

– Még fel sem öltöztél? – kérdezte
Jorgosz.

Kiültünk a balkonra. Jorgoszt kivéve a
többiek elõször jártak nálam. Meglepet-
ten nézték a panorámát, amit az Akropo-
lisz nyújtott.

– Ez aztán pazar! – bömbölte Kelly.

– Sose hittem volna, hogy Athénnak
errõl a pontjáról ilyen kilátás nyílik! –
mondta Sztatisz.

– Öregem, ez bámulatos! – fûzte hoz-
zá Sztavrosz.

– Iszunk valamit, vagy inkább kiszára-
dunk? – kérdezte Jorgosz.Fordította: Donáti István

r e g é n y
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r e g é n y

Bementem a konyhába, hogy italokat
készítsek.

– Mi ez a borzalom, amit hallgatunk?
– kiáltotta Kelly, és levette a Klarinét-
koncertet.

– Nincs egy kis heavy metal? – És tur-
kálni kezdett a rengeteg CD közt.

– Minek neked ez a sok hülyeség,
amit felhalmoztál? Megõrülök! Te csak
komolyzenét hallgatsz?

Végül feltett egy rave-válogatást. Ki-
vittem az italokat, és leültem én is.

– Jártál már ebben a klubban? – kér-
dezte Sztathisz.

– Nem.

– Szuper egy hely! Nagyon tökös ze-
nét játszanak. Ismerem a DJ-t. Ugyanab-
ba a suliba jártunk. Londonban is élt,
ahol egy hatalmas diszkóban dolgozott,
méghozzá nagy nevek mellett… A saját
lemezeit játssza… Én mondom, õ olyan
manus, aki tudja, mi az a zene!

– Na igen, kis szívem, de az bazi nagy
törés, amikor leállítja a mûsort, és
ciftetélit* tesz fel! Incredible!**– tilta-
kozott Kelly.

– Sajnos divatban van a görög zene –
állt elõ a magyarázattal Sztavrosz.

– Hogy össze ne szarjam magam, te
hülye! Idióta csajoknak nyomják, hogy
legyen mire a mellüket rázni! Akik más-
hova is mehetnének! Légy szíves, hoz-
zál még nekem jeget! – mondta Kelly,
felém nyújtva a poharát…

Mentem, hogy jeget hozzak, s közben
hallottam, amint szenvedélyesen eluta-
sítja a görög zene divatját, ami – a véle-
ménye szerint – eluralkodott a városon.

– Na mi lesz, semmit sem iszunk? –
kérdezte Jorgosz cinkosan. – Nálam va-
lami sokkal jobb van a piánál! – mondta
Sztathisz.

– Ami neked van, az merõ szar! Albán
szemét. Ami tényleg jó, fiacskám, az itt
van ebben – mondta Kelly, s a levegõ-
ben meglóbálta a táskáját. – Elsõ osztá-
lyú áru Krétáról! A kedvenc helyem.
Jorgosz, sodorj egy spanglit…

– Megyek, felöltözöm – mondtam, és
felálltam.

– Te nem szívsz? – kérdezte csodál-
kozva Kelly.

– Nem hiszem…

Valamit morgott, de nem értettem.

Azon igyekeztem, hogy valami rend-
kívüli cuccot vegyek magamra. Egymás
után szedtem elõ az ingeket és a nadrá-
gokat, ám nem tudtam választani. A
szekrénybõl már mindent az ágyra do-
báltam, amikor Jorgosz bejött a szobába.

– Hé, mire véljem ezt a felfordulást?
Melyik csajnak akarsz ennyire tetszeni
ma este, öregem?

– Gõzöm nincs, mit vegyek fel! – vé-
dekeztem bûntudatosan.

– Kétszeresen is wow! Te aztán ki-
nyaltad magad, vén kéjenc! – mondta
Kelly, amikor megjelentem a balkonon.

– Öregem, Kelly ezerrel rád startolt!
Amikor harapósnak látod, az azt jelenti,
hogy jó vagy nála… Mi van, mi bajod?

– Ezt most miért kérded?

– Valahogy idegesnek tûnsz… Ha
nem látnád, még a kezed is remeg!
– Túl sokat ittam…

@

Két autóval mentünk. Én Kellyvel a
Jorgosz új kocsijába szálltam be. Még
elhajtottunk Thiszionba, hogy felvegyük
Elenát, Sztavrosz egyik barátnõjét.

– Láttátok, mit vett magára ez a picsa!
Kommunistának öltözve jön a diszkóba?
Nem mondtátok neki, hogy hová me-
gyünk? – jegyezte meg Kelly.

A klub elõtt nagy volt a felfordulás. A
forgalomtól bedugult a fõutca, miáltal
teljes lett a káosz a közlekedésben. A
mellékutcákban kocsik igyekeztek par-
kolóhelyet találni, jól öltözött párok
összeverõdve várakoztak a sorban, ami
egész az úttestig ért, és senkit nem érde-
kelt, hogy kürtölnek rájuk, a büfék pedig
szendvicset és üdítõt árultak… Akár egy
hatalmas búcsú, ami reggelig biztosan
nem ér véget. Miután egy kilométerrel
arrébb sikerült leparkolnunk, el kellett
jutnunk a bejáratig.

– Hé, mi asztalt foglaltunk! – bömböl-
te folyton Kelly, és kézzel-lábbal lökdö-
sõdött.

Némi tülekedés árán s megannyi ve-
szekedést követõen a sorbanállókkal,
végül csak bejutottunk.

Keresztülvergõdtünk az irdatlan és
zsúfolásig telt termen, mígnem a túlol-
dalon megtaláltuk az asztalunkat. Elmo-
sódott graffitik, munkapadok rozsdás
gépekkel és megbontott falak… Több
ezren táncoltak az utóbbi években ösz-
szegyûjtött zenére, ami „egyenesen”
Londonból jött. Kelly és Elena közé ül-
tem. Jorgosz rendelt egy üveg whiskyt.
Körülnéztem, és nem akartam hinni a
szememnek. Soha nem láttam még ilyen
nagy diszkót, ekkora tömeggel. Kezd-
tem kételkedni benne, hogy itt összeta-
lálkozhatok Nikkel, ami akkor is nehéz
volna, ha ismernénk egymást, hát még
így, ismeretlenül!* Görög népzene, illetve tánc

** Hihetetlen (angol)

Megsodorták a füves cigit, és kézrõl
kézre adták. Jorgosz felém nyújtotta, én
azonban visszautasítottam. Kelly szem-
rehányóan végigmért.

– Kér még valaki piát? – kérdeztem. 
– Én kérek, szépfiú – mondta Kelly.

– Segítek neked – mondta Jorgosz, és
velem jött a konyhába.
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– Te vagy Nik? – kérdeztem izgatot-
tan.

Vizsgálódva nézett rám sokáig. A sze-
mét fürkésztem. A szívemmel és a lel-
kemmel arra próbáltam ráérezni, hogy
valóban õt találtam-e meg.

– Tudom, hogy ismerlek valahon-
nan… Segíts, hogy eszembe jusson,
mert teljesen zsibbadt vagyok…

Lehajtott fejjel, a kezemet zsebre vág-
va bandukoltam a hûs, éjjeli szélben. Az
utakon továbbra is élénk volt a forga-
lom. Ám taxi sehol. Körülbelül a Béke
és Barátság Stadionig gyalogoltam. No-
ha zúgott a fejem, otthon készítettem
egy italt, bekapcsoltam a számítógépet,
és beléptem a chatbe. Izgatottan néztem
végig, hogy kik vannak a szobában.
PAN, Miltosz… Választottam magam-
nak egy nevet, és beléptem én is… Né-
hányan megkísérelték, hogy beszéljenek
velem. Udvariasan kitértem elõlük. It-
tam, bagóztam, és vártam…

Hajnali fél öt volt… És csend… És
bánat…

Egy erélyes csengõszó… Lenéztem a
balkonról. Jorgosz autója. Elhagytam az
internetet, és nehéz szívvel kinyitottam
az ajtót.

– Meglepetés! – mondta Kelly, és
gyorsan belibbent. – Ha tudnád, meny-
nyire szomjas vagyok! Valami töményet
kérek! Üljünk le a teraszon, vagy inkább
menjünk a hálószobádba?

Kacagtam. A konyhába mentem, és
vodkát töltöttem neki. Kint ültünk le…
A sötétben…

– Szóval? – mondtam valószínûleg
nyersen.

– Eltûntél, és azt hittem, hogy valami
bajod van – magyarázkodott.

– Nézd, Kelly, ok nélkül vetted a fá-
radságot, hogy idegyere. Nagyon is jól
vagyok. Egyszerûen csak egyedül akar-
tam maradni.

A magabiztosságom megtörte az önbi-
zalmát. Cigarettára gyújtott, és tüntetõ-
leg fújta a füstöt. Egy ideig csendben
maradt, aztán megkérdezte, mit hallga-
tunk.

– Az adagio a Klarinétkoncertbõl.

– Teljes a káosz! – kiáltotta a fülembe
Elena.

– Igen – mondtam bólogatva.

– Hogy lehet itt szórakozni egyálta-
lán? – kérdezte saját magát.

– Menjünk! – ragadta meg a kezemet
Kelly, és magával húzott a táncolók kö-
zé.

Féktelen táncba fogott, anélkül hogy
figyelt volna rám. Megpróbáltam követ-
ni a ritmust, s egyidejûleg a körülöttem
lévõk arcát bámultam. Páratlan bizalom
és hûség tükrözõdött a szerelmes tekin-
tetekben…

Amikor Kelly észrevette, hogy megle-
hetõsen szórakozott vagyok, közelebb
jött, és táncot mímelve dörgölõzni kez-
dett hozzám. Igyekeztem ráhangolódni a
mozgására, ám bármennyire is erõltet-
tem, nem igazán sikerült.

– Megyek, leülök – kiáltottam neki.

– Máris? Csak még erre a számra ma-
radj, please! – kérte, és megragadta a
kezemet.

Majdnem színültig töltöttem a pohara-
mat, és jó nagyot kortyoltam belõle.
Kelly mondott valamit Jorgosznak, aki
engem bámult. Sztathisz táncolni ment.
Elena beszélgetni próbált velem. Mind a
ketten ordítottunk a fülsiketítõ lármá-
ban. Hirtelen egy versbõl idézett: „A
crowd flowed over London Bridge, so
many / I had not thought death had
undone so many”. És ez arra indított,
hogy más szemmel nézzek rá. London-
ban járt egyetemre, és T. S. Eliotból írta
a diplomamunkáját.

Kelly kézen fogta Jorgoszt meg
Sztavroszt, és táncolni mentek. Elgon-
dolkozva ittam és cigarettáztam, miköz-
ben Elena rendíthetetlenül tovább üvöl-
tött a fülembe arról, hogy melyek a
munkája legfontosabb elemei.

Elnézést kértem tõle, és felálltam,
hogy vécére menjek. Más helyzetben
örültem volna, hogy társaloghatok vele
A puszta országról, ám aznap este más-
hol járt az eszem.

És igazából rötyire se akartam menni.

@

Az egyetlen dolog, amit akartam,
hogy találkozzunk, kölyök. A „tengernyi
ember” közt meg akartalak keresni,
hogy megmondjam neked: értelmet ad-
tál az életemnek, és segítettél, hogy is-
mét olyan érzéseket éljek meg, amelyek-
rõl már azt hittem, elvesztek. Be akar-
tam vallani neked, hogy elmúltam har-
minc, de az idõ múlása nem nyomaszt
többé, és hogy semmi nem valósult meg
abból, amirõl egykor álmodtam, azon-
ban ez sem érdekel már.

Ez a legszebb tavasz, amit idáig átél-
tem, mivel nem számítottam rá… Egyet-
len tavasz sem volt még ennyire illatos,
és a szél sem volt még soha enynyire
pezsdítõ… Minden a kedvem szerint
van, ami körülvesz, és úgy tekintek a va-
lóságra, mintha elõször látnám… El
akartam mondani neked, hogy mennyi
fényt, színt, virágot és madarat hozott ez
a tavasz… Hogy hány költemény szüle-
tik újjá a maga varázslatos erejével…
Szerettem volna az Irinirõl mesélni ne-
ked, amely a mienk, és elkészül hamaro-
san, hogy a tengerre kifutva bejárja azo-
kat a tájakat, ahova együtt utazunk
majd; hogy képviselje azt az életet, amit
a kettõnk számára álmodok… Azt is el
akartam mondani, hogy mennyire hálás
vagyok a szerencsének, amely által
megismertelek; hogy soha nem éreztem
még ilyen erõs és különös szerelmet;
hogy kellesz nekem; hogy rád gondolva
még a fájdalom is édes; hogy folyton te
jársz a fejemben; és hogy akarom, hogy
szeresselek…

Sok egyebet is mondani akartam, amit
nem bírtam már magamban tartani, és
szerettem volna megosztani veled…

Az egyetlen dolog, amit akartam,
hogy találkozzunk, kölyök…

És kölyök, bár én rendkívüli módon
kívánlak, idebent és a kinti világban óri-
ási a magány és a reménytelenség; létez-
nek szilárd erõk, úgyhogy egyikünk
sincs könnyû helyzetben…

@

Egy magas, gesztenyebarna, huszon-
két év körüli srác, aki Camelt szívott, ki-
tartóan rajtam legeltette a szemét. Bátor-
ságot gyûjtöttem, és odaléptem hozzá.

r e g é n y
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Sokáig egy szót sem szóltunk. Úgy
tûnt, a zenére figyel…

– Az igazság az, hogy felkeltetted a
kíváncsiságomat… Ami furcsa, ha bele-
gondolsz, mivel nem vagy az esetem…
Mégis vonz valami hozzád… Talán ép-
pen az, hogy cseppet sem hasonlítunk…

Nem reagáltam rá. Ittam az italomat,
és felfelé néztem.

– Tetszem neked?

– Egy héttel ezelõtt még másképp vá-
laszoltam volna…

– Hogy érted?

– Ez hosszú történet.

– Kíváncsivá teszel… Mondd el,
please…

– Máshol jár az agyam…

Nem erõltette. Jó ideig szótlanok ma-
radtunk.

– Kellemes ez a hajnal… És ez a ze-
ne – mondta a hosszú hallgatás után.
A hangja furcsán csen-
gett, eltérõ hang-
súlyt használt, és
bevallom, nem
vártam tõle ef-
féle változást.

– Jorgosz
nagyon szeret
téged… So-
kat mesélt
rólad…

– Együtt
nõttünk fel.

– Úgy vi-
gyáz rád,
mintha a kis-
öccse lennél.
Mondta, hogy
költészettel fog-
lalkozol…

– Néha…

– Mondj nekem egy vers-
sort, légy szíves…

– Egy sem jut eszembe…

– És ha azt mondom, szükségem
van rá?

– Mi okból?

– Nem tudom… Olyan ez ne-
kem, mint rés a valóság falán…

– Hirtelen divatba jött a költészet?

– Ennyire sznobnak hiszel?

– Nem rólad beszéltem…
Általánosságban…

Kényelmetlenül éreztem magam.
Meggyújtottam egy cigarettát.

– Ha az igazat megmondom, megha-
lok a tavasz kezdetén – suttogtam.

– Ha az igazat
megmon-

d o m …
meghalok a

tavasz kezde-
tén – ismételte

meg lassan, s azu-
tán elhallgatott, mint-

ha Rícosz* versére gon-
dolna.

Az italunk el-
fogyott, s fog-

tam a poha-
r a k a t ,
hogy új-
ratöltsem
õ k e t .
R á -
g y ú j -

t o t t a m ,
és nyel-
tem egy
j ó k o r a
kortyot.

– Va-
jon mi
a je-

len-

tõsége annak, hogy miként mondasz egy
verset, amikor amúgy is súlya van, és
szabadon szárnyalva feloldja az
embert…

– Fontos-e a kapcsolattartás?

– De mivel? Kivel?

Az arca megenyhült valami hirtelen
mélabútól, s hasonlóképp a hangja is…
Mintha egy egészen más személy lett
volna elõttem, ahogy ott ült hallgatagon
és esendõn a sötétben. Már bántam,
hogy annyira durván viselkedtem vele.

– Ez a tavasz kibírhatatlanná tesz…
Ennyi szín, illat és öröm… Egy hajtásra
felhörpintette a maradék italát.

– Mi van a vendégeiddel? – kérdez-
tem, jobbára csak azért, hogy témát vált-
sak, mivel a társalgásunk vészesen ko-
mollyá vált.

– Jelenleg egy ír pasas van nálam, aki
újságokból készít szobrokat. Egyszer
meg kell nézned az alkotásait! Na persze
kuplerájt csinált a házamból…

A hangja és a modora visszavette a ko-
rábbi stílust. Elnyomta a cigarettát, és
felállt.

– Mennem kell… Hulla vagyok… Ta-
lál az ember taxit ezen az elképesztõ
környéken?

@

Visszatértem a chathez. Hat óra volt,
ám én azt reméltem, hogy Nik keresett;
belépett a programba, hogy elmondja,
mennyire sajnálja, hogy nem találkoz-
tunk; hogy próbált a tömegben megtalál-
ni; hogy szörnyen kiábrándultnak érzi
magát…

Bámultam a társalgást a központi szo-
bában. Megérintett a reménytelenség, a
csend és a föld négy égtáján szétszóró-
dott emberek magánya, amely összeol-
vadt az enyémmel… Mint valami bána-
tos fúga.

Merre vagy, kölyök? Van olyan va-
rázsszó, amit ha kimondok, megjelensz?

@

A nap sápadt fénye átfúrta magát a
függönyökön. Kiléptem a konyhaer-
kélyre. Az Imittosz-hegy mögött egy új
nap kezdett el kirajzolódni…

(folytatjuk)

* Jánisz Rícosz: görög költõ

(1909–1990)
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sem jelentett felszabadulást a
melegeknek: ugyanúgy kel-

lett bujdosniuk, mint koráb-
ban, mert a német 175. §

helyett ott volt az osztrák
129. §. Csak 1971-re lé-

legezhettek fel a mele-
gek: ekkor dekrimi-

nalizálta a parlament
mind a férfi, mind

a nõi homoszexu-
alitást.

A legmegrá-
zóbb kiállítási

darab az az eredeti rózsaszínû há-
romszög, amelyet Josef Kohout vi-
selt tábori rabruháján, és amelyet
most a New York-i holokauszt-em-
lékmúzeum adott kölcsön. Kohout
„Heinz Heger” álnéven írta meg és
adta közre 1972-ben Die Männer
mit dem rosa Winkel (Emberek ró-
zsaszín háromszöggel) c. könyvét
a különbözõ náci táborokban el-
szenvedett borzalmakról.

A szakértõk szerint ez az egyetlen
fennmaradt eredeti megbélyegzõ
háromszög. Minden más túlélõ a
lehetõ leggyorsabban igyekezett
megszabadulni a magáétól, meg-
semmisítette, eltüntette, mert mint
egy, a kiállításon szintén szereplõ
korabeli dokumentum írja 1954.
július 12-én, tehát kilenc teljes év-
vel a háború után: „A homoszexu-
álisok nem számítanak a nemzeti
szocializmus áldozatainak a Máso-
dik Köztársaságban.”

Rózságh Endre
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OLV
NNeemmrréégg  jjeelleenntt  mmeegg  aazz  EEggyy  tteesstt,,

kkéétt  lléélleekk ccíímmûû  PPuulliittzzeerr-ddííjjaass  kköönnyyvv
mmaaggyyaarruull..  EEzz  aa  mmáárrqquueezzii  hhaaggyyoo-

mmáánnyyookkaatt  kköövveettõõ,,  sszzöövveevvéénnyyeess
ccssaallááddrreeggéénnyy  eeggyy  lláánnyynnaakk  sszzüüllee-

tteetttt  ffiiúú  ttöörrttéénneettéétt  mmeessééllii  eell,,  ddee
eeggyybbeenn  hhaassoonnllíítt  aa  BBiibblliiáárraa  iiss,,  hhiisszz

aa  ssoorrss  mmiinnddeenn  nnaaggyy  kkéérrddéésséérree
((mmaaggáánnyy,,  iiddeennttiittáásskkeerreessééss,,  eerree-

ddeennddõõ  bbûûnn,,  lléélleekk-  ééss  ggéénnvváánnddoorr-
llááss))  ttaalláálluunnkk  bbeennnnee  vváállaasszztt..  AA  hhaa-

ttaallmmaass  tteerrjjeeddeellmmûû,,  vvéérrbbõõ  lleeíírráá-
ssookkbbaann  bbõõvveellkkeeddõõ,,  oollvvaassmmáánnyyooss

mmûû  nneemmccssaakk  aa  ttrraannsszzsszzeexxuuáállii -
ssookkrróóll  sszzóóll  ––  aakkiikknneekk  sszzeennvveeddééss-
ttöörrttéénneettéévveell  ((AA  lléélleekk  mmûûttéétteeii)) mmáárr
eellõõzzõõ  sszzáámmuunnkkbbaann  ffooggllaallkkoozzttuunnkk

––,,  hhaanneemm  rréésszzbbeenn  áállttuuddoommáánnyyooss,,
rréésszzbbeenn  ssccii-ffiibbee  iillllõõ,,  aazz  óókkoorrii  mmíí-
ttoosszzookkbbaa  kkaappaasszzkkooddóó  mmaaggyyaarráá-

zzaattoott  kkeerreess  aa  tteerreemmttééssnneekk  eerrrree  aazz
éérrddeekkeess  vvaarriiáácciióójjáárraa..  

Szörfö
BBééccss  mmeelleegg-  ééss  lleesszzbbiikkuusséélleettee
aa  XXXX..  sszzáázzaaddbbaann ccíímmmmeell  lláátt-
hhaattootttt  ttaavvaallyy  kkiiáállllííttáásstt  aa  kköö-

zzöönnsséégg  aa  bbééccssii  NNeeuussttiifftt-
hhaalllléébbaann..  ÓÓrriiáássii  fféénnyykkéépp-

ééss  ddookkuummeennttuummaannyyaagg
áábbrráázzoollttaa  eezzeekkeett  aa  rreett-

tteenneetteess  iiddõõkkeett..

Itt volt elsõsorban
a német megszál-
lás 1938 és 45
között. De ne
ringassuk ma-
gunkat rózsaszín tévedésbe: Auszt-
ria sem a nácik elõtt, sem utánuk
nem volt épp toleráns ország, ami
a melegeket illeti. Különös módon
Ausztria volt az egyetlen hely, ahol
még a nõi homoszexualitást is tör-
vény büntette 1850-tõl fogva! És a
náci haláltáborok felszabadítása

Az
utolsó

háromszög

Josef  Kohout  és  az  egyetlen  megmaradt  háromszög
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könyvben, az az érzések zûrzavara.
„Kár, hogy nincsenek olyan szavak –
jegyzi meg az író –, melyekkel vegyes
érzelmeinket megjeleníthetnénk.”
Nem tudjuk, mit jelent pontosan a
„katasztrófát követõ boldogság” vagy
a „vágyálmokkal való szeretkezés
után kielégületlenség”. Csak azt érez-
zük, hogy az életünk nem ott és nem
úgy zajlik, ahogy szeretnénk, hogy se-
hol senkivel és senkiben sem vagyunk
otthon. Állandóan utazunk egyik re-
ménytelen célponttól a másikig, és el-
tölt bennünket „a rothadó vendéglõk
okozta szomorúság”. Egy „átmeneti
lénynek” annyi együtt lenni valakivel,
mint nagyon távol lenni tõle. Jól pél-
dázza ezt egy részlet: „Jerome… már
a csípõmnél tartott, az ezüst sliccgom-
bok körül… már a bugyimnál kavar-
gott a keze… Aztán idebenn, bennem.
Aztán a fájdalom. Akár a kés, akár a
tûz, úgy hasított belém. A hasamból
indult, felsistergett egészen a mell-
bimbómig… Megláttam Jerome arcát,
ahogy lenéz rám. Láttam rajta, hogy
tudja, mi vagyok, ahogy hirtelen ma-
gam is rájöttem, mi vagyok, hogy nem
lány vagyok, hanem valami a lány és a
fiú között. Jerome a hátán feküdt és
mosolygott. Ahogy egy pasi vigyorog,
aki alig várja, hogy elmondhassa vég-
re a haverjainak.” De aztán kiderül,
hogy mégsem ez történt. Jerome azért
mosolygott, mert tökrészegen villám-
gyorsan kielégült, és észre sem vette,
hogy fiúval volt, vagy lánnyal.

Az utolsó fejezet egy fájdalmas ka-
tarzis: hõsünkbõl – az operáció után –
végre férfi lesz. De boldogságnak,
harmóniák nyoma sincs benne. Utol-
jára apja temetésén látjuk, ahol az ösz-
szegyûlt rokonság férfiként alig ismer
rá. Egyedül áll a dermesztõ szélben,
mely havat fúj bizánci metszésû arcá-
ba. Úgy érzi, mintha egy idegen boly-
góra számûzték volna.

Kornéliusz

Jeffrey Eugenides

Egy test, két lélek
Egy lánynak született fiú története

Tericum Kiadó, Budapest 2005.

559 oldal, 2870 Ft

Történetünk idején Peter negyven
esztendõ magasából tekint vissza
nemcsak saját életére, hanem család-
jának történetére is. Meglehet, azért
lett a két nem között lebegõ transz-
szexuális, mert a szülõk is vitatkoztak,
amikor még õ az anyaméhben volt,
hogy mi volna jobb, ha fiú lesz, vagy
lány. Mindkettõjüknek igaza lett,
jegyzi meg hõsünk, voltaképp hermaf-
rodita lett. Bár Platón szerint az ember
eredetileg hermafrodita volt, egy nõi
és egy férfi félbõl állt – ezért van az,
hogy mindmáig az elveszett másik fe-
lüket keresik.

Majd félezer oldalon át kapkodhat-
juk a fejünket, hisz a könyv lapjain aki
nemrég lány volt, az már fiúként em-
lékszik vissza boldog ifjúságára. Rém
rendes, vallásos családjára, ahol a test-
vérszerelemtõl a „vérfertõzésig” min-
den elõfordul, a rendezett polgári élet
díszletei mögött. 

Közben a történet számtalan ponton
elágazik térben és idõben. Egyik la-
pon még az ókori Hellász napsütötte
tájain bolyongunk, majd pár bekez-
déssel késõbb az õsi Kínában, majd a
századforduló Amerikájából – a hábo-
rús éveken át – hirtelen a 70-es évek-
be kerülünk. Egy idõ után az olvasó
úgy érzi, hogy õ maga sem más, mint
az összes ük-, déd- és nagyszülõk bû-
neinek élõ emlékmûve, hogy neki kell
vezekelnie azokért a tévedésekért,
amelyeket õsei elkövettek. Nehezen
tudjuk követni a nemzedékek történe-
teit, a rengeteg emlékképet, a váratla-
nul új szereplõket. De voltaképp min-
den szereplõ hõsünk egy-egy alteregó-
ja. Fizikailag és lelkileg is könnyen
becsúsztatja magát akár egy férfibe,
akár egy nõbe, heteróba, homóba és
leszbikusba. Ami állandó ebben a

fözõ gének
„Papírra vetem az egész történetet –

írja a szerzõ –, ahogy egy gén átször-
föz az évszázadokon.” Miközben buz-
gón nyálazzuk az oldalakat, megtu-
dunk valamit a „recesszív mutáció-
ról”, az ötödik kromoszómáról. Keres-
sük az okát annak: hogyan szökkent
szárba ez a gén az Olümposz lejtõin,
miként szállt alá kilenc generáción ke-
resztül, hogy a Stephanides család za-
varos vizû medencéjében lubickolhas-
son?

Az író, Jeffrey Eugenides, a legna-
gyobbak közé tartozik ma a regény
mûfajában. Jelenleg Berlinben él; The
Virgin Suicides („Öngyilkos szüzek”)
címû korábbi opusát Sofia Coppola
rendezésében filmesítették meg.

Hõsét elõször kislányként látjuk,
1960 januárjában, aztán még egyszer,
ezúttal kamasz fiúként, Petoskey
(Michigan, Egyesült Államok) kórhá-
zának mûtõjében, Peter Luce néven;
1974 augusztusában pedig – már új
születési anyakönyvi kivonata szerint
– Calliope Helen Stephanidesnek hív-
ják, legújabb jogosítványában (melyet
a Német Szövetségi Köztársaság ható-
ságai bocsátottak ki) Cal néven szere-
pel. Amúgy gyephokikapus volt, to-
vábbá a Mentsd meg Manatee-t Ala-
pítvány törzstagja, valamint görögke-
leti misék nem túl rendszeres résztve-
võje. „Civilben” az amerikai külügy-
minisztérium alkalmazottja. 

Akárcsak a mítoszbeli Teiresziász, õ
is volt „ilyen meg olyan”. Elszenved-
te osztálytársai gúnyolódását, volt a
doktorok kísérleti malaca. Tudós kuta-
tók tapogatták és elemezték. Egyszer
egy vörös hajú lány szeretett belé. De
aztán a lány a bátyjának is megtet-
szett.
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MMeelleeggeekk,,  aakkiikk  ffoorrmmáállttáákk  aa  vviilláággoott  //  5599..  rréésszz

Mentés és menekülés
Anyja ír lelkész leánya volt, aki jó
nevelést kapott, és jártas volt mûvé-
szetben és irodalomban. A gazdag
szülõk otthonában különösen a drá-
ga porcelánok és a ritka, régi köny-
vek gyûjteményére volt nagy gond.

Firbank tizenkilenc éves koráig
házi nevelést kapott, gyenge egész-
sége érdekében sokat tartózkodott
külföldön, az angolnál kellemesebb
éghajlat alatt. Ez a kényszerû (?) tá-
volság a mindennapi élet valóságai-
tól kétségtelenül belesegített abba,
hogy Firbank igen kedvezõtlen ké-
pet alakított ki magában a társada-
lomról, miután kilépett a szülõi ház
védelmébõl, és Cambridge egyete-
mén folytatta tanulmányait. Önzõ és
gonosz világ vette körül, és percrõl
percre erõsödött az az érzése, hogy
nincs benne hely az õ számára, min-
dig idegen és kívülálló marad. Egy-
re több részvéttel, sajnálattal és
együttérzéssel fordult a kirekesztet-
tek – melegek, nõk, színesek – felé.
Mint kortársa, Virginia Woolf, Fir-
bank is kialakított magának egy vé-
delmezõ álöltözetfélét, egy privát
mitológiát, aminek az volt a felada-
ta, hogy kendõzze azt a beláthatatlan
távolságot, ami a képzelt és valósá-
gos énje közt tátongott. Nála azon-
ban maszkulin vonások tarkították a
képet: Firbank gyakran eltûnt, és az
emberek között is furcsán viselke-
dett, nem volt könnyû vele szóba
ereszkedni. Mindezek révén holmi
különchírnév alakult ki körülötte,
amit eleinte elviselt, késõbb, amint
elõnyeit látta, táplált, még késõbb
tudatosan tervezett, fejlesztett és
használt.

Már az egyetemet sem fejezte be;
hat szemeszter után otthagyta. Áttért
a katolikus hitre: nem annyira azért,
mert elégedetlen volt az államvallás-
sal, hanem hogy ezzel is kifejezze a
többséggel való szembenállását.
Angliában a katolicizmusra a refor-
máció óta igen görbe szemmel néz-
nek, és habár az akkori teljes tiltás-
sal szemben Firbank napjaira a la-
kosság 5%-a katolikus volt (ma már
13%), a pápistákat nem vették em-
berszámba. Firbank annyira ment,
hogy be is akart kerülni a klérusba,
de jelentkezését Rómában nem fo-
gadták el. Alkalmasint akaratlanul is
elárulta, hogy áttérése nem hitbéli
meggyõzõdésben, még csak nem is
elvekben gyökerezik (mint késõbb
Evelyn Waugh esetében, lásd: Má-
sok, 2004. május), és elsõsorban a
hazai állapotokkal szemben álló el-
lenzékiesség van a háttérben, má-
sodsorban a katolikus szertartások
és egyházi rangok barokk pompája
iránti vonzódás. Ennek a visszauta-
sításnak köszönhetõ az az engesztel-
hetetlen gáncs és kitartó gúnyolódás,
amivel Firbank írásaiban mint vala-
mi szennyes körmenet jelennek meg
a római egyház visszásságai: buzi
ministránsok, egymással paráznál-
kodó apácák, flagelláns szerzetesek,
transzvesztita papok, buja püspökök
és önmagukat szentté avató eszelõ-
sök.

Firbank mûvészete néhány korai,
rövid munkát kivéve az elsõ világ-
háború alatt ért be, amikor pacifista
tiltakozásként egy vidéki városban
bújt el (egészségi állapota amúgy

Ronald  Firbank  (1886–1926)

Firbank,  akit  a  Mások múlt
számában  tárgyalt  Alan

Hollinghurst  megidéz  és  ele-
ven  alakban  felléptet  egyik  re-
gényében,  a  Viktória-kkor  szü-

lötte  és  egyben  szellemes  kri-
tikusa  volt.  Ha  Viktória  király-
nõ  nevét  halljuk,  mi  melegek

mindjárt  Oscar  Wilde  tündök-
lésére  és  bukására  gondo-
lunk,  és  eszünkbe  sem  jut,

hogy  az  õ  látványos  tragédiá-
ja  mellett  mennyi  meleg  em-

ber  élte  titokban  kockázatos,
de  többnyire  eredményes  sze-
relmi  életét.  Igaz,  Firbank  har-

minc  évvel  fiatalabb  volt,
Wilde  pöre  idején  alig  tízéves,

amikor  aligha  értette,  mirõl
van  szó,  de  a  szigorú  idõkbõl

azért  neki  is  kijutott.

Családja a brit birodalom gyorsan
fejlõdõ iparosodásában hirtelen
meggazdagodott parvenük: dédapja
még írástudatlan bányász Durham
környékén, nagyapja már nagy va-
gyont halmoz fel mint vasútépítõ, és
apja egyszer csak báró lett, Sir
Thomas, országgyûlési képviselõ.

Mentés és menekülés
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sem engedte a katonáskodást, de a
segédszolgálatokra sem vállalko-
zott), és írásra fordította minden ide-
jét. Négy regénye született gyors
egymásutánban: „Kérkedés” (Vain-
glory, 1915), „Hajlamok” (Inclina-
tions, 1916), „Szeszély” (Caprice,
1917) és Valmouth (1919). Ezek kö-
zül ki kell emelnünk a „Hajlamok”-
at, mert ez egy eszményi leszbikus
szerelem története, amit tönkretesz a
kéjvágyó gróf, amikor nõül veszi az
egyik lányt; meg a Valmoutht, egy
képzeletbeli nyaralóhely leírását,
ahol a titkos-tiltott szerelmeknek
széles skálájával ismerkedhetünk
meg, beleértve természetesen a me-
leg, leszbikus és biszexuális változa-
tokat.

Ennek a homoszexuális utópiának
következetesebb változatát kapjuk
az 1920-ban megjelent „Zubarov
hercegnõ” (The Princess Zoubaroff)
címû színdarabban. Itt egy pasz-
torális környezetben teljes a szerel-
mi szabadság, és lehetõvé válik a ne-
mek teljes elkülönülése. A fõszerep-
lõ Lord Orkish, Oscar Wilde altere-
gója, mintha a költõ a per vállalása
helyett külföldre menekült volna.

Ezeket és még egypár, nem jelen-
tõs regényt a szerzõ saját költségén
adta ki, és csaknem kizárólag egy ki-
csiny, bár lelkes olvasótábor értékel-
te. Az áttörés az 1924-ben megjelent
„Szomorú napfény” (Sorrow in Sun-
light), ami Amerikában a botrányos
Prancing Nigger („Peckes szara-
cén”) címmel szép sikert ért el.
Minthogy ez nem melegtárgyú
könyv (amolyan Hiúság vására, a
társadalmi kapaszkodás gúnyrajza),
lemondok ismertetésérõl, csupán
annyit jegyzek meg, hogy a rasszista
csengésû cím idézet a szövegbõl: a
fekete feleség nevezi így nem sokra
becsült férjét, márpedig ha fekete
nevezi niggernek a feketét, az nem
rasszizmus, hanem csak szidalom.
(Sokszor láttam-hallottam ezt az
amerikai tévében.) Másrészt ne fe-
ledjük: 1924-et írunk, amikor még

messze nem léteztek azok az udvari-
as kifejezések, amiket ma használ-
nak, sõt még az emberjogi mozgal-
mak sem voltak sehol; a négerek,
bármekkora hasmenés jött rájuk,
nem léphettek be a fehérek által
használt vécékbe sem, legfeljebb ta-
karítás céljából. Ugyanakkor mégis
provokatív céllal került az amerikai
kiadás fedelére ez a cím (nem Fir-
bank, hanem amerikai barátja, a
Gertrude Stein társaságába tartozó
Carl Van Vechten, a néger zene korai
szerelmese találta ki); sokak szerint

széltek örvén megpendített célzások
és utalások gazdagsága, és ez valójá-
ban jelentéktelenné, sõt olykor feles-
legessé tesz minden hagyományos
meseszövést, ok és okozat láncola-
tot, szerkesztést, részletezést és kon-
centrációt: itt a mûvészi tudatosság
és biztonság számít, amellyel egy
sor egymással összefüggésben lévõ
párbeszédet, lendületes környezetle-
írást, jelképeket, példabeszédeket és
a melegéletre vonatkozó kulturális
vonatkozásoknak valóságos enciklo-
pédiáját ötvözi gondos egésszé. Ki-
bányássza a homoszexuális alkatré-
szeket a világon mindenbõl, Szent
Sebestyéntõl kezdve az egyiptomi
szobrokig, a lepkéktõl az orchideá-
kig, Priapustól Ganümédészig. Kü-
lönös, egyéni nyelvhasználata, amit
az újabb kritikusok (mert saját korá-
ban, mondanom se kell, keresztül-
néztek rajta, buzigyanús szövegei el-
riasztották õket) „szapphóinak” titu-
lálnak, fordított szórendjével, szo-
katlan kapcsolatokban használt írás-
jeleivel, ellipsziseivel és sejtetései-
vel érzékelteti és mutatja a szerel-
met, amely nem nevezheti meg ma-
gát. Egy példa a „Kérkedés”-bõl:
„Parr fõtisztelendõ úr, valami a pil-
langó és az embergyûlölõ között, ál-
talában temperamentumos volt, ha
nem volt éppen másutt elfoglalva.”

Az Oscar Wilde pere után követ-
kezõ évtizedekben, amikor a
homofóbia és a politikai ellenséges-
ség igen megnehezítette a melegek
dolgát, Firbank a maga módszerei-
vel szilárdan dolgozott azon, hogy
átmentse egy jobb korba azokat a
vívmányokat, vagy legalább azok
egy részét, amiket a meleg- és
leszbikuskultúra képviselõi kihar-
coltak. Mûvészi és még inkább em-
beri hitvallását talán legjobban ez a
Valmouthbõl származó idézet fejezi
ki: „Csak azok, akiknek bátorsága
minden kétségen felül áll, képesek
arra, hogy effemináltak legyenek.”

Rózságh Endre

ennek köszönheti Firbank egyetlen –
nem jelentõs – irodalmi bevételét.

Firbank utolsó mûve, „A bíboros
szertelenségei” (Concerning the
Eccentricities of Cardinal Pirelli,
1926) a legnyilvánvalóbban meleg
írása. A könyv azzal kezdõdik, hogy
a bíboros megkeresztel egy kisku-
tyát, és azzal végzõdik, hogy egy
ministránsfiút kerget az oltár körül
(nem azért, hogy nyakon vágja), és
egyszer csak holtan esik össze. A
tárgy nem éppen világirodalmi hor-
derejû, de hát Firbank jelentõsége itt
is, mint korábbi mûveiben, az elbe-
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fogja Ennis kezét, és szépen ráteszi
a saját kemény farkára (amit persze
a takaróktól nem látunk). Ennis
megbotránkozva szabadulni próbál,
Jack visszatartja, rövid dulakodás,
végül Ennisben gyõz a vágy, és
megdugja Jacket. A birkák persze
közben elkószálnak, mint a János vi-
tézben, de a pásztorszerelem már
csak ilyen.

Egy pár napig Ennis szeretne úgy
tenni, mintha ez csak egyszeri kisik-
lás lett volna (Jack a legcsekélyebb
megbánást se mutatja), de aztán nem
bírnak magukkal, újra és újra „azt”
csinálják. Szépen, férfiasan, szemér-
mesen egymásba szeretnek. Hegye-
ket megmozgató, lángoló és tönkre-
tevõ szerelem ez, mely egy életen át
tart (s ki tudja, tán még azután is,
mint Rómeóéknál). Mindketten
megnõsülnek, aztán elválnak, egé-
szen másutt laknak, de évente két-
háromszor följárnak „horgászni” a

Törött-Gerincû-hegyre (ezt jelenti
angolul a cím: Brokeback Moun-
tain).

Féltem, hogy giccses lesz, hiszen
Hollywood az Hollywood. De nem
giccses, vagy csak nagyon picit. Né-
ha több a holdas táj, mint muszáj
volna. Ennis felidézi gyermekkori
traumáját – ez is szinte már klisé. A
két hegyi pásztor megjelenése
olyan, mintha skatulyából húzták
volna ki õket. Állandóan isznak, te-
hát szünet nélkül félrészegnek kéne
lenniük, de ennek semmi jele. Rit-
kán mosnak a jéghideg patakban,
mégis mindig tiszta (és vasalt!) a ru-
hájuk. Ahogy Móricka a hegyi pász-
torokat elképzeli. Mindig frissen bo-
rotváltak. Meleg víz alig van, még
sincs soha izzadságszaguk. Kicsit
úgy néznek ki, mint a cigaretta-
vagy illatszerreklámokon az ál-cow-
boyok. No de ne akarjunk mindjárt
mindent.
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Túl a barátságon
k u l t ú r a

VVééggrree  llááttttaamm!!  ÉÉss  jjóó!!  FFiiúúkk,,  sszzaa-
llaaddjjaattookk!!  LLáánnyyookk,,  ttii  iiss  sszzaallaaddjjaa-
ttookk!!  ÉÉss  ffõõlleegg::  hheetteerróókk,,  ttii  iiss  sszzaa-

llaaddjjaattookk,,  mmeerrtt  vvaann  mméégg  mmiitt  ttaa-
nnuullnnoottookk  aazz  eemmbbeerrii  sszzíívv  mmûûkköö-
ddéésséérrõõll..  IIggaazz,,  hhooggyy  mmeelleeggeekkrrõõll

sszzóóll  ((vvaaggyyiiss  aa  ffeennee  ttuuddjjaa::  mmeellee-
ggeekk  eezzeekk??)),,  ddee  aallaappvveettõõeenn

uuggyyaannoollyyaann  ttöörrttéénneett,,  mmiinntt  aa
ttööbbbbii..  EEttttõõll  sszzéépp..  KKéétt  eemmbbeerr

sszzeerreellmmee,,  aammeellyy  mmiinnddeenn  aakkaa-
ddáállyytt  llee  aakkaarr  ggyyõõzznnii,,  ccssaakk  hháátt

nneemm  ssiikkeerrüüll..  VVaaggyy  nneemm  eeggéé-
sszzeenn..  ((TTéénnyylleegg,,  mmiitt  mmoonnddaannáánnkk
RRóómmeeóórraa  ééss  JJúúlliiáárraa::  nneekkiikk  ssiikkee-

rrüülltt  vvaaggyy  nneemm  ssiikkeerrüülltt??))

Két fiatal pásztorról van szó, hu-
szadik századi amerikai pásztorok,
alkalmi mezõgazdasági munkaválla-
lók (angolul cowboy), akik egy szép,
de hûvös hegyen birkanyájat õriz-
nek. Most ismerkedtek meg. Jack az
élénkebb, beszédesebb, hajléko-
nyabb gyerek, csinosabb is. Ennis
zárkózott, õ a férfiasabb, menyasz-
szonya is van, hamarosan elveszi.

Közel s távol senki, csak õk ket-
ten. Jól kijönnek egymással, de von-
zalomnak, közeledésnek semmi jele.
Egy éjjel inni kezdenek Jack õrhe-
lyén, a tábortûz mellett, s jól berúg-
nak. Ennis furcsán megnyílik: be-
szél a szülei haláláról, árvaságáról.
Úgy dönt, hogy ma már nem megy
vissza a maga õrhelyére, megalszik
itt a tûz mellett. Jack hiába invitálja
a sátrába, õ kitart. Aztán hajnal felé
annyira fázik, hogy enged Jack hívá-
sának, befekszik melléje. Jack meg-

Túl a barátságon
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Ha tudta volna, mekkora fába vágja
a fejszéjét – mondta késõbb – azonnal
otthagyja Kansast.

De nem ezt tette, hanem hozzákez-
dett a nyomozáshoz, és hat teljes esz-
tendõn át szinte szünet nélkül foglal-
kozott a két letartóztatott gyilkos,
Perry Smith és Dick Hickock viselt
dolgaival, hátterükkel, családjaikkal,
és ugyanezt tette a meggyilkoltakkal,
rokonaikkal, barátaikkal és ismerõse-
ikkel, valamint az ügy részleteit kuta-
tó hivatalnokkal, Alwin Dewey-val.
Valósággal eggyé lett velük, mert csak
így alakíthatta át õket új könyve fõsze-
replõivé.

Ez a könyv, az In Cold Blood
(Hidegvérrel) új mûfajt juttatott dia-
dalra, a non-fiction novelt, a valóságos
tényekre alapozott, jegyzõkönyvek-
bõl, dokumentumokból, személyes in-
terjúk anyagából formált regényt, ami-
re nem is volna szabad a „regény” szót
alkalmazni, de ami mégis regény, mert
lebilincselõen érdekes olvasmány.

Bennett Miller, a rendezõ, a film ke-
letkezésének történetét egyfajta alko-
tásetikai kirándulásnak tekinti: Mivel
tartozik a szerzõ a tárgyának? Ha vala-
ki újságíróként dolgozik, kell-e fele-
lõsséget éreznie azok iránt, akikrõl ír?
Mennyire szabad az újságírónak bele-
keverednie a történetbe, és részt ve-
het-e egyáltalán abban? Mennyire sza-
bad „hidegvérrel” közeledni a dolgok-
hoz, ha azok emberek sorsa körül fo-
rognak, még ha ezek az emberek gyil-
kosok is?

Philipp Seymour Hoffmann, aki a
címszereplõ írót játssza, úgy mutatja
be Capotet, mint aki olyan közel kerül
Perry Smithhez, az egyik gyilkoshoz,
hogy „ilyen közel még senkihez nem
érezte magát”. Egyidejûleg azonban
alig várja, hogy Smith halálos ítéletét
végrehajtsák, mert ez a történet végét
jelentené. Annak a történetnek a végét,
amely õt, Capotet híressé teszi.

Az idei, „meleg”-nek nevezett
Oscar-díj-osztáson a nagyon
sikeres Brokeback Mountain

mellett a Capotenak sem kell
szégyenkeznie. Philipp Sey-
mour Hoffmann kapta a leg-

jobb férfi fõszereplõ Oscarját.

A Capote címû film két férfi
kapcsolatát ábrázolja. Egyikük gyil-
kos, a másik író. Mindkettõ szörnye-
teg. A maga nemében. 

Az író, Truman Capote 1959-ben,
hála Breakfast at Tiffany’s (Álom luxu-
skivitelben) címû kisregényének,
egyik percrõl a másikra népszerû és
ünnepelt szerzõ lett. A sznob léhûtõk
összejövetelein ez a fisztulázó hangú
kis ember mulattatja éles nyelvû plety-
káival a vendégeket. Truman valósá-
gos sztár. És ezt maga is jól tudja. És
õszintén élvezi. 

Egy reggel a New York Times lapjait
forgatva borzalmas gyilkosságról szó-
ló cikken akad meg a szeme. Az író
képzeletét annyira megragadja a rém-
tett, hogy szinte nyomban bejelenti: ez
a véres gyilkosság lesz következõ
könyvének tárgya.

Capote
k u l t ú r a

A színészek nagyon jók, fõleg a
két fõszereplõ, de a mellékszereplõk
is: a bánatba süppedt szülõk, a dur-
va juhászgazda, akinek elege lesz a
fiúk hancúrozásából, a két feleség,
akik egy idõ múlva mindent tudnak,
s más-más módon regálják le. Na-
gyon finom, nagyon érzelemköz-
pontú az egész. A fiúk ritkán gyen-
gédek, néha verekszenek is, Jack in-
ge tiszta vér lesz. Parázslóan eroti-
kus minden percük, miközben a tes-
tükbõl alig látszik valami: az elsõ le-
fekvés is csak jelzésszerûen (bár
egyértelmûen), aztán már csak egy-
egy csók, egy-egy érintés. A csen-
dekbõl, a nézésekbõl, a kitörõ vá-
dakból és zokogásból látjuk a sze-
relmet. Ahogy négy év után újra ta-
lálkoznak, és nem bírnak magukkal,
csak állnak és csókolóznak, mint két
feldühödt madár.

A love szó egyszer sem hangzik el
a filmben. Férfiember ilyet nem
mond.

Graff Miklós

Túl a barátságon
(Brokeback Mountain)

Amerikai film.
Rendezte Ang Lee

Áprilistól a mozikban

Capote
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FFrreennáákk  PPáállttóóll  mmeeggsszzookkhhaattttuukk
mmáárr  nnyyííllttaann  vvaaggyy  bbuurrkkoollttaann

öönnéélleettrraajjzzii  aallkkoottáássaaiitt::  aa  ttáánn-
ccooss-kkoorreeooggrrááffuuss  llaassssaann  kkéétt
éévvttiizzeeddee  hhoozzzzaa  llééttrree  aa  ssaajjáátt

mmúúllttjjaa,,  éélleettttöörrttéénneettee,,  aazz  õõtt
éérrtt  mmúúllttbbééllii  vvaaggyy  jjeelleennkkoorrii

ttrraauummáákk  áállttaall  iinnssppiirráálltt  ddaarraabb-
jjaaiitt..  EEzzeekkbbeenn  ppeeddiigg  mmiinndd  kkee-
vveesseebbbb  aa  kköönnttöörrffaall,,  aa  hhaassoonn-

llaatt,,  aazz  óóvvaattoosskkooddááss,,  mmiinntthhaa
sszzeerrzzõõjjüükk  vvéérrsszzeemmeett  kkaappootttt
vvoollnnaa  aa  mmuunnkkááiitt  éérriinnttõõ  kkeedd-
vveezzõõ  ffooggaaddttaattáássttóóll..  FFrreennáákk
úúttttöörrõõ  aa  sszzóó  lleeggnneemmeesseebbbb

éérrtteellmméébbeenn,,  hhiisszzeenn  eeggyy
oollyyaann  öössvvéénnyytt  ttaappooss  kkii  bbáá-

ttoorrssáággáávvaall,,  mmeellyy  ttõõllee  mmaaggáá-
ttóóll,,  lléépptteeiittõõll  lleesszz  öössvvéénnnnyyéé..

Egy-egy munkája kevésbé sike-
rült voltán is felül tudunk emelked-
ni pusztán azáltal, hogy Frenák kul-
tuszalkotóvá lett. Nem csupán friss,
de újra elõvett vagy felújított mun-
kái is jelentõs tömegeket vonzanak

a Trafóba, a Sziget Fesztiválra és a
rendhagyóbb játszóhelyekre. Annak
pedig, hogy e nyelv, e felfogás és
mondjuk ki: a szexuális tabuknak
ilyen, szinte gyermeki naivitással
nekimenõ mûvész ekkora népszerû-
ségre tett szert, örülhet a szív. Hogy
hányan értették jól Frenák legutóbbi
alkotásának, a Milannak történetét,
hányan látták meg jeleneteiben a
nem csupán mögöttes, de elsõdleges
jelentést, hányan azonosították cse-
lekményeit, nem tudni. Az új
Frenák-mû a megkettõzöttség, az
ikerség, az ikerszerelem, a homo-
erotikus ikerviszony rejtélyes, ve-
szélyes, megfejthetetlen vizein ka-
landozik. 

A játékban mégis egyetlen táncos-
sal találkozunk: a húszéves Újvári
Milán elsõ jelentékeny elõadó-mû-
vészi feladatához jutott ebben a sa-
játos címszerepben. A fiatal táncos
keresztneve ugyanis egyben az elõ-
adás címe is: igaz, szójáték rejtõzik
a titulusban: a színlapon a név elsõ
három betûje dõlt. Franciául foneti-
kusan „mil” és „an” annyit tesz:
ezer év.

A színpad Frenák talán legismer-
tebb munkájával, a Tricks &
Tracksszel ellentétben koromfekete.
Ott hófehérek a falak, a padló; itt
vészjóslóan fekete nejlon zárja be a
teret, melyben pasztellszínû, hatal-
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mas léggömbök lebegnek. Zsinór-
juk majdnem a földig ér; a gömbö-
ket vékony damilszálak tartják a
magasban. Elszabadult léggömbök,
melyek nem szállnak messze még-
se. 

Milán egy olykor meghökkentõen
élethûnek látszó, életnagyságú báb-
bal osztja meg a színpadot. A bábot
õ maga mozgatja: annak végtagjait
hurkokkal erõsítették kezéhez-lábá-
hoz. A fehér figura másolat, teher és
barát, játszótárs, furcsa árnyék.
Olykor teljes az illúzió, és zavarba
esik a figyelõ szem. A fiú ügyesen
játszik a bábbal – életre kelti, eltá-
volítja magától, viszonyba kerül ve-
le. Már nem csak arra figyelünk:
elég ügyesen kelt-e illúziót. Figyel-
münk immár a viszony természetét
vizsgálja.

A léggömbök közt görkorcsolyán
cikázó, tehetetlenül fel-felordító, a
másikat hátán koloncként hordozó,
vonszoló fiú bûvös világot teremt a
színpadon. A háttér egy hasadékán –
ahová a nézõtér egy jelentõs részé-

rõl egy rosszul elhelyezett lég-
gömbtõl nem látni oda, s ez több
mint banális hiba – maszatosan
megfestett, élesen világított felület
nyílik. Ennek tövébe roskad a fiú a
bábbal. Máskor a magasban látjuk:
kötélen függõ hintán incselkedik a
másikkal. A kockázatosságra, az ér-
zelmi kötéltáncra utal e jelenet,
melyben öt méter magasban bonyo-
lódik szexuális játékba a „két” alak.

Az olykor félhomályba boruló
színen zajló játék magával ragad
olykor, de összességében alig lép
túl egy vázlaton. Újvári Milán játé-
ka figyelemre méltó: nem pusztán
azért, mert láthatóan jól eligazodik
a frenáki világban, és tehetséggel
mutatja be a koreográfusra annyira
jellemzõ mozgássorokat. A Milan
bátor kalandozás egy veszélyes te-
repen, hatásos gesztusokkal, finom
utalásokkal, rizikóvállalással – ám
nem áll össze kerek egésszé. Az ön-
magát keresõ, az idillt reménytele-
nül hajszoló, változtathatatlan devi-
áns története izgalmas, de lezárat-
lan. A játékban megjelenõ bábjáté-
kos, aki az életnagyságú bábu egy
kisebb marionettváltozatát gólyalá-
bakon, feketébe öltözve mozgatja a
színen, mintha a sors, a felsõbb aka-
rat volna élõ egyenesben. A fekete
alsónadrágjából újra és újra kikec-
mergõ (három réteget visel ugyanis)
fiú mintha bõrét, bûnös vágyát vet-
né le és hagyná maga mögött. A bá-
bu a hintás jelenetben a magasban
ragad, s alig kivehetõen csüng oda-
fent, mint valami Damoklész kard-
ja. A fiú végül magára marad. Mez-
telenül, áttört, repülésre alkalmatlan
szárnyakkal a hátán cikázik az elsö-
tétülõ színpadon. Magára marad,
báb társát vesztve kering a homály-
ban. Elszakad, egyetlenné válik.
Különös, szívszorító története azon-
ban nem kerekedik ki: mintha me-
net közben elvesztette volna vonz-
erejét, melyet alkotójára gyakorolt.

Inland
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Fut  a  Coolon  egy  jópofa  dezo-
dorreklám.  Egy  jóképû  srác

kezében  számlálószerkezettel
méri, hogy  hány  nõ  mosolyog
rá  kedvesen  vagy  kihívóan  az

utcán,  presszóban,  üzletben,  s
amikor  beszáll  a  liftbe,  büsz-

kén  mutatja  a  liftesfiúnak,
hogy  száznál  több  bátorító  pil-

lantást  gyûjtött  be.  Erre  a  lift-
kezelõ  megmutatja  a  saját

számlálóját,  amin  sokkal  ma-
gasabb  pontszám  szerepel.
Naná,  mert  õ  azt  a  bizonyos

dezodort  használja.

Hasonló típusú hirdetést láthat-
tunk már jó néhányat, ebben azon-
ban van egy pici, rejtett vagy nem is
annyira rejtett csavar. A nõcsábász
ugyanis jártában-keltében begyûjt
egy kacér férfi-szemvillanást is. Egy
pillanatnyi gondolkodás után ezt is a
hódításai közé számolja.

Ugyanezt a kisfilmet láthatjuk az
RTL Klubon is egy icipicit megkur-
títva. Hiányzik belõle a homo-
erotikus jelenet, a fõhõs csak a nõi
bájakra fogékony, csak a nõk felkí-
nálkozása látszik, a férfi kokettálá-
sát kivágták. Ezzel a bájától és a hu-
morától fosztották meg a hirdetést, s
maradt a kommersz tucatmunka. Va-
jon a reklámidõvel akartak spórolni,
vagy valaki úgy vélte, ront az eladá-
si statisztikán, ha a melegek is meg-
szólítva érzik magukat?

Reklám-
cenzúra

k u l t ú r a

Reklám-
cenzúra
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Teoréma – csak videón

Egy polgári családba betoppanó
vendégfiú mindent fenekestõl felfor-
gat és mindenkivel intim kapcsolatba
kerül Pasolini filmjében.

Tinédzserek, vigyázat! – csak vide-
ón

A cím és a kiadói ismertetõ félreve-
zetõ lehet: semmi homofób sincs e
filmben. Egy tini ráébred melegségé-
re, jön a szex, majd a szerelem is.

Törökfürdõ – videó és DVD

Özpetek szép filmje egy Isztambul-
ba vetõdõ német üzletemberrõl, aki
kiszáll a mindennapi mókuskerékbõl,
és hamamjában rövid idõre az igaz
szerelmet is megtalálja egy török fiú
oldalán.

Tudatlan tündérek – videó és DVD

Megint Özpetek: a feleség férje ha-
lála után nyomozni kezd, s egy külö-
nös melegkommuna nyomára bukkan.

Vadászjelenetek Alsó-Bajorország-
ból – csak videón
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A tehetséges Mr. Ripley – videó és
DVD

A híres krimi megfilmesítése pár
olyan sztárral, akiket más melegfil-
mekbõl is ismerhetünk. Gyilkos fõhõ-
sünk meleg, és ezt többször ki is mu-
tatja.

Teljes napfogyatkozás – videó és
DVD

Verlaine és Rimbaud szerelmét lát-
hatjuk, no meg az ifjú Leonardo di
Capriót.

Egy régi film: mire képes a békés
vidék, ha egy pletykából kisarjadó
gyûlölet egybekovácsolja.

Vad éjszakák – csak videón

Önéletrajzi AIDS-dráma biszexuá-
lis francia rendezõtõl.

Vágyaim netovábbja – csak videón

Jennifer Aniston teherbe esik – de
nem lakótársától, mivel õ meleg.
(Nem Brad Pittet rágalmazzuk: csak a
filmrõl esik szó.)

A vágy forradalma – csak videón

A Lovagregényhez hasonló, rocko-
sított történelmi film a Nagy Francia
Enciklopédia születésérõl, és kisebb
szerephez jutó, melegségükre ráveze-
tett vendégekkel.

Van, aki forrón szereti – videó és
DVD

Monroe, Lemmon és Curtis klasz-
szikus és zseniális játéka: a menekülõ

2. rész

Százt i zenegy melegf
EEllkkéésszzüülltt  aa  MMáássookk mmeelleegglliissttáájjaa!!
BBuullvváárrllaappookkkkaall  eelllleennbbeenn  aa  sszzeerr-
kkeesszzttõõsséégg  mmeeggbbíízzáássáábbóóll  aa  kkiiss-
hhaazzáánnkkbbaann  mmeeggjjeelleenntt  mmeelleeggffiill -

mmeekkeett  ggyyûûjjttöötttteemm  öösssszzee,,  mmee-
llyyeekk  tteehháátt  kkööllccssöönnzzõõkkbbeenn  ééss

kköönnyyvvttáárraakkbbaann  mmeeggsszzeerreezzhhee-
ttõõkk..  LLeeggttööbbbbjjüükkeett  aa  ttéévvéébbeenn  iiss

aaddttáákk,,  ííggyy  mmeeggéérrhheettii  aa  ffoollyyóóiirraa-
ttoott  iiddõõnnkkéénntt  aa  mmûûssoorrúújjssáággggaall  iiss
öösssszzeevveettnnii..  TTööbbbb  ffiillmm  aa  mmeelleegg-
sséégg  ttéémmáájjáátt  ccssuuppáánn  éérriinnttii,,  eezztt
lleehheettõõlleegg  jjeelleezztteemm  aa  rröövviidd  iiss-

mmeerrtteettõõbbeenn..  PPeerrsszzee  sseemmmmiillyyeenn
lliissttaa  nneemm  lleehheett  tteelljjeess,,  ííggyy  eezz

sseemm,,  ddee  rreemméélleemm,,  aazzéérrtt  kkééppeess
mmeeggkköönnnnyyíítteennii  aa  vváállaasszzttáásstt  aa

ttéékkáákkbbaann..  JJóó  ffiillmmnnéézzéésstt!!

zenészek nõi ruhát kénytelen ölteni. S
amiért bekerült ide: a végsõ poén.

Victor/Victoria – csak DVD-n

Klasszikus komédia egy nõimitátort
alakító nõrõl. Persze ki adhatna neki
ilyen ötletet, ha nem egy meleg. Érde-
kesség, hogy mindez a századelõn ját-
szódik.
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Valamelyik este kifogtam egy elnyûtt, dohos kanapét.

„Ledobom magam” – és ahogy tettre váltottam a gondolatot, alat-
tomos rugó fúródott a tenyerembe.

A szövet hasadt, a kezem, mintha tûzbe nyúltam volna, úgy kap-
tam el, égett.

„A lemenõ nap bordó-vöröse” – zsebkendõért indultam.

Pár lépés, pár aggódó mondat, pár nap hõse mosoly.

Hátam mögött ajtó nyílt. – „Hát veled mi történt?” – a fekete
baseballsapkán fehér kontúr-puma ugrott cérnadermedtségben.
„Ah… a bicepsze-nagy-esze-nincs…” – villantottam csípõbõl, de
bennmaradt. „Csak egy rugó a kanapéból…” – mondtam a gyûrûs
ujjam alatt paráznamód szaporodó vércseppeket vizslatva.

Továbblépett, futó pillantást vetve a bizonyítékra – önkéntelenül
felnéztem. Az elkönyvelt tekintetet vártam, a számtalan „Az összes
kártyát kívülrõl tudják!” mondatok alatt megfejtett barna szempárt.

Most félhomály ülte meg a szobát, talán balról világlott valami
tompa fényû izzó. Ajkait körszakáll ringatta, orra középen kissé ki-
szélesedett, a szeme sarkából pedig kósza napsugárként indult né-
hány ránc. Egy pillanattöredékig félelemmel (bátortalansággal?) telt
tükörbe néztem.

Elment. Elmerültem a vércseppek módszeres felitatásában.

Késõbb kerestem a társaságát.

Végül – lényegtelen, milyen ártatlan körülmények közepette –
egymáshoz értünk. Megdermedtem, ahogy a karom az oldalához ért
– ahogy a több réteg öltözeten keresztül a bõröm a belõle áradó erõt
súrolta.

Felemás érzéssel búcsúztam, furcsálltam férfiatlan kézfogását.

Persze még azon az éjjelen az álmaimba férkõzött.

Annak a szobának az ajtajában állt, amelyik a kanapénak adott ott-
hont.

Megint sötét volt, újra magához vonzott szemének parázsló tükre.

Aztán a kanapén láttam magunkat: feküdtem, õ szétvetett lábaim
közt, a háta a mellemnek támasztva, átöleltem.

Majd felülrõl láttam magunkat: ujjaink bilincsébe verve tûrtük a
másik rabigáját.

Õ beszélt, magáról, sokat, én hallgattam, nevettem, rengeteget.

Álmomban vigyázva szerettem õt – õt, ki álmomban szeretve vi-
gyázott rám…

Lábszki Tamás József

Valóságból álom
k u l t ú r a

A vihar – csak videón

Shakespeare drámájának furcsa
színrevitele egy transzvesztita társu-
lattól.

Vízcseppek a forró kövön – csak vi-
deón

Fassbinder-drámából készült Ozon-
alkotás: a meleg szeretõk közt kiala-
kult elnyomás tragédiához vezethet.

Wonder Boys – Pokoli hétvége – vi-
deó és DVD

Fõhõs egyetemi tanárunknak semmi
sem jön össze a hétvégén, felesége és
egy meleg diákja is problémákat
okoz, de aztán minden jó, ha a vége
jó, mindenki eljuthat a boldogsághoz.

Wong Foo, kösz mindent! – csak vi-
deón

A Priscilla szívet melengetõ ameri-
kai párja: három travi egy szétesõ
Cadillacben indulna el Los Angeles-
be, de egy elmaradott kisvárosba ér-
keznek. Azt kezdik el hát átformálni
Hollywooddá. Wesley Snipes és
Patrick Swayze szoknyában.

Zûrhajó – csak DVD-n

A Manitu bocskora jól felkészít rá,
mit láthatunk az alkotóktól. Pedig az
ötlet jó is lehetne: a Star Trek-
paródiában egy rakás buzinak kell
megmentenie a világot.

Gábor

gf i lm Valóságból álom
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AA  lleeggkküüllöönnbböözzõõbbbb  aaddaatthhoorr-
ddoozzóókk  eelltteerrjjeeddéésséévveell  mmiinndd
jjoobbbbaann  kkiinnyyíílliikk  aa  vviilláágg::  kkoo-

rráábbbbaann  nnáálluunnkk  eelléérrhheetteettlleenn-
nneekk  ggoonnddoolltt  vvaaggyy  eeggyyáállttaalláánn

nneemm  iissmmeerrtt  mmûûaallkkoottáássookk
bbuukkkkaannnnaakk  ffeell  hhaazzaaii
üüzzlleetteekk  ppoollccaaiinn,,

aadd-

ddiigg  ccssaakk
sszzáájjhhaaggyyoommáánnyy

úúttjjáánn  iissmmeerrhheettõõ  kkuullttuusszzcciikk-
kkeekk  vváállnnaakk  öönnnnyyeenn  bbeesszzeerreezz-

hheettõõvvéé  ––  ééss  aakkkkoorr  mméégg  nneemm
iiss  bbeesszzééllttüünnkk  aazz  iinntteerrnneettrrõõll..

A meleg-„szubkultúra”, ha van
ilyen, két, ismertségében, profizmusá-
ban kiemelkedõ tényezõje lett újabban
fellelhetõ a honi piacon. Hogy a for-
galmazók bátorsága nõtt-e meg, vagy
megszimatolták a fizetõképes keresle-
tet, nem tudni, de tény, hogy a hazai
kereskedelemben már ott kering
Matthew Bourne egy-egy koreográfiá-
jának, illetve a Les Ballets de Monte
Carlo, azaz a Trockadero társulatának
némely felvétele DVD-n.

A brit Bourne a balettirodalom
klasszikus alkotásainak merész, biztos
kezû újrafogalmazója; koreográfiái
másfél évtized óta ejtik ámulatba vi-
lágszerte nézõiket. Carmen- vagy
Diótörõ-feldolgozását megelõzõen
a koreográfusnak A hattyúk tava
hozta el az igazi világsikert
1995-ben. A világklasszis
Adam Cooper fõszereplésével
színre vitt elõadást néhány év
alatt százezrek tekintették
meg. Az eredeti produkció
már nem látható, ám –
ahogy az vi-

l á g -
s i k e r e k
e s e t é b e n
lenni szo-
kott – mutációi
ma is keringe-
nek a világ-
ban. A hattyúk
tava turnévál-
tozata 2006-
ban például egy
tucat észak-ameri-
kai városban látható.

Bourne kultuszelõ-
adásának legfõbb lele-
ménye az, amiért e mû-
vet ennek a lapnak a ha-
sábjain méltatjuk – immár
második alkalommal. E

modern verzióban a legen-
dás szárnyaso-

k a t

ugyan-
is nem

t ü l l s z o k -
nyás, spicc-

cipõs balerinák
alakítják, hanem

acélos testû férfi
táncosok. Meglepõ

ennek fényében,
hogy ezek a hattyúk

inkább hattyúszerûek,
mint hagyományos elõz-

ményeik: a félmeztelen tán-
cosokon tollszerû rojtok díszí-

tette nadrág, homlokukról or-
rukra fekete csík szalad,

imitálva a szárnyas jel-
legzetes ábrázatát.

Bourne zseniális tánc-
alkotása egy pontosan

meg nem határozható kor-
ban játszódik, de talán az

50-es évek azonosítható ben-
ne leginkább. A tánctól idegen-

kedõk összes félelmeit megcáfolja
ez a darab: cselekményes és páratlanul
látványos, szellemes és jól követhetõ.
Vállaltan játszik zsigeri érzelmeink-
kel, egyszerre szólítva meg a bennünk
lakó gyereket és próbára téve felnõtti
értelmünket – és bizony érzékeinket
is.

A kis herceg, ki a játék elején felnõtt
férfivé válik, álmaiban látja Hattyúját:
hatalmas ágya fölött zavarba ejtõ láto-
másként jelenik meg a figura, mely
élete addigi legkeservesebb napján
hirtelen átlép a képzelete világából a
valóságba. Bourne kiváló érzékkel
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Hím  hattyúk  és  urak  tütüben
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használja Csajkovszkij klasszikus ze-
néjét, ám meglepõ, kaján húzásokkal
értelmezi újra. Kiveszi a zseniális
kompozíciót a naftalinból, lefújja róla
a port, modernné teszi sajátságos esz-
közeivel. Nem lehet nem gondolni ar-
ra, mit szólt volna ehhez a merész va-
riációhoz a homoszexuális, saját korá-
nak szelleme által a halálba kergetett
Csajkovszkij. Bourne alkotása a XX.
század végének egyik igazi kultuszal-
kotása, alapmû, mely egyetlen merész
csavarral írja újra a klasszikus történe-
tet. A mese azonban eredeti nyomvo-
nalán halad. Vége tragikus, hiába fel-
szabadító az alaphelyzet. A porcelán-
babákra emlékeztetõ balett-táncosok
elõadta klasszikushoz képest ez a pro-
dukció maga az életszerûség, valósá-
gosság. E verzió közel hozza a ma em-
beréhez a manírok fogságába esett
eredeti történetet, melyet a megelõzõ
évtizedekben csak reprezentatív,
ódonságában már-már komikus, a tán-
cosi teljesítményre, nem a jelentésre
összpontosító elõadásokban láthat-
tunk. És mindehhez ott a csavar: a mû-
alkotást csak felszínesen ismerõk által
egyszerûen „fiú hattyúk tavaként” em-
legetett elõadás végre Magyarorszá-
gon is hozzáférhetõ. Merész játékos-
ságával, pazar táncosaival, maira
igazított meséjével, látványvi-
lágával immár a hazai közön-
ség is megismerkedhet. Ha élõben
nem is, de legalább professzionális
felvételen.

A Les Ballets Trockadero három év-
tizede tündöklõ csillaga eddig csak
nagyon homályosan látszott a hazai
égbolton. Hegyeshalomtól nyugatra
ez a frenetikus együttes idehaza elkép-
zelhetetlen hírnevet mondhat magáé-
nak. A Trocks – ahogy a csapatot ra-
jongói becézik – a legmagasabb szin-
ten képzett férfi táncosokból, kiválóan
képzett balettmûvészekbõl áll. A tár-
sulat repertoárján a klasszikus tánc
leghíresebb nemzetközi alkotásai áll-
nak: a száz-százötven évvel ezelõtt
keletkezett örökzöldektõl (Giselle,
Paquita, A kalóz, A hattyúk tava stb.)

hatunk, s tanúi lehetünk a varázslat-
nak, hogyan alakul át egy farmeres-
bõrdzsekis, fiatal pasi tüllbe öltözte-
tett, seprûs pillájú balettdívává. A
Trockadero pazar humorral dolgozó,
vérprofi táncosai az elmúlt évtizedben
több tucat táncmû átdolgozását vitték
színre. És aki azt gondolná, hogy ez
valami periferikus vidámság, szubkul-
turális õrület, az nagyot téved: a csa-

pat a világ legnevesebb színpadain
bûvöli közönségét. Az immár Ma-

gyarországon is hozzáférhetõ estjü-
ket például a párizsi Olympia színpa-
dán rögzítették. 

A Trocks mûsora egyáltalán nem
csak az ínyencek mulatsága: ferge-
teges alakításaik ötvözik a legjobb
transzvesztitashow-k humorát és a
pajzán stílusparódiát. A klasszikus ba-
lettek évtizedek óta veretes paródiákra
serkentõ világát nagy szeretettel, még-
is gyilkos iróniával ábrázoló fiú pri-
madonnák parádés játéka, önmagában
is lenyûgözõ tudása avatja felejthetet-
len emlékké az elsõ találkozást, majd
sorra minden következõt…

Inland

a XX. század második felé-
ben született, modern felfo-
gású darabokig. E mûveket
nagyszerû minõségben tol-
mácsolják, ám némi „extra
feltéttel”. Fellépéseiken fet-
reng a közönség – persze ki-
ki saját ismeretei fényében
élvezi, amit lát. A
balettvilágban jártas ínyen-
cek – számuk nyugatabbra
sokszorosa a honi kemény
magénak – a legapróbb gesz-
tusokat is észreveszik, míg a
laikus az egységes egésztõl
nem talál szavakat.

A virtuóz táncosok a balett
ódon világát parodizálják.
Pompásan – tökéletes hite-
lességgel – felöltöztetett hím
primadonnák vetélkednek itt
egymással, citromsárga pa-
rókás tündérhercegek emel-

k u l t ú r a
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getnek két fejjel magasabb, rágógumit
csámcsogó ál-delnõket. Egy-egy fel-
vételen a színfalak mögé is bepillant-
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SSzzeerreennccsséérree  ssookkaann
eeggyyeettéérrtteetttteekk  aa  ffeennttii

jjeellmmoonnddaattttaall,,  ééss
nneemmccssaakk  aazzookk  kköö-

zzüüll,,  aakkiikk  mméégg  jjóóll
eemmlléékkeezznneekk  aa  ttvv-ttoorr-
nnaa  ccíímmddaalláárraa..  AAzz  ÁÁll-
llaammiiggaazzggaattáássii  FFõõiiss-

kkoollaa  ssppoorrttccssaarrnnookkáá-
bbaann  ffeebbrruuáárrbbaann

rreennddeezzeetttt  AAttllaasszz
SSppoorrttnnaappoonn  llee-
hheetteetttt  mmoozzooggnnii,,

nnéézzeellõõddnnii  ((!!)),,  rrééggii
ééss  úújj  bbaarrááttookkkkaall  ttaa-

lláállkkoozznnii,,  ééss  mméégg  ssoo-
rroollhhaattnnáánnkk..

A bemelegítés stíl-
szerûen tv-tornával
indult, utána külön-
bözõ sportágak-
ban próbálhat-
ták ki magu-
kat az ér-
deklõdõk
a szak-
o s z -

tályok tag-
jaival együtt.
Jómagam az
úszásra sza-
v a z t a m ,
ami elég
k e m é n y
edzésnek bizo-

nyult, de különösen a páros
gyakorlatok kárpótoltak min-

den erõfeszítésért. A többség
nyilvánvalóan nem elõször
vett részt az Atlasz úszás-
edzésén, de az újoncokat is

meleg fogadtatásban része-
sítették.

Akiknek a labdasportok
(tollas, foci, röplab-

da) nem
t û n t e k

e l é g
a t t -

raktívnak,
falmászás-

ban kísérle-

Egy kicsi mozgás mindenkinek kell...Egy kicsi mozgás mindenkinek kell...
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tezhettek, vagy igénybe vehették az
ingyenes masszázsszolgáltatást. A
lányok egész délután fáradhatatla-
nul dolgoztak; minden érdeklõdõ
garantáltan sorra került. A különbö-
zõ sportágak mellett a csapatver-
seny keltette a legnagyobb érdeklõ-
dést, ahol korra, nemre és erõnlétre
való tekintet nélkül mérték össze
tehetségüket az ötfõs csapatok. Itt
azonban nem a tornateremben meg-
szerezhetõ képességek domináltak,
hanem mindennapi, ill. egyedi trük-
kök. A legtöbb gyakorlatban fontos
szerepet kaptak a különbözõ stílusú
retikülök, mégsem tûnt úgy, hogy a
lányok különösebb elõnyt élveztek
volna. Amikor pedig szájjal kellett
az úszóedzésen használt fürdõnad-
rágokat a retikülbõl a bordásfal fel-
sõ fokára helyezni, majd megint

vissza, a lányokból végképp hiány-
zott a motiváció. Mint kiderült, fek-
võtámaszokat is nagyobb kedvvel
abszolvál mindenki, ha alattunk
nemcsak a szõnyeg hever, hanem
azon még valaki… A tojásdobálás-
nál kiegyenlítettek voltak az esé-
lyek, itt inkább a takarítók húzhat-
ták volna a szájukat, de ennyi fá-
radság bõven belefért a programba.

A táncbemutatókon aztán min-
denki szusszanhatott egyet, ahol
bemutatkoztak világbajnok párosa-
ink is. Aki ott volt, bizonyára jövõ-
re is ott lesz; aki nem, annak talán
majd legközelebb fülébe cseng:
„…a karosszékbõl álljanak most
fel!”

További információk:
www.atlaszsport.hu

BPE

...
Szerte Európában tüntetnek és
tiltakoznak a melegek, mert
Moszkva nem engedélyezi a me-
legbüszkeség ünneplését. A kö-
zeledõ májusra tervezett esemé-
nyekre Jurij Luzskov, Moszkva
polgármestere azt mondta: Nyet!

Luzskov arra hivatkozik, hogy
egyes ellenséges csoportok, elsõ-
sorban vallásos szervezetek azzal
fenyegetõznek, hogy ha kell, erõ-
szakkal is megakadályozzák a
felvonulást, mert a homoszexua-
litás nyílt mutogatása, sérti em-
beri méltóságukat.

Mióta Luzskov február folya-
mán nyilvánosságra hozta eluta-
sító döntését, az Európai Parla-
ment is élesen kikelt ellene. Lon-
don, Párizs és Berlin polgármes-
tere felszólította, hogy ne akadá-
lyozza az emberi jogok elismeré-
sét Oroszországban, azonban
Luzskov nem reagált a kritikára.

Jean Lambert londoni zöld pár-
ti képviselõ, egyben az Európai
Parlament homoszexuális szak-
értõje felháborodva jelentette ki:
„Képtelenség, hogy valaki egy
magas választott pozícióban akár
csak álmodjon is egy ilyen elnyo-
mó lépésrõl! Azonnal vissza kell
vonnia ezt a tiltást, mert ilyen
módszerek mellett Oroszország
soha nem fog belépni a modern
demokráciák sorába!”

Nyet!
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A fenti novella a Mások elsõ évfolyam, októberi számában jelent meg
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Könyv lettem
KKéétt  nnaapprraa  eeggyy  nnyyiillvváánnooss

rreennddeezzvvéénnyyeenn  ééllõõ  kköönnyyvv-
vvéé  vváállttoozzttaamm  nnééhháánnyy  mmee-

lleegg  bbaarrááttoommmmaall  ééss  nneemm
mmeelleegg  iissmmeerreettlleennnneell

eeggyyüütttt..  VVoolltt  ppééllddááuull  BBKKVV-
eelllleennõõrr,,  vvaakk  lláánnyy,,

aaffrrooaammeerriikkaaii  ssrráácc,,  ffeemmii-
nniissttaa,,  ppaapp,,  lleesszzbbiikkuuss  ––  ééss

nnééhháánnyy  mmeelleegg  ffiiaattaalleemm-
bbeerr,,  mmiinntt  éénn  iiss..  AAzz  éérrddeekk-
llõõddõõkk  nnaaggyyjjáábbóóll  ffééll  óórráárraa

kkööllccssöönnöözzhheetttteekk  kkii  bbeenn-
nnüünnkkeett,,  ééss  bbáárrmmiillyyeenn  kkéérr-

ddéésstt  ffeelltteehheetttteekk  nneekküünnkk..

Engem hol egy, hol kettõ, hol három
lány kölcsönzött ki. Úgy éreztem, õk
sokkal nagyobb zavarban voltak, mint
én. Többnyire a klasszikus kérdéseket
tették fel: mióta tudom, hogy meleg
vagyok, voltam-e nõvel, kinek, ho-
gyan és mikor fedtem fel homoszexu-
ális identitásomat. Megkérdezték azt
is, van-e párom, szeretnék-e gyereket.
(Naná! Mindkét kérdésre igen!) 

Évek óta fontosnak tartom, hogy is-
merjenek meg bennünket a heterók,
mert csak így tudjuk elérni azt, hogy
ismertté váljon az ismeretlen. És erre
talán a legjobb módszer a közvetlen
kommunikáció: a négyszemközti be-
szélgetés. Ahol nem kell félni attól,
hogy „hülye kérdéseket teszek fel”,
vagy mit szólnak mások a kíváncsisá-
gomhoz. 

Olvasóim többségének én voltam az
elsõ homoszexuális ember az életében.
Egy hús-vér meleg pasi, aki visszamo-
solyog és visszakérdez. Merthogy kí-
váncsi voltam rájuk. A lányok ugyan-
olyan nyílttá váltak. Együtt sajnálkoz-
tunk azon, hogy milyen nehéz egy jó

kapcsolatra alkalmas férfit találni.
Megosztottuk egymással ismerkedési
tapasztalatainkat, és voltak, akik be-
vallották, hogy õk bizony kipróbálták
nõvel. Hát ez az! Szerintem egy sze-
mélyiségében egészséges felnõtt em-
ber elismeri, hogy mindkét nemhez
vonzódik. Akár hetero-, akár homosze-
xuális, ugyanúgy van bizonyos érdek-
lõdésünk a saját nemünkhöz, mint a
másikhoz. A többség legalább egyszer
fantáziált vagy álmodott arról, milyen
lehet egy férfival és egy nõvel. Attól,
hogy megnézem idõnként a csinos,
szép, nõies nõket, attól még meleg va-
gyok. És attól, hogy egy másik férfi
szeretetére, ölelésére, érintésére és
szerelmére vágyom, még férfi vagyok.

Igen, oldani kell az elõítéleteket má-
sokban, és lássuk be, magunkban is!
Lehet, hogy alkalmanként nekünk,
melegeknek is ki kellene kölcsönöz-
nünk a roma, a hívõ, a leszbikus, a
transzvesztita, a rendõr könyveket… S
attól tartok, „el kellene olvasnunk” a
heteroszexuális, sõt a homoszexuális
könyvet is! A lányok azt mondták, a
meleg fiúk „olyan cukik”, s szeretnék,
ha lenne meleg barátjuk. Én azt mon-
dom, mi is sokfélék vagyunk. Ismerek
cukit és keményet, jó embereket és ke-
vésbé jókat, barnákat és szõkéket, vé-
konyabbakat és testesebbeket, hûsége-
seket és hûtleneket. Vagyis bennünket
csak néhány dolog tesz hasonlóvá. De
azon túl ugyanolyan emberek va-
gyunk, mint bárki más.

Azt sajnáltam, hogy nem volt provo-
katív olvasóm, és férfi sem. Sajnos
messze vagyunk attól, hogy egy
homofób (meleggyûlölõ) ember szem-
tõl szembe elmondja, mi is a baja a
melegekkel. Vagy hogy egy heteró fér-
fi feltegye bizonytalanságának vagy
éppen undorának kérdéseit. Azért,

hogy elmondhassuk: a homoszexuali-
tás nem egyenlõ a „seggbekukival”.
Bocsánat, idéztem.

Felmerülhet az Olvasóban: miért is
„mutogatjuk” magunkat? „A meleg-
ségrõl nem kell beszélni. Ez hálószo-
batitok” – mondják egyesek. Igen, egy
adott szintig. A homoszexuálisok és
minden elnyomott társadalmi csoport
ügyét addig kell napirenden tartani,
amíg jogos félelmeik vannak. Márpe-
dig féltem a biztonságom, utálnám, ha
megvernének, vagy kirúgnának a
munkahelyemrõl, mert meleg vagyok,
vagy nem tartozhatnék adott közössé-
gekhez, mert olyan emberek alkotnák,
akik a saját félelmeiket rám vetítik
ki…

Egy fontos áprilist élünk most meg.
Igen, ne fogja az Olvasó a fejét, vá-
lasztások lesznek! Bárki bármit mond,
én akkor is azt gondolom, hogy egy
szavazat is sokat jelent. Az Ön szava-
zata csakúgy, mint az enyém. Szerin-
tem felnõtt embernek kötelessége el-
menni ikszelni. Az ókori Görögország-
ban voltak idõszakok, amikor tiltották
a tartózkodást a szavazástól. Még ak-
kor is fontos élni a választójoggal, ha
igazán a sorsunk nem ott dõl el. Úgy
látom, hogy sokkal inkább ott döntünk
a jövõnkrõl, amikor odafigyelünk arra,
hogyan törõdünk a Föld nevû bolygó-
val, hogyan bánunk embertársainkkal,
és akkor is, amikor bevásárolunk a
boltban, és „szavazunk”, mit veszünk
le a polcról.

Március idusához közeledve a tél
még mindig erõsködik, viharos szele-
ket és sok havat hozott. Nem baj, a lé-
nyeg, hogy szívünk nyitva legyen a
melegre…

Várom történeteiket, leveleiket, vé-
leményüket: juteszembe2@vipmail.hu

SzaT
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Sokakat  vonz  és  sokakat  taszít
az  egyenruha.  Azon  az  estén

azonban,  amelyre  Matthiast  és
Barbarát  meghívták,  elegáns

öltönyökben  feszítettek  az
urak,  és  csodálatos  estélyi-

ben,  szebbnél  szebb  sminkkel
és  frizurával  vonultak  fel  a

rend  nõnemû  õrei  is.  A  már
hagyománynak  számító  nõna-
pi  esemény  idén  ünnepelte  a

tizedik  évfordulóját.

Megszokott, hogy a színes dekorá-
cióval, hangulatos fényekkel, gazdag
étel- és italkínálattal megszervezett
bálon sztárvendégek és egy zenekar
biztosítja a folyamatos jó hangulatot.

A szervezõk éppen ezért „beidéz-
ték” Matthiast – ugyan nem a meg-
szokott formában –, majd elõállítot-
ták rendzavarás alapos gyanúja mi-

att, s hogy a vád megalapozott le-
gyen, bizonyítási kísérletet hajtottak
végre a helyszínen, ahol meggyõ-
zõdtek a belügyi alkalmazottak,
hogy Matthias miképp zavarja meg
az estéket egy éjszakai szórakozóhe-
lyen.

Természetesen Matthias hozta a
formáját, és felkért egy magas rend-
fokozatú úriembert egy táncra, aki
még életében nem találkozott ilyen
közelségben transzvesztita elõadó-
mûvésszel. Egy hangoskodó asztal-
társaságra lett figyelmes a társaság,
amelyet persze éles látású mûvész-
nõnk is észrevett, és az izmoktól
duzzadó, öltönyös úriembereket vet-
te ott célba. Ahogy az lenni szokott,
nagy nevetések, taps és ováció iga-
zolta vissza, hogy sikert aratott a
szokatlan produkció a rend-
védelmisek között. Transzvesztita
elõadómûvészeink lelkileg nõk, te-
hát õket is ünnepeltették a szerve-

zõk, így az elvállalt fellépést megkö-
szönve hatalmas virágcsokrokat ad-
tak át a mûvésznõknek.

S hogy meggyõzõdtek a sikerük-
rõl, annak a fiatalembernek volt kö-
szönhetõ, aki a távozó lányaink után
szaladt, és hangos ovációval fejezte
ki örömét, hogy találkozhatott az éj-
szaka tündéreivel. Csak az a gondo-
lat nem hagy nyugton, hogy ez a cso-
dálat a „lányok” iránt vajon vágy és
vonzalom lehetett?! Mert akkor – fi-
úk, lányok! – van remény, hogy egy-
szer egy egyenruhással megtörténjen
az, amirõl csak álmodunk sokan…

Ny. A.

Matthiast elõállították
t ü k ö r k é p

Matthiast elõállították
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HHáátt  bbeeiinndduulltt  GGyyõõrrbbeenn  ggõõzz-
eerrõõvveell  aa  ppaarrttiizzááss..  AA  ttaavvaallyy

aauugguusszzttuussbbaann  ddeebbüüttáálltt,,
aazzttáánn  aakkaaddoozzvvaa  hhooll  mmeeggiinn-

dduullóó,,  hhooll  mmeeggttoorrppaannóó  aall-
kkaallmmaannkkéénnttii  rreennddeezzvvéénnyyeekk-

bbõõll  mmáárraa  úúggyy  llááttsszziikk,,  hhaavvii
kkééttsszzeerrii  aallkkaalloommmmaall  ssttaabbii-
llaann  mmeeggttaarrttootttt  bbuulliissoorroozzaatt
lleesszz..  AA  SSppaarrttaaccuuss  ssöörröözzõõtt

ttoottááll  mmeeggttööllttiikk  aa  vveennddéé-
ggeekk,,  ééss  mmáárr  nneemmccssaakk  aa  ttáá-

vvoollii  vváárroossookk  mmeelleeggkköözzöönn-
ssééggee,,  hhaanneemm  aa  hheellyyiieekk  iiss
ootttt  ttoommbboollnnaakk..  AA  ttoommbboo-

lláásstt  sszzóó  sszzeerriinntt  kkeellll  éérrtteennii,,
aa  hhaanngguullaatt  hhiihheetteettlleennüüll  jjóó,,
ééss  aammiikkoorr  MMaatttthhiiaass  llééppeetttt
aa  ppoorroonnddrraa,,  aakkkkoorr  ttéénnyylleegg
mmaajjdd  sszzééttsszzeeddttéékk  aa  hháázzaatt..
MMáárr  aakkkkoorr  eeggyy  eemmbbeerrkkéénntt

üüvvööllttöözzttéékk,,  hhooggyy  vviisssszzaa,,
vviisssszzaa,,  aammiikkoorr  mméégg  bbee
sseemm  ffeejjeezzttee  aa  sszzáámmáátt..

A vendégsztár kivételével fiatal
elõadók szolgáltatták a mûsort,
olyan gyõri és budapesti transzvesz-
titák, akik máshol ritkán jutnak
„szóhoz”. Gina Star és Rita Scott
Budapestrõl érkezett; Melanie a
hely üdvöskéje, ahogy a színlap is
hirdeti. Aki többet akar megtudni
róluk, keresse fel a ginastar.
mailpont.hu weblapot. A mûsor éj-

félkor kezdõdik (tudjuk: éjfélkor in-
dul útjára a gyönyör Gyõrben), de
addig azért van jó négy óra arra,
hogy a mulatozók hangulatba hoz-
zák magukat. Már tíz körül jócskán
keringenek a bárpult körül az elsõ
fecskék, táncolni azonban tizenegy
felé kezdenek tömegesen. Addigra
nagyjából meg is telik a helyiség, és
a személyzet egyre reményteleneb-
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Fotó: BaGa

Gyõri  gyönyör
t ü k ö r k é p
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Fotó: BaGa

Fotó: BaGa

Bezárt  a  Darling.  Megszûnt,
nincs  többé.  A  Szép  utca  ele-
jén  lapuló  kicsike  kis  szórako-
zóhely  nem  hivalkodott  csillo-

gó-vvillogó  portállal,  mégis
megtalálta,  aki  kereste,  s  kiala-

kult  a  maga  törzsközönsége,
amely  be-bbeugrott  egy  italra,

csevegésre,  ismerkedésre.

A Darling pultja mögött sokan meg-
fordultak a melegvendéglátás ismert
arcai közül. Keverte ott Lola is a kok-
téljait, a legutolsó idõben pedig Gianni
és Ilonka tartotta szóval a betérõket. 

A Darling volt az egyik legrégebbi
melegbár. Már vagy tizenöt éve állta a
változó idõk és a konkurencia viharait.
Mostanáig. A fák nem nõnek az égig; a
melegbárok nem élnek a végtelensé-
gig. Mégis szomorú, ha el kell búcsúz-
nunk a múltunk egy darabjától.

A Darling talán az összes létezõ kö-
zül a legkisebb alapterületû helyiség-
ben bonyolította a forgalmát, de azért
volt ott minden, amire szüksége lehet
az ilyenfajta intézménynek. Az aprócs-
ka bárpult körül négyen-öten fértek el.
A mögötte megbúvó helyiségben a kö-
zelebbi együttlétre vágyók találtak kel-
lemes félhomályt, akik pedig intim be-
szélgetésre vágytak, felhúzódtak a ga-
lériára, ahol a plüsspuffokon szoron-
gathatták egymás kezét. Még az is elõ-
fordult néha, hogy a szállással nem
rendelkezõ fiatalok egy-két órára le-
dõltek szunyókálni, amikor éppen nem
volt túl nagy a forgalom.

Még pár hétig talán, ha arra járunk,
ösztönösen befordulunk a Kossuth La-
jos utcából a Darling irányába, de az-
tán leszokunk róla, és az utánunk jö-
võknek már nem üzen semmit a Szép
utca.

t ü k ö r k é pt ü k ö r k é p

bül próbál eleget tenni a rendelések-
nek.

Az árak szolidak: egy sör 260 Ft, a
vodka-tonik is csak borravalóval
együtt kerül ötszázba, a belépõ 1000
Ft, a ruhatár száz. A rendezvény leg-
hektikusabb pontja egyébként a ru-
határ, ahová nem érkeztek meg ide-
jében a fogasok, ezért aztán a földön
landoltak a dzsekik és felöltõk. De
hát istenem, ezek csak apróságok,
amelyek nem befolyásolták a jóked-
vet, és biztos, hogy a társaság úgy
oszlott szét hajnalban, hogy újra el-
jönnek a következõ bulira.

A helyszín ideális, egy ugrásra a
pályaudvartól és talán öt perc sétára
a belvárostól, ugyanakkor a bejárat
egy udvar védõ ölelésében nyílik,
úgyhogy az utcáról nem látszik,
hogy ki hova megy. Egyébként sem
tûnik Gyõr népe nagyon prûdnek,
hiszen a melegbulin sok heteró pár
is ott szórakozik, és nagyon jól ve-
szik a lapot. Zoli, a szervezõ azt
mondja, hogy a város nemigen tole-
rálja a másságot, és az ismerkedés a
Spartacus diszkót leszámítva inkább
még a múlt században megszokott,
archaikus módon történik, azaz a pá-
lyaudvari klotyóban. Nyáron van
egy ennél vidámabb melegparadi-
csom is. A Mosoni-Duna-parton
hosszan húzódik az Aranyhomok; a

nudista-szabadstrandon a bokrok
sokszor akkor is mozognak, ha nem
fúj a szél.

Maga a város gyönyörû szép: a
felújított óváros minden háza mint-
ha frissen lenne festve, és a sétálóut-
cán egy meztelen csónakos evez ve-
lünk szembe. Hajnalban, hazafelé
érdemes még egy kört tenni a Püs-
pökvárban, hogy az ember, mielõtt
álomra hajtaná másnapos fejét, meg-
fürödjön a meleg fényû kandelábe-
rek ragyogásában.

L. L.

My
DarlingDarling
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Szabadkán szabad
t ü k ö r k é p

SSzzaabbaaddkkaa,,  eezz  aa  bbûûbbáá-
jjooss,,  áárrnnyyaass  ffaassoorrookkkkaall,,

ppaarrkkookkkkaall,,  ssééttáállóóuutt-
ccáákkkkaall,,  tteerraasszzookkkkaall,,

éétttteerrmmeekkkkeell  ééss  kkáávvéé-
zzóókkkkaall,,  sszzöökkõõkkuuttaakkkkaall,,
ffrriisssseenn  ttaattaarroozzootttt  sszzee-

cceesssszziióóss  ppaalloottáákkkkaall
bbüüsszzkkééllkkeeddõõ  hhaattáárr

mmeennttii  vváárroosskkaa  bbiizzoo-
nnyyooss  sszzeemmppoonnttbbóóll
SSzzeerrbbiiaa  eeggyyiikk  kköözz-

ppoonnttjjaa..  BBeellggrrááddoonn  kkíí-
vvüüll  eezz  aazz  oorrsszzáágg

eeggyyeettlleenn  tteelleeppüüllééssee,,
aahhooll  aa  mmeelleeggeekk  rreenndd-
sszzeerreesseenn  ttaalláállkkoozzhhaatt-

nnaakk  eeggyy  kkiiffeejjeezzeetttteenn  aa
sszzáámmuukkrraa  ffeennnnttaarrttootttt

sszzóórraakkoozzóóhheellyyeenn..
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A szórakozóhelyet nem a szó
klasszikus jelentésében kell érteni,
hiszen a belváros közvetlen közelé-
ben álló lakatlan ház pincéjét csak
minden második szombaton nyitják
meg, de ilyenkor aztán sûrûn szál-
lingóznak a vendégek, szól a zene,
villognak a diszkófények, és a pult
körül tömörül a jónép. Fogy persze
az ital is rendesen, de Stefivel és ba-
rátnõjével is szeretne mindenki vál-
tani egy-két szót. Õk már tizenhá-
rom éve élnek együtt, és idestova
egy éve irányítják Szegedrõl a szer-
biai melegéletet. Kizárólag ezek a
hétvégi partik jelentik a szórakozási,
ismerkedési lehetõséget a nem túl
melegbarát szomszédos országban,
ahol két évvel ezelõtt szétverték a
melegfelvonulást, és az elmúlt évek
színvonalas meleglapja, a Decko
sem kapható már.

A nyomasztó környezet hangulata
azonban egyáltalán nem érzékelhetõ
a névtelen, egymás között csak „a
mi kávézónk”-nak becézett bár éj-
szakai murijain. Az emberek felsza-
badultan szórakoznak, táncolnak és
csókolóznak, vagy kint beszélget-
nek az utcán, mert a zenét túlüvölte-
ni nem nagyon lehet. Bár a szerve-
zõk nem kockáztatják meg, hogy a
helyi médiában hirdessenek, mégis
az egész országban ismert a neve-
sincs pince, és nemcsak távoli váro-
sokból, de a szomszédos országok-

ból is átruccannak meleg és meleg-
barát emberek, akik egy kis izgal-
mas, szokatlan hangulatú, pezsgõ és
perzselõ élvezetre vágynak. Ha va-
laki egyszer ellátogat a klubba, kap
egy kis kártyanaptárnak álcázott
VIP-kártyát Stefiék telefonszámá-
val. Eddig ötszáz kártya fogyott. Ál-
talában százan jönnek össze egy-egy
alkalommal, de ez már a felsõ határ,
ennél többen nem is nagyon férné-
nek be. Azon a tavaszba forduló
márciusi napon, amikor kóstolgat-
tam a szabadkai szabadságot, a mi
kávézónkban ismerõsökbe botlot-
tam. Az Alibi képviseletében éppen

ott dorbézolt (nagyon visszafogot-
tan) Matthias és Csabi (az õ duett-
jük, a pártás-csizmás Szép város Ko-
lozsvár még mindig a travi-
slágerlista egyik vezetõ száma).
Matthias egyébként törzsvendégnek
számít, gyakran felbukkan ismert fi-
gurája Stefiék partijain.

Szabadka önmagában is megér
egy hétvégét. A város egyik sétáló-
utcája vigalmi negyed, végestelen-
végig szórakozóhelyekkel, gyönyö-
rûen kialakított kerthelyiségekkel,
igényes és ízléses mulatókkal, s a
közelben itt van Palics a maga ven-
dégcsalogató tavával s üdülõköz-
pontjával. A szállás és az étkezés a
magyar árakhoz képest nem túl drá-
ga. Ragyogóan új magánpanzió és a
pályaudvartól két utcával arrébb ta-
lálható szálloda egyaránt kínál há-
romezer dinárért kétágyas, fürdõ-
szobás szobákat reggelivel. (Az ára-
kat kb. hárommal kell szorozni,
hogy forintra lefordítsuk.) Az embe-
rek barátságosak, és bárhol nyugod-
tan megszólalhatunk magyarul: ha
nem is mindenki beszéli, de szinte
mindenki érti a nyelvünket.

Láner
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Apró tippek és trükkök az Office-ban
Szivárvány@ 21. rész

mûvelet megkezdése elõtt is bekap-
csolhatjuk, ha kevés az idõnk a szink-
ronizálásra. Ekkor hamarabb végez a
program, és nem módosít olyan adato-
kat, amellyel csak az idõnket rabolná.

Feladatok szinkronizálása
A tennivalók listája (To-do List) sok

„tennivalót” tesz a nyakunkba, mert
elsõ ránézésre talán még el is hanya-
golnánk ezt a funkciót, de ha alapo-
sabban megismerjük, akkor fantaszti-
kus lehetõségek nyílnak meg elõttünk.

Hozzunk létre egy új Feladatok
mappát az Outlookban: ebben lehet
gyûjteni az összes feladatunkat, kate-
góriák szerint rendezve. Jelenítsük
meg ezt a mappát kategóriák szerinti
rendezésben. A Tárgy mellé húzzuk
oda a Kategória oszlopfejlécet is. Az
elsõ sorba írhatjuk az elsõ feladatot,
majd a Tab billentyûvel átlépve a ka-
tegóriát. Ezt el is hagyhatjuk, mert
utólag is át lehet húzni a feladatokat a
(nincs) kategóriából.

Ha valamihez szükségünk lenne er-
re a többlépéses feladatlistára, akkor
csak rendezzük kategóriák szerint, és
jelöljük ki a megfelelõ csoport felada-
tait: húzzuk át abba a Feladatok map-
pába, amelyiket szinkronizálni szeret-
nénk mobilkészülékünkkel, ott pedig
a feladat elvégzése után egyszerûen
töröljük. A következõ szinkronizálás-
kor az outlookbeli Feladatok mappá-
ból is törölni fogja a program a törlen-
dõ feladatokat.

Reméljük, az elmúlt négy hónapban
számos ötlettel szolgáltunk az Out-
look bemutatásával.

STeGi

A rovatot a pride.hu szerkeszti

A telefonban tárolt adatokat menti le
a PC-re, vagy visszaállítja õket, ha el-
vesztek volna.

Install/Remove (Telepítés/Eltávolí-
tás)

Alkalmazásokat (programokat) tele-
píthetünk segítségével a telefonra,
vagy eltávolíthatjuk õket.

Import/Export

A telefonban lévõ címjegyzékeket
vagy naptári bejegyzéseket tároló fáj-
lokat másolja át. Óvatosan bánjunk
vele, mert egy üres txt fájllal villám-
gyorsan törölhetjük a naptárunkat
vagy a címjegyzékünket.

Naptárbejegyzések
szinkronizálása

Amikor mobiltelefonunk vagy
kéziszámítógépünk naptárát szeret-
nénk szinkronizálni, érdemes elõbb
megismerkedni az eszközzel. Nézzük
végig, milyen ismétlési típusokat is-
mer (napi, heti, évi stb.), be lehet-e ál-
lítani figyelmeztetést az esemény be-
következése elõtt, és ha igen, akkor
mennyivel elõbb, illetve milyen egyéb
kényelmi szolgáltatások érhetõek el
vele. Mindezek ismeretében adjuk
meg az Outlookban az eseményeket.
Ha ettõl gyakran el akarunk térni, ak-
kor érdemes erre külön naptárat létre-
hozni.

A szinkronizálás egyik alapfeltétele,
hogy a megfelelõ mezõket meg lehes-
sen feleltetni egymásnak. Az Outlook
a mezõinek a nevét szerencsére ango-
lul is meg tudja adni a lekérdezõprog-
ramnak.

Egyes alkalmazásokban szûrõk is
vannak, amelyekkel megszûrhetjük a
szinkronizálandó eseményeket. Ezt a

– IV. rész
Az Outlookot bemutató sorozatunk

utolsó részében egy segédprogram ke-
rül terítékre, mellyel Nokia típusú te-
lefonunkban és az Outlookban tárolt
adatainkat – például névjegykártyák,
események – tudjuk naprakészen, fris-
sen tartani.

Számos úgynevezett okostelefon
közül válogathat az ember, amikor új
készülék vásárlására adja a fejét. A
Nokiákhoz például a PC Suite progra-
mot kapjuk.

A hat fõ alapfunkció segítségével a
telefon minden adata többszörös biz-
tonsággal kezelhetõ. Az Intellisync se-
gítségével szinkronizálhatjuk a Cím-
jegyzéket, a Naptárat és a Feladatokat.
E három elemnél a program segítségé-
vel más programban tárolt névjegye-
inket is szinkronizálhatjuk.

Fõbb szolgáltatások
Contacts (Névjegyek)

A telefon címjegyzéke kezelhetõ ve-
le, ha valaki nem használna Out-
lookot. A lista külön fájlba is menthe-
tõ.

Intellisync

Szinkronizálást végez el a kívánt
irányban (export, import, szinkronizá-
lás), a kívánt programokkal és a kivá-
lasztott elemekkel (a nem változó ada-
tok szinkronizálása kikapcsolható).

File transfer (Fájl küldése)

Fájlokat tudunk átmásolni a telefon
és a számítógép között, melyek lehet-
nek képek, vagy éppen csengõhangok.

Backup/Restore (Archiválás/Visz-
szaállítás)
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volt, tíz 20–24 éves, kilencen pedig
30–40 év közöttiek voltak.

Romániában 2005 elsõ félévében
180 783 véradónál végeztek HIV-
vizsgálatot, és kilenc esetben talál-
tak HIV-pozitív eredményt. Közü-
lük hét elsõ véradó, kettõ pedig
rendszeres véradó volt.

A román beszámoló végén elhang-
zott, hogy a HIV-fertõzött gyerekek

legnagyobb része árvaházban él,
iskoláztatásuk során is izolál-

va vannak (hiszen a normál
iskolákban nem szívesen
látják õket), de a legna-
gyobb problémát az je-
lenti, ha elérik a nagy-
korúságukat, mert akkor
megszûnik az állami
gondoskodás, és ezek a

gyerekek gyakorlatilag
az utcára kerülnek.

Észtországban igen magas
a HIV-fertõzöttek száma, mely

elsõsorban a határmenti  orosz ki-
sebbséghez tartozó intravénás drog-
fogyasztók körébõl kerül ki.  Ezért
Észtországban 2006–2015 között ér-
vényes stratégiát dolgozott ki az
egészségügyi miniszter, több
szakmai munkacsoporttal együttmû-
ködve.

A meghívott orosz résztvevõk
részben az egészségügyi minisztéri-
umot, részben a külügyminisztériu-
mot képviselték. Elmondták, hogy a
regisztrált HIV-fertõzöttek száma
csak töredéke a valós számnak, na-
ponta száz új fertõzés történik
Oroszországban. Kezelés pedig csak
elenyészõ részüknek jut.

Dr. Újhelyi Eszter

A felmérés 30 országban történt
(uniós tagállamokban és csatlakozás
elõtti országok között), és az alábbi-
akat vizsgálta: AIDS-prevenció, or-
vosi hibák, dohányzás, mentális jó-
lét, étkezési szokások. Az Európai
Bizottság évi két alkalommal kéri
fel az Eurobarométert adatgyûjtésre,
s a kapott eredmények befolyásolják
az EU politikájának alakítását. 

A megkérdezettek jelentõs ré-
sze (Olaszország, Spanyolor-
szág, Nagy-Britannia) úgy
véli, hogy a HIV-fertõ-
zöttek száma nem emel-
kedik jelentõsen, míg a
portugálok és a néme-
tek úgy érzik, hogy a
veszély – az elõzõ évi
eredményekkel össze-
hasonlítva – növekszik.

Arra a kérdésre, hogy
országukban mennyire el-
érhetõ és eredményes az
AIDS-betegek kezelése, a
nyugat-európai tagállamok 80%
feletti arányban ítélték eredményes-
nek, míg a litvánok és észtek keve-
sebb mint 25%-a vélte eredményes-
nek a betegek kezelését.

A nyugat-európai országok meg-
kérdezettjeinek 80%-a szerint a vak-
cinára, illetve az új gyógyszere fej-
lesztésére költött kutatási pénz ele-
gendõ, míg a litvánok és észtek ke-
vesebb mint 20%-a érzi ezt elegen-
dõnek.

Romániában a fertõzöttek több
mint 82%-a 25 év alatti, a balti álla-
mokban, Moldáviában és Oroszor-
szágban pedig több mint 50%-uk 25
év alatti (Ukrajnáról nincs adat).

Néhány „térképen” jól követhetõ
volt, hogy az intravénás drogfüggõk

között a 20%-nál gyakoribb a HIV-
fertõzés elõfordulása Portugáliában,
Spanyolországban, Franciaország-
ban, Olaszországban, Ausztriában,
Hollandiában, Lengyelországban,
Észtországban és Litvániában.

A HCV-fertõzést illetõen nyíltan
megkér- dõjelezték

a
Magyaror- szág által
megadott 10%-os arány korrektsé-
gét, mely abszolút kilógott az euró-
pai tendenciából.

Romániában az anonim szûréseket
is beleértve 2000-ben 193 387,
2001-ben 127 768, 2002-ben
175 194, 2003-ban 175 717, 2004-
ben pedig 220 734 HIV-szûrõvizs-
gálat történt.

Romániában 2005 elsõ félévében
25 893 terhes anyánál végeztek
HIV-szûrõvizsgálatot, és huszonöt
esetben találtak HIV-pozitív ered-
ményt. Közülük két 15–19 éves
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Európai helyzetjelentés
Felmérés az európai országok AIDS-prevenciójáról
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Európai helyzetjelentés
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A Civil AIDS Fórum / CAF, a Semmelweis Egyetem
Közegészségtani Intézet Hátrányos helyzetû
munkacsoportja és a GlaxoSmithKline Kft.

MEGHÍVJA ÖNT
A HIV/AIDS orvosi és társadalmi kutatás legújabb eredményei címû

nyílt tájékoztató elõadásra, továbbképzésre.

A HIV-megelõzéssel foglalkozó szervezetek aktivistáit, egyetemistákat,
egészségügyi dolgozókat és minden érdeklõdõt várunk!

2006. április 7., péntek, 17.00–18.30

1089 Budapest, Nagyvárad tér 4., zöld elõadóterem
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ó v ó  h e l y

17.00–17.05: Dr. Balogh Attila, AATSZ, CAF vezetõségi tag, az Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
vezetõ orvosa, az AIDS Bizottság civil alelnöke

– A CAF szerepe és helye a magyar HIV/AIDS-prevencióban

17.05–17.25: Dr. Újhelyi Eszter NAB-titkár, a Szent László-kórház HIV-labor vezetõje

– A HIV-fertõzés laboratóriumi vonatkozásai :

– HIV-szûrés, alkalmazott tesztek, azok ablakperiódusai, az esetleges hamis eredmény valószínûsége
(pl. az AATSZ tesztjeinél mi a helyzet, megbízhatóság)

– T4-, T8-változások a betegség lefolyása során

– A lefolyás javulásának és romlásának laborparaméter-változásai

– A vírusrezisztencia-vizsgálatok jelentõsége a terápia kialakításánál

– Várható újdonságok a diagnosztikában

17.25–17.45: Dr. Mathiasz Dóra, a GlaxoSmithKline Kft orvosigazgatója

– A HIV-fertõzés kombinált terápiája

– A betegség lefolyása

– Várható élettartam, az azt befolyásoló tényezõk

– A HAART mellékhatásai

– Mi az, amit kivéd, és mi az, amit nem a kombinált terápia 

17.45–18.05: Dr. Veress Katalin, a Semmelweis Egyetem Bõrklinika epidemiológusa

– Egyéb szexuálisan terjedõ betegségek epidémiahatása a HIV/AIDS terjedésre 

18.05–18.15: Dr. Forrai Judit, a Semmelweis Egyetem Közegészségtani Intézet docense, a „Hátrányos
helyzetû munkacsoport” vezetõje, CAF felügyelõbizottsági tag

– AIDS és mobilitás. Európai trendek. Civil hálózatok a megelõzésben speciális rizikócsoportoknál

18.15–18.25: Mocsonaki László, a Háttér Társaság vezetõje, a CAF tagja

– Társadalomkutatások, programok, eredmények

– A HIV-megelõzés lehetõségei a melegtársadalomban

18.25-tõl az elõadók azonnali kérdésekre válaszolnak

Mindenkit szeretettel várunk!

A rendezõk: dr. Forrai Judit és dr. Feleki Attila
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h i r d e t é s e k

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Szopni, nyalni szeretek, bi házaspárt kere-

sek, középkorúak legyetek. Én 65 éves, 180 cm

magas, 115 kg vagyok, szõrös testû. Bak szü-

löttje vagyok. Biszex, passzív, fogam nincs;

van egy zacskópacskoló nyelvem és egy jó szo-

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

52 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

pókám. Csak szex, csak nálatok. Legyetek ked-
vesek. Jelige: Bi házaspárt keresek 6-4/001.

v Harmincéves, 175 cm magas, 57 kg, vékony,
értelmiségi meleg fiú egy igen vékony, sõt so-
vány testalkatú, nagyon nõies, travis, szexcen-
trikus, lehetõleg nihilista életfelfogású, diplo-
más vagy egyetemi hallgató, érzékeny és érzé-
ki fiút keres tartós, boldog és örömteli kapcso-
latra. Írj vagy hívj bátran, ha kimondottan egyé-
niség vagy, és senki más sem hasonlít Rád! Mo-
bil: 06-30-540-7280.

v 30 éves fiatalember szeretõt, barátot, lelki
társat keres, korhatár nélkül. Magas, vékony,
kék szemû, helyes, mindenre nyitott srác va-
gyok!! – Keresem még M. Ákost, akivel na-
gyon régen találkoztam, még a bevonulása elõt-

t; ha magadra ismersz, kérlek, jelentkezz! Bp.!
Tel.: 06-70-592-7762!

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõr-
telen fiú keres sötét hajú, felül szõrtelen vagy
alig szõrös, dús intimszõrzetû, max. 40 éves
bp.-i fiút. Komoly kapcsolat. 06-20-530-8072.
Cím: 1364 Bp., Pf. 117

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szo-
patni, dugni, csókolózni, egymást becézni. He-
lyes, szexcentrikus, kedves, arányos, mindenre
nyitott, alig szõrös fiú vagyok. Keresek helyes,
passzív, uni fiút, esetleg fiúpárt barátnak, szex-
partnernek! Tartós kapcsolat is érdekel! Mazó
fiút is keresek! Hívj! Üzenj! 06-20-396-8112.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106

v Barna hajú, kék szemû, helyes, arányos fiú

vagyok. Keresek egy helyes, aranyos, passzív

vagy uni fiút tartós vagy bármilyen kapcsolatra.

Hívjál! Üzenj! Köszi! 06-70-543-6369. Cím:

1241 Bp., Pf. 88

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyá-
ra nem könnyû megtalálni a sok hirde-
tés közül azokat, amelyek feladója kö-
zel él hozzánk, ezért megye szerinti
bontásban tesszük közzé a vidéki társ-
keresõ hirdetéseket. Kérjük minden
ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó
sorban lévõ „Megye megjelölése” rub-
rikában jelezze, melyik megyében la-
kik. (Ha vidéki hirdetõnk valamilyen
oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes
megye-sor végére tesszük.) Kérjük,
hogy a megyéket a hirdetések elején
látható, 3 vagy 4 betûs megyekódok-
kal jelöljék! Reméljük, ezáltal segíteni
tudjuk a vidékieket a társkeresésben.

Hirdetését elküldheti

nem emeltdíjas

SMS
-ben is, közvetle-

nül a szerkesztõ-

ségünkbe:

06-30-
223-8949

(A telefon csak

SMS-t fogad.)

A hirdetésben
megjelentetni
kívánt telefon-

számnak meg kell
egyeznie a feladó
telefonszámával!!!
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Közkívánatra a buli folytatódik!
Április 8-án, Lady Dömper

és barátai.

Április 25-én Posta Irén
és vendégmûvészek.

20 órától kifulladásig, a régi helyen, új

külsõvel, a Spartacus sörözõben.

Fiúkat és lányokat is várunk.
A megszokott forró hangulat, dark
room, szolid árak. Belépõ 1000 Ft.

Biztonságos diszkrét környezet.
Infó.: Zolika 06-30-451-0700

Új Óriási
buli

Gyõrben,

v 26/184/90, kopi, barna szemû, körszakis, fér-
fias, szõrös bp.-i srác vagyok. Hasonló, férfias,
jó fej barátom, társam keresem tartós kapcsolat-
ra! Merj boldog lenni! Tel.: 06-70-239-6920.

v Két szexhirdetés között valami más: 25 éves,
sportos, római katolikus hívõ fiatalember lelki
vezetõjét keresi az igazi út megtalálásának re-
ményében! Jelige: Tékozló fiú 6-4/002.

v Olyan partner jelentkezését várom 45 év kö-
rül, rendszeres találkozásokhoz, akit „hagyo-
mányos módon”, valamint különféle eszközök-
kel és kézzel is lehetne tágítani! Válaszlevelet
várok, nem csak telefonszámot. Budapest. Jel-
ige: Kesztyûs kéz 6-4/003.

v A telefon számra a Panon Hu. 06-20-343-
8904ra keresd a társad! Aktiv autós fiút és fér-
fit pasit akarok már látni élõben? és találkozni
vele?! lakás van. mert ez komoly oda vissza
kannos légy? Meg jó oké gazdag? írás kell
hangposta one nem: itt a tavasz meg a nyár a
szerelem téged vár? Az SMS-ben és internet a
számra kell! Kérd meg a kezem hogy a tiéd le-
gyek Csávó kel! Börruhás nagymotorral szex
dolgozot gpkocsivezezöt porno-stár-vár már
rád? A Dob ucai Posta fiok szünetel. Név cím
kell Sex gyere jogsival õsszinte függetlent.
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714

v 37 éves, vékony, sportos fiú korban hozzáil-
lõ vagy fiatalabb fiú barátságát keresi, ha lehet,
hosszú távra. Búvóhely szükséges. Fényképes
leveleket várok, nem feltétlen aktot, visszakül-

döm saját fotómmal, de nem feltétel. Várlak.

Jelige: Tavasz 6-4/006.

v Sportos, jóképû, csinos, fiatal üzletember 16-
tól 30 éves korig fiúk leveleit várja, akik õt kül-

földi útjaira elkísérik, és közelebbi testi-lelki
kapcsolatot létesítenek vele. Várom egyetemis-
ták leveleit is, bárhonnan vidékrõl és a szom-
szédos országokból is. Cím: 1242 Bp., Pf. 425

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BAR) Pécsett vagy környékén keresek né-
ger, arab, kínai egzotikus, szép fiút tartós kap-
csolatra. Intelligens, 40/180/80. Ragadj tollat,
és írj vagy telefonálj. Diszkréció, higiénia fon-
tos. 06-70-550-0806. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111

v (BAR) Pécsett vagy környékén keresek fiatal
fiú barátot, egyetemistát, aki igényes, intelli-
gens, hûséges. 180/80/40, fekete hajú, fehér bõ-
rû, igényes srác. 06-70-550-0806. Cím: 7621
Pécs, Pf. 111

v (BAZ) Komoly kapcsolatra keresem társam.
Én 33 éves, mackós alkatú, szõrös testû, roma,
passzív fiú vagyok. Káros szenvedélyektõl
mentes. Leszázalékolt vagyok. Szeretem, ha
kényeztetnek, szeretek csókolózni, szopni,
nyalni. Mackós alkatú, aktív férfit keresek. De
nem fontos, csak aktív légy, tudjál szeretni.
Hozzám is költözhetsz. 17 éves kortól akár 70-
ig is, a kor nem számít. Nem a külsõ fontos, ha-
nem a kölcsönös bizalom. Kizavartak is hívja-
nak, ha elzavartak másságod miatt. Egyben al-
bérlõt is keresek, mert rossz a magány. Szíve-
sen befogadlak, csak légy tiszta és becsületes.
Tel.: 06-20-488-4315.

v (BAZ) 37 éves, vékony, sportos fiú korban
hozzáillõ vagy fiatalabb fiú barátságát keresi,

ha lehet, hosszú távra. Búvóhely szükséges.
Fényképes leveleket várok, nem feltétlen aktot,
visszaküldöm saját fotómmal, de nem feltétel.
Várlak. Jelige: Tavasz 6-4/006.

v (BAZ) Nem társat, de barátot és partnert ke-
resünk. Olyan partnert, aki szereti a hármas,
vagy ha hozod a barátod, a többes együttlétet.
Legyél minden tekintetben: egészséges, meg-
bízható, becsületes, diszkrét. Lehetsz a szexben
aktív, passzív vagy univerzális. A biztonságos
és kellemes együttléthez megfelelõ hely van.
Anyagiak kizárva. Részletes bemutatkozó leve-
let kérünk telefonszámmal, címmel. Postafiók
kizárva. Az idõsebb korosztályhoz tartozunk.
Jelige: Bajusz 6-4/011.

v (BAZ) 17 éves, 180 magas, szálkásan izmos,
barna, nagy farkú, nagyon kanos fiú lehetõleg
passzív partnert keres, sovány, fiatal fiú szemé-
lyében! Ha megkúrlak, nem felejted el! Szere-
tek smacizni, szopok, nyalok is!!! És szeretem,
ha jól leszívnak! Hétvégeken szívesen látunk
váll. barátomnál. Fotóért fotót! Jelige: Búvó-
hely van 6-4/012.

v (BAZ) Borsodban ketten vagyunk neked!
21/187/76/19/5, heteró; szeretek szopatni.
55/188/80/20/5, szadó; szeretek dugni. 06-70-
601-4504. Jelige: Heteró-szadó hármas 6-
4/013.

v (BÉK) Békés megyei, battonyai, vidéki, ma-
gányos, intelligens, érzéki, ápolt, szolibarna,
33/190/80, 19/5, borotvált fiú vagyok. Kere-
sem: lehetõleg városi, bcsaba-szegedi vagy kör-
nyéki, magányos, intelligens, 20–30-as, lehetõ-
leg magas, orvos, tanár, mérnök, üzletkötõ,
egyenruhás stb. foglalkozású, értelmes meleg
barátom. Nem csak szexre! Baráti társaságok-
hoz, fiúpárokhoz csatlakoznék. Lakásom van,
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lehetõleg neked is legyen, v. kocsid. Tel.: 06-
30-553-3445. Jelige: Meleg otthon 6-4/007.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az
egy kedves, intelligens, szeretni tudó, ragasz-
kodó srácot, aki el tudna képzelni egy tartós,
megbízható, õszinte érzelmeken alapuló mono-
gám kapcsolatot egy nagyon fiatalos, átlagos,
káros szenvedélyektõl mentes, 45 éves, 182 cm
magas, 87 kg súlyú, nem sportos, hoszszú, fe-
kete hajú, barna szemû, szõrtelen, kicsit ext-
rém, modern felfogású szegedi fiúval. Szeress
csókolózni, légy romantikus, szerény, de vi-
dám. Ha Te is magányos vagy, szeretetre, gyen-
gédségre vágysz, válaszolj! Adj esélyt, hogy
megismerkedjünk egymással. Jelige: Tavaszi
napfény 6-4/017.

v (CSO) 45/176/69, barna, sportos, szõrös tes-
tû, csendes típusú, szexis férfi vagyok. Keresek
magamnak egy dúsan szõrös popós, dúsan szõ-
rös lábú, csendes, szolid fiút. Szeress csókolóz-
ni is. Passzív vagy aktív is lehetsz. Állandó
kapcsolatot keresek. 19 és 40 év közötti legyél,
65 és 90 kg közti súlyúra gondolok. Barna, fe-
kete vagy szõkésbarna hajú légy. Hangpostafió-
kosok ne hívjanak. Tel.: 06-30-452-4394. Jel-
ige: Jó barát 6-4/020.

v (CSO) Keresem barátom, aki szeretné magát
leszopatni. Nincs hol, én megteszem. Szeress
csókolózni. 60-as, fiatalos, szõrös férfi. Jelige:
Tavasz 6-4/019.

v (FEJ) 46/180/76, értelmiségi, nem dohányzó
srác testi-lelki barátját keresi hasonló parákkal

személyében, de nem feltétel. E-mail: char-
lie76@gportal.hu

v (PEST) Sziasztok, én 170/75/35, barna hajú
és szemû, passzív srác vagyok! Keresem aktív
társam hosszú kapcsolat reményében. Szeretem
a romantikát, kirándulni, sportolni, jókat buliz-
ni! 30–40 éves korosztályból keresem a társam!
Várom a mielõbbi jelentkezésed hoszszú kap-
csolat reményében. Jelige: Tartós kapcsolat 6-
4/005.

v (PEST) Üdvözlet! 39 éves, 177 cm, szõrös
testû, átlagos uni férfi keresi hosszú, tartós lel-
ki-testi barátját, társát, akinek a szexen kívül az
érzelmek is fontosak, a szeretet, bizalom, õszin-
teség, megértés, tolerancia, romantika, gyertya-
fényes szeretkezések, vacsora. 25-tõl 40-ig,
Bp., Tolna, Fejér megye. Szeressük egymást
õszinte szeretettel. Várlak. SMS/MMS: 06-30-
649-1793. Cím: K. A., 2443 Százhalombatta,
Pf. 7

v (SOM) Hatvanas értelmiségi férfi vagyok, és
keresem azt a 30–50 év közötti, káros szenve-
délyektõl mentes, nõtlen vagy nõs férfit Kapos-
vár vagy környékérõl, akinek orálisan kellemes
perceket tudnék szerezni. Jelige: Írjál 6-4/008.

v (VESZ) Magányom feloldására keresem tes-
ti-lelki jó barátomat, aki az idõsebb korosztályt
kedveli. 70 éves nyugdíjas vagyok. Minden jó-
ra alkalmas, megbízható vagyok. Zala, Vas,

(30–45 éves korig). Nincsenek extrém elvárása-
im, de õszinteség, intelligencia nem hátrány!
Sõt!... Szfvárról és környékérõl (Bp., Gyõr,
Dújv., Siófok, Veszprém, Tatabánya stb.) várom
jelentkezésed. Kövérek, közismertek, „egyéj-
szakások” továbbra is kíméljenek! Jelige: To be
or not to be... 6-4/015.

v (FEJ) Szebb lenne az életem, ha megtalál-
nám azt a fiút, akit szerethetnék, és viszont en-
gem is szeretne valaki. Legyél vékony és egye-
dülálló, akihez odaköltözhetnék. Nincs senkim.
Katona, rendõr vagy néger is hívhat! Csak élet-
társi kapcsolat és komoly szándék! Tel.: 06-30-
293-2671.

v (GYMS) 30-as, nõs férfi meleg fiút keres,
aki formás, kemény faszát viszonzás nélkül,
gumival leszopná. Elsõsorban soproniak jelent-
kezését várom. E-mail: ati0601@freemail.hu

v (GYMS) 30-as fiú keresi barátját, akit hozzá
hasonlóan izgat a meztelenség, a nudizás, kö-
zös fürdés és az ágaskodó fasz látványa. Nõsek,
biszexek jelentkezését is várom. Fotó jó lenne;
viszonzom. E-mail: ati0601@freemail.hu

v (HAJD) Sokat hirdettem már, de mindig
eredménytelenül. Kaptam választ sokszor a hir-
detéseimre, de mindig megoldatlan maradt a
problémám. Szeretnék egy igazi, hû társat talál-
ni, de mivel depresszióval le vagyok százalé-
kolva, az emberek nem akarnak elfogadni. Sok-
szor el vagyok keseredve, mert egy kis faluban
élek, és itt nincs igazán alkalmam arra, hogy
társra találjak. Pedig nincsenek oly nagy elvárá-

saim, csak egy korombeli partneremet szeret-
ném megtalálni, aki hûséges és monogám kap-
csolatot szeretne. Most bemutatkozom: Sanyi
vagyok, 33 éves, 156 cm magas, szemem barna,
hajam rövidre nyírt gesztenye, vékony testalka-
tú, és szeretném, ha párom is vékony lenne. Na-
gyon fontos számomra a higiénia, a tisztesség
és a becsület, nem vágyom fényûzésre ebben az
elanyagiasodott világban. Szerényen és egysze-
rûen élek. Jelige: Sanyi 6-4/009.

v (JNSZ) Egyszerû, de normális, õszinte fiú
barátot keresek. Uni-passzív legyél, 47 éves ko-
rig. Van ilyen fiú? 32 éves, aktív, normális fiú
vagyok. Gondold komolyan a dolgot. Linkek,
kalandorok kíméljenek. Tel.: 06-30-306-6211.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi aktív
barátját kb. 20–45-ig. Kölcsönös szimpátia ese-
tén sok minden elképzelhetõ lehet. Fénykép, te-
lefonszám elõny, de nem feltétel. Cím: „Re-
mény”, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (KOM) Révkomáromi (Szlovákia),
40/176/70, barna hajú, zöld szemû fiú vagyok.
Komoly, egymás megbecsülésén alapuló,
hosszú távú kapcsolatra vágyom 25–50 éves
korig. Fényképes levelet várok. Ha lehet, a kör-
nyékrõl. Jelige: Csak komolyan 6-4/029. (170
Ft)

v (PEST) 29 éves, Budapest közelében élõ me-
leg srác vagyok. Diszkrét kapcsolatra keresem
õszinte barátomat. Lehetõleg keresztény srác

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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Veszprém megyei elõnyös. Korhatár nélkül vá-
rok levelet. Jelige: Találjunk egymásra 6-4/016.

v (VESZ) Szebb lenne az életem, ha megtalál-
nám azt a fiút, akit szerethetnék, és viszont en-
gem is szeretne valaki. Legyél vékony és egye-
dülálló, akihez odaköltözhetnék. Nincs senkim.
Katona, rendõr vagy néger is hívhat! Csak élet-
társi kapcsolat és komoly szándék! Tel.: 06-30-
293-2671.

v Szõrös, átlagos kinézetû és testfelépítésû, 39
éves srác vagyok. Kb. 12-14 cm-es farkincával
keresek passzív férfit, aki elfogadna teljesen
kezdõként! Csupasz, vézna fiúk nem érdekel-
nek! Fontos a megértés, bizalom és az alapvetõ
intelligencia. Nem iszom alkoholt és nem do-
hányzom. Lehetõleg fotós levelet várok! Tel.-
számra nem reagálok! Jelige: Õszinte szeretet
6-4/004.

v Tartós barátság, univerzális szex, egészsé-
ges, megbízható, becsületes partner. Erre vár je-
lentkezõt két ötvenes. Búvóhely van. Anyagiak
kizárva. Korhatár nincs. Részletes bemutatkozó
levelet kérünk címmel, telefonszámmal. Posta-
fiókra nem válaszolunk. Nem társkapcsolat,
nincs lekötöttség. Élvezd a barátságot és a sze-
xet. Jelige: Hóvirág 6-4/010.

v Hellósztok, 18–25 éves srácokat keresek,
akik szeretik az enyhe bizarrt, a sorozási orvosi
vizsgálatot, valamint a masszázst. Lehetsz kez-
dõ, gátlásos is. SMS: 06-20-345-0757.

v Olyan fiatalabb fiú barátot keresek, aki el
tudna képzelni maga mellett egy ötvenes férfit
komoly kapcsolatban. Csak komolyak írjanak.
Jelige: Kereslek 6-4/014.

v Egy magányos ember a szeretet minden mor-
zsáját értékelni tudja. Nekem az életemben a
szeretetbõl jutott a legkevesebb, éppen ezért át
tudom érezni más érzelmeit is, aki ugyanúgy
érez, mint én. Ha magad is így érzel, válaszolj,
és adjuk meg egymásnak, amire vágyunk. Le-
gyél aktív, középkorú, 30–55-ig. Én 170/60, 55
év. Tel.: 06-20-255-5836. Jelige: Tavaszi remé-
nyek 6-4/028.

v Szívesen megismerkednék olyan férfias me-
leg fiúkkal, akik külsejükben is „mások”, egye-
diek, meghökkentõek. Lehetsz kopasz, punk,
színes hajú, rocker, rasztafrizurás, színes bõrû.
Elõny, ha sok fülbevalód, piercinged van (eset-
leg a farkadon is), ha tetoválásod van (akár te-
tõtõl talpig). Ha mégsem ilyen vagy, de szimpa-
tizálsz ezekkel, kedveled a bõrruhát, bakancsot,
latexet, enyhe S/M-et, akkor ragadj tollat, írd
meg vágyaidat, mirõl fantáziálsz. Egy különle-
gességek iránt érdeklõdõ, hasonló srác vagyok.
Jelige: Vágyaink 6-4/018.

v Sportos, jóképû, csinos, fiatal üzletember 16-
tól 30 éves korig fiúk leveleit várja, akik õt kül-
földi útjaira elkísérik, és közelebbi testi-lelki
kapcsolatot létesítenek vele. Várom egyetemis-
ták leveleit is, bárhonnan vidékrõl és a szom-
szédos országokból is. Cím: 1242 Bp., Pf. 425

Nõk

v Leszbikus, nõies barátnõt keresek, 50-60 év
felett. Bárhonnan, hosszú távra. Jelige: Tartós
kapcsolat 6-4/021.

v Keresek tartós kapcsolatra leszbikus, nõies,
független barátnõt. 45–60 év közöttit. Légy
nyitott és becsületes. A távolság nem akadály.

Én 60 éves veszprémi hölgy vagyok. Jelige:
Szeretem a zenét 6-4/022.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v 39/178/78-as szolid, megbízható, rendszere-
tõ, független fiatalember élettársi kapcsolatra
keres korban hozzáillõ, hasonló tulajdonságok-
kal rendelkezõ leszbikus hölgyet, aki kölcsönös
szimpátia esetén még egy közös gyermekkel is
megajándékozná. Jelige: Még él a remény 6-
4/023.

v Olyan kedves, aranyos, toleráns, borotvált,
házias, modern felfogású, romantikus, enyhén
molett, 35–50 éves kor közötti egyedülálló höl-
gyet keresünk tartós kapcsolatra, aki szívesen
lenne barátja és társa egy 38/178/66, biszex és
39/190/96, homó fiúpárnak. Csak fotós levele-
ket várunk, aktnak örülnénk – és csak címet vá-
runk, telefonszámot nem hívunk! Fényképet
fényképpel viszonzunk! Jelige: Út a közös bol-
dogság felé... 6-4/024.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Baranya megyében, Szigetvár mellett, festõi
környezetben, tanyán lakást biztosítok. Mezõ-
gazdasági munkák (gyümölcsös), megbízható,
intelligens férfi személyében; állandó munkát
is tudok biztosítani. 06-70-550-0806. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111

v Másfél órás, tetõtõl talpig testmasszázs ero-
tikussal fûszerezve élvezésig Buda centrumá-
ban 35/181/71, sármos masszõr pasinál. Teljes
diszkréció! Bejelentkezni lehet elõzõ nap hí-
vással: 06-70-616-7352, Zoltán.

v Fotózáshoz keresek fiatal, 18–20 év közötti,
sovány, vékony testalkatú, teljesen szõrtelen
testû fiúkat. Farokméret nem számít, csak le-
gyen simára borotvált. Jelentkezz lehetõleg fo-

tóval (nem feltétlenül akt-), és írd meg elvárá-
saidat. Péter. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/96

v 30-as férfi meleg vagy bi masszõrt keres
Sopronban és környékén. E-mail:
ati0601@freemail.hu

v 30-as, 175/74, nõs srác keres meleg masz-
szõrt szexmasszázsra. E-mail:
ati0601@freemail.hu

v Diplomás kecskeméti férfi masszõr test-
masszázst, szexmasszázst vállal igényeseknek.
Hívásra Kecskeméten házhoz is megyek. SMS:
06-20-345-0757.

v Fotózáshoz, filmezéshez 18–23 közötti fiú-
kat keresünk; jó kereseti lehetõség. Kissé ki-
sportolt s szálkás termetûek elõnyben. Tel.: 06-
20-345-0757.

v 45 éves, érettségizett, becsületes, precíz me-
leg férfi vagyok. Évekig voltam egy öreg úr
házvezetõje. Bevásároltam, intéztem munka-
dóm ügyes-bajos dolgait. Takarítottam, mos-
tam, vasaltam. Hetente egyszer fõztem. Kérés-
re sütöttem. Havonta megszerveztem egy bará-
ti találkozót, amin pincérkedtem. Munkaadóm
távollétében felügyeltem a házát, gondoztam
virágait, és vigyáztam a kanárira. Egyszóval:
vezettem a háztartást! Munkaadóm váratlan ha-
lála miatt most hasonló házvezetési munkát ke-
resek Budapest területén, de most csak szex-
mentes munkavégzéssel! Mivel a végzettségem
kertész, és most már úgyis közeleg a tavasz,
vállalom magánházak kertgondozását vagy
parkjainak ápolását is. (Valaha díjnyertes rózsá-
im voltak!) Tel.: 06-20-418-5817.

LLaakkááss
v S. O. S.! Az újságolvasók segítségét kérem,
mert sürgõsen albérletet kell találnom! Eddig
házvezetõi munkámért laktam egy bérlakásban,
de a tulajdonos-munkaadóm váratlan halála mi-
att most rövid határidõn belül ki kell költöz-
nöm. 45 éves meleg férfi vagyok. Élettársam
nincs, meg se élek egyedül, ugyanis tíz éve én
nevelem a húgom gyerekeit. Valaha nekem is
volt saját tulajdonú lakásom, amit viszont én a
húgom gyógykezelése végett eladtam, de saj-
nos ez már nem segített a testvéremen, és így
meghalt. Azóta nevelem én a gyerekeit. Ma már
a fiú 21 éves. Dolgozik, így õ szinte csak alud-
ni jár haza. A kislány most 17 éves, gimnazista,
aki estig tanul. Ebbõl is látszik, hogy nagyon
csendesen élünk, fõleg hogy nem jár hozzánk
senki! Egyikünk sem iszik, és nem is cigarettá-
zik! A gyerekek heterók, de tudnak az én más-
ságomról, így igen toleránsak másokkal szem-
ben! Én mindig becsületesen dolgoztam. Nem
vagyok tanulatlan se. Gimnáziumi érettségim
van, és kertész szakvégzettségem. Mivel a fõ-
bérlõnk egyben a munkaadóm is volt, így most,
hogy megéljünk, otthon végezhetõ, számítógé-
pes bedolgozást vállaltam. Ebbõl is látni, hogy
mindig dolgozom! Sajnos a történtek oly várat-
lan értek, hogy így csak 30 000 Ft-ot tudok fi-
zetni, rezsivel együtt, és kauciót csak úgy tudok
adni, ha az ennivalóra valót adom oda, de így is

Szállást kínál-keres
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnéz-
ni egy kellemes, oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, több-
ségükben fiatalokból álló baráti társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként
nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol összebújnod a ba-
rátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad
arra, hogy változtass életeden és beilleszkedj a fenti közösségbe tartós la-
kóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged mi-
att? Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél leg-
alább egy kezdeti segítséget kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán
szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán éjszakát) ápolt és
intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörtén-
het? Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hí-
vásával minden nap 8-23 óra között (fõleg reggel, este), hogy a további-
akról többet megtudj! Ne félj - ugyanis csak akkor harapunk, ha a jelzett
idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül
semmibe!)

ra
di

og
.h

uMeleg ill. melegbarát
webradió keres vidéki
és budapesti tudósító-
kat, hirdetésszerve-
zõket (jutalék a szerve-
zett hírdetésbõl), kezdõ
DJ-ket, promócióhoz
embereket az ország
egész területérõl. Ha
szeretsz rádiózni, élve-
zed hogy te lehetsz a
középpontban, szeret-
nél egy kis csapatban
lenni és esetleg új bará-
tokra lelni, várjuk rö-
vid bemutatkozód, eset-
leg már megjelent
anyagod!

Csak akkor jelent-
kezz ha komolyan gon-
dolod és tisztában vagy
azzal, hogy ez egy non
profit rádió, tehát csak
bizonyos költségeket
tudunk fedezni a
késõbbiekben.

info@radiog.hu

h i r d e t é s e k
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POPO ÉRZÉKI SZÁJ HIVÁS 180+90+28
SMS +36-30-526-3994

v GYÖRI FIUKAT LEÁPOLNÉK ÉN
28+180+90 NÖI TAMGÁT VISELÖ SRÁC
VAGYOK HELY NINCS ÉRZÉKI SZÁJ
SZÜK POPO AKTIV URAK HIVJATOK
(UNOM A VIBRIT) PUSZI ODA SMS +36-
30-526-3994

v HELLO BARÁTOM KERESEM MAX 36
ÉVES AKTIV ÁPOLT, IGÉNYES FIUBAN
.HASONLO FÜGGETLEN 35 ÉVES FFIAS
SPORTOLO ÉRZELMEK BEN GAZDAG
VOK. SMST IRJATOK, VÁROM NAGYON!
ÜDV. SMS +36-30-565-0161

v 26/177/53, vékony, megbízható, ápolt ,bp-i
,passzív, bizti ör srác keresi szintén megbízha-
tó, ápolt, aktív/uni partnerét, max.40-ig. SMS
+36-30-593-8212

v Üdv39é177C szörös testü átl unis srác kere-
si hozu távu testi-lelki barátját társáT Bp- Tolna
feJér. Megyék 40ig csak  sms.Mms.V SMS
+36-30-649-1793

v 26-184-90 kopi barna szemü körszakis férfi-
as szörös bp-i srac vok hasonlo férfias jofej
baratom keresem tartos  kapcsolatra! MERJ
BOLDOG LENNI!!tel 70 239 6920 SMS +36-
70-239-6920

v READING IS FUN! SAFE TOO. GAY
PORN FICTION ON LOAN. CHOSE FROM
A HUNDRED BOOKS AND MAGS OF
PETER’S! SEND SMS 36 2O 243 2O12 SMS
+36-70-243-2012

v A nevem Zsolti, Tartos SZERELMI KAP-
CSOLATOT KERESEK, ÉRZELMEN ALA-
PULO SZERELEMRE, 20-30 éves korig én,
21éves 165cm 65kg vagyok hegyeshalomban
lakom,a kinézet nem érdekel csak a belsõ szá-
mít! Csak komolyak! A szex ajánlat
nemérdekel! Nem dohányzom és nem iszom,

csak egyhavit tudok összeszedni. Minden meg-
oldás érdekel! Egy icipici szoba is, csak a csa-
lád együtt maradjon, vagy utcára kerülve, elve-
szik tõlem a még kiskorú lányt, kit viszont már
sajátomként szeretek. Várom hát a gyors segít-
ségük: 06-20-418-5817.

v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közleke-
désnél (7-es, éjszakai 907-es busz, 1-es villa-
mos) kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra is Zuglóban. A
lakás nagyon közel van a Belvároshoz. A tulaj-
donos beszél angolul, németül. Tel.: 06-30-214-
4859.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Háború elõtti magyar filmeket keresek vide-
ón! E-mail: grogyi@freemail.hu

v 4–5–6 órás gay DVD-imet elcserélném vagy
olcsón eladnám. Cserébe szõrös-mackós sze-
replõkkel készült film érdekel! Az én DVD-im
eredetiek, 15-20 jelenet van rajtuk fiatal, izmos
szereplõkkel. Már unásig néztem, és kevés raj-
tuk a „macis” szereplõ sajnos! Írj mielõbb! Jel-
ige: DVD-csere 6-4/025.

v Egerszeghegyen 240 négyszögöles telek hét-
végi házzal, szõlõvel, gyümölcsössel, teljes fel-
szereléssel eladó Zalaegerszegen. Irányár 300
000 forint. Csak komoly érdeklõdõk írjanak.
Családi okok miatt sürgõsen eladó. Jelige:
Adásvétel 6-4/026.

v 39/178/78-as szolid, megbízható, rendszere-
tõ, független fiatalember nagyon olcsó, havi
részletekben megvásárolható kicsi házat keres
Siófokon vagy Keszthelyen. Elõreláthatóan a
nyár végétõl lenne aktuális. Jelige: Balatoni élet
6-4/027.

KKüüllfföölldd
v Révkomáromi (Szlovákia), 40/176/70, barna
hajú, zöld szemû fiú vagyok. Komoly, egymás
megbecsülésén alapuló, hosszú távú kapcsolat-
ra vágyom 25–50 éves korig. Fényképes levelet
várok. Ha lehet, a környékrõl. Jelige: Csak ko-
molyan 6-4/029. (170 Ft)

v 29/176/70, barna hajú és szemû, igényes,
ápolt, jól öltözött srác vagyok! Komoly kapcso-
lat érdekel! Ha hazajövök! 30–40 év közötti
srácok fényképes levele érdekel! Írjál, a címem:
Alex, 1010 Madison Ln., Newtown Sq., PA
19073, USA.

v 50 éves, sokoldalú érdeklõdésû, intelligens,
jó megjelenésû, mûvészeteket kedvelõ, zöld
szemû, barna, rövid hajú hölgy levelezne 40–50
közötti hölggyel hasonló adottságokkal. Szim-
pátia esetén tartós kapcsolat lehetséges. Buda-
pestiek elõnyben. Cím: T. S., Postfach 2513,
82104 Germering, Németország.

v Brazilian (44/180/90) GWM, masculine,
hairy top, foot/tickle fetishist seeks: 30-40
ND/NS, non-slim, caring/cuddlish/supportive

life partner: Marc, P. O. Box 3670, 20001-970
Rio, Brazília.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess  ttee-
lleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
SMS hirdetésben csak a feladó telefonszáma
szerepelhet. Ha ez a szám nem egyezik a hirde-
tésben közölni kívánt számmal, akkor a hirde-
tést nem közöljük.

v ÉRZÉKIEN SEXKEDVELO O0/1O5/O5
SZÖRÖS SZOK ÉS EGYEDULÉLO AKI
KEDVELI A VÉKONY FEKETÉS FIUKAT V-
ESZPR KÖRNYÉKÉN SMS +36-30-405-7454

v Budapesti 34/186/96 kék szemû, sötét rövid
hajú, keresi arányos, független társát tartos kap-
csolatra. SMS +36-30-596-6838

v Borsod kki fiatal ápolt potens pasit kerizünk
aki nem rémül + 2fiatal pasitol ne légy görcsös
tudd a léced használni bemuti üzi SMS-re
Pusza SMS +36-70-459-7584

v Pilisvörösváron különálló butorozott lakás
(szoba,konyha,fürdö+wc.) kiadó: egy illetve
két fiatal srác részére. ÁR: megegyezés szerint.
ÉRD: SMS +36-70-552-7096

v 178.75.24 éves srac vagyok, komoly férfias
baratot keresek kb40 éves korig Bpröl. SMS
+36-70-623-3133

v SZERETNÉM TÖBB SRÁCAL
KIPROBÁLNI NORMÁL KÖRÜLMÉNYEK
KÖZÖT HELY JO LENNE NÖI TANGÁT
HORDOK HA ÉRDEKEL VALAKIT SZÜK

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Fétis iroda és raktár nyílt
Idestova két éve mûködik a Black Dream cég

webáruháza az interneten. Most elérkezett a pillanat,

hogy továbblépjenek, és megnyissák irodájukat, mely

egyben raktárként és bemutatóteremként is üzemel. A

meleg-világ és egyben a fõváros szívében a Bródy

Sándor utca 30/A fsz.1. szám alatt, szeretettel várják a

fétis és az alternatív stílust kedvelõket. Fétis-ruhák,

kiegészítõk, S/M eszközök folyamatosan bõvülõ

választéka fogadja a látogatókat. 

Az infósarokban aktuális hazai és külföldi partikról

kaphattok naprakész híreket.

Nyitvatartási idõ: Kedden, csütörtökön, pénteken és

szombaton délután 14 és 19 óra között. 

Látogass el weblapjukra is: www.blackdream.hu

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP

(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,

cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig

VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)

Hétköznap: 13–18.

Szombat: 10–13.

Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226

www.opencd.hu

nem bulizom, én romantikus vagyok, Sokat
szenvedtem az életben! Várom hívásod! SMS
+36-70-249-1975

v KOZEPKORU+UR+FERFIAKNAK+S-
P O RT O L O K + R E S Z E R E S Z E R E T E T-
EROTIKUSMASZAST+UALALOK+KMET-
EN.HAZAKNAL+IS.GABOR. SMS +36-20-
345-0757

v Komoly tartós kapcsolatra keresem barátom!
Én 30172 65 helyes pesti srác vagyok! Hasonló
barátom keresem! Irj smst! SMS +36-70-543-
0712

v 30éves meleg srac Debrecenben leszbi lanyt
keres alibi kapcsolatra! SMS +36-20-803-7889

v 30 és 34 éves fiupar Debrecenben szörös
mackot keresnek aki néha meglatogatna minket
kuckonkba! SMS +36-20-803-7889

v 22 éves, sportos, szöke, aktiv fiú, 18-19 éves
Bp.-i sráccal ismerkedne. A SZEX nem fontos,
de nincs ellenemre! Hivhatsz, üzenhetsz! SMS
+36-20-320-3955

v SZIASZTOK. ÉN EGY ZIRCI BARNA HA-
JÚ ÉS SZEMÜ 27 ÉVES 175CM MAGAS ÉS
ENYHÉN DUCI SRÁC VAGYOK. KOMOLY
KAPCSOLATOT KERESEK. SMS +36-30-
622-4778

v LADIES AND GENTLEMENS! GREAT
MASSAGE FROM 20 Y.O. STUDBOY! GET
THE BEST FOR LESS! SMS +36-70-216-
1025

v Olyan 25 és 40 év közötti fiukat akik szere-
tik magukat szopoatni és élvezik a hosszas él-
vezetes szopást! Romák kíméljenek! Kösazi!
Hívás vagy sms! SMS +36-70-385-5515

v Udv! Mielott irx, fontold+!Nem
vekony+nem bi bujos tarsat szeretnenk,tartal-
mas testi-lelki”csaladias”BARATSAG-ra!Mi
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BPi nem rox 56és44eves ferfiak!te38ig? SMS

+36-20-442-9538

v Szeretnek egy aktiv, ferfias ferfit, a 30-50es

korosztalybol. Legy szakallas v csak bajszos.

SMS +36-30-450-3642

v KEDVES NORCI NEVEZETÜ ZIRCI ME-

LEG FIÚ, ÉN IS ZIRCI VAGYOK ÉS LEHET,

h i r d e t é s e k

HOGY EGYMÁST KERESSÜK. SMS +36-
30-622-4778

v Társat keresek  -ha lehet-  egy nem túl ma-
gas, túlsúlymentes, kamaszos alkatú, idönként
komoly gondolkodásra is képes, független(!) fi-
út 35-ig(!), akinek sem a lelke, sem a feje nem
teljesen üres! Ha te is egy rendes, kiegyensú-
lyozott kapcsolatra vágysz, magányosnak érzed
magad és szívesen barátkoznál egy komoly
kapcsolatban gondolkodó, 45/173/85-ös pasi-
val, akkor kérlek keress meg! koczka@email-
studio.hu  vagy: SMS +36-20-250-3968

v SZOLNOKMEGYEI FERFI baratot partnert
keres. Egy 51. ev. 165 cm 74 kg ferfi kozepes
meretekkel. Lakas kell hivjal legyel apolt. A
tobbit megbeszeljuk. Ha talalkozunk. Aktív
passzív. Szia! SMS +36-70-703-4751

v Sziasztok!A Fiuk a KLUBBOL...
gyüjteményem.!Az 55.részénél tart.! SMS +36-
20-566-8447

v KERESEK 25  40 KORIG BARÁTOTT
VAS MEGYE PEST SOPRON ZALAEGER-
SZEG KOMOLY KAPCSOLATRA UTAZÁS
STB KALANDOROK NDN KELL HA ÉRDE-
KEL VÁROM BEMUTATKOZO STS EST

SMS +36-20-953-6045

v Zalaegerszegi 40pasz vagyok! Zalaegerszegi
uraknak masszázs. 45-60ig! Házhoz megyek,

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

Kedves,

mosolygós,

vendég-

centrikus

pultost keresünk

belvárosi

szendvicsezõbe.

Érdeklõdni lehet:

06-70-389-3726
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Keresem azt a testi - lelki, szakállas, baju-
szos vagy anélküli jó cimborát, aki jóbarátom
lenne, akivel mindent meg lehet beszélni tabu-
mentesen, aki elfogad, akit én is elfogadok és
köztünk a kölcsönös kényeztetés sem kizárt.
pride.hu kód: 21528 

Halihoooo! Budapesti helyes, sportos srác
29/182/65, szintén jófej sportos srácot keres, ha
lehet tartós kapcsolatra max 34-ig. Várom
válaszod..... ne habozz! Csááááo!:-)) pride.hu
kód: 17581 

Sziasztok! Én egy 24 éves srác vagyok. Ke-
resek meleg fodrászt, aki tanácsot tudna adni,
és meg is csinálná a hajam! Elõre is kösz!
pride.hu kód: 22118 

Hatvan éves orvos  értelmiségi  barátot ke-
res, nem feltétlenül Budapestrõl. pride.hu kód:
22156 

Szívesen barátkoznánk, haverkodnánk fiúk-
kal, fiúpárokkal! Mi Fejér megyében lakunk, de
szívesen ismerkedünk az ország bármely részé-
rõl. 38/41 éves fiúpár vagyunk. Ismerkedjünk
meg és a többit majd meglátjuk! pride.hu kód:
14655 

Egy 60 év körüli, mackós urat keresek, aki
még nem adta fel a testi- lelki örömöket. Várja
Õt szeretettel egy középkorú férfi. pride.hu
kód: 21133 

Pesten és közvetlen környékén keresek nor-
mális, nem macis fius fiút 35 éves korig. én 50
éves, 177 74 vagyok. Minden levélre válaszo-
lok. pride.hu kód: 8648 

Bp és köv környékérõl keresek nem macis,
normális uni fiús fiut 35 éves korig. 50 177 74
független pasi vagyok. pride.hu kód: 8995 

Hali! Bp-i, jofej, ari, ferfias fiu baratkozna
vekony fiuval 25 eves korig! Egyedul lakom,
nagyon egyedul vagyok!Hivj vagy irj! Kepet is
cserelhetunk! Csao Milanka! pride.hu kód:
20164 

Szia! Szegedi sráccal ismerkednék! Én 22-
176-60, fekete rövid hajú, barna szemû, helyes
egyetemista srác vagyok és hasonló testalkattal
és korral rendelkezõ fiuk leveleit várom, ismer-
kedés céljából.:)) pride.hu kód: 17549 

Kondizáshoz, kocogáshoz, túrázáshoz kere-
sek vidám társa(ka)t. A mozgás öröméért, a tár-
saságért, a kölcsönös motiválásért. Elsõsorban
kezdõt, mint én, aki egyébként 27é, vékony,
egyelõre még diák vagyok. Részletekrõl majd
egyeztetünk, ha írsz. pride.hu kód: 21990 

Szia! 21 éves maci vagyok, passzív, aki ba-
rátot keres magának.Pesten lakom, egyetemista
vagyok. Olyan barátot keresek, aki komolyan
gondolja a barátságot és tovább lát a puszta
anyagiaktól. Lásd képem. pride.hu kód: 20755 

Szia! Ha túlsúlyos vagy és Te is szeretnél
néhány kilótól megszabdulni és hasonló problé-
mákkal küszködö fiúkkal megismerkedni, vala-
mint együtt közös erõvel megpróbálkozni a pa-
raméterek lefaragásán, akkor jelentkezz! Üdv.:
Laci pride.hu kód: 22139 

sportolni járni. Igényes, helyes légy! (28-30ig)
És írj! pride.hu kód: 22193 

46 éves (175/73) Pesten elõ értelmiségi fér-
fiként keresek olyan tanuló fiút, akinek pótapu-
kája lehetnék. Nemdohányzó elõnyben.
pride.hu kód: 19100 

Szia! Julius vagyok. Veszprémhez közeli
kisvárosban élek. Keresem annak a veszprémi,
vagy a megyébõl való srácnak (18-40 év) a tár-
saságát, aki szívesen veszi egy tõle idõsebb (50
éves, 172/72) férfi társaságát. Találkozzunk, és
a többi alakul. pride.hu kód: 15558 

Hol jár az a 70 éves úr, aki még  mindig vá-
gyik egy kis szeretetre. Várja õt szeretettel egy
középkorú férfi, gyere el biztosan megéri!
pride.hu kód: 21912 

Hello! 30 éves fiu barátot keres. Kamusok
kiméljenek. pride.hu kód: 22174 

Keresek Kalocsa, és környékérõl Barátot.
Én 41 éves, 164/65, kék szemû, nõs, 1 gyerme-
kes férfi vagyok. /Dohányzom/ pride.hu kód:
22163 

Szia. Szeretnék talalni egy rendes tarsat, akit
szerethetek és viszontszeretne. Én 29-188-118
kg, meliros haju, barna szemû, lanyos, passziv
ember vagyok. Pest mellet lakom. Varom valas-
zod dini pride.hu kód: 18915 

19 éves fiú vagyok. 18-24 éves srácok je-
lentkezését várom, akik érzelemdus, romanti-
kus kapcsolatra vágynak, lehetõleg Szolnok
megyéböl. Várok rád! Legyünk együtt boldo-
gok! Ciao, Viktor. pride.hu kód: 17525 

Dél- dunántúli inteligens Úr keres színház-
barát és utazást kedvelõ barátot közös progra-
mokhoz, akár külföldi egzotikus utazásokhoz.
Független vagyok, bármi kialakulhat! pride.hu
kód: 22108 

50-es férfi  levelezõtársat, barátot keres,
szex nélküli kapcsolathoz. Majd messengeres
chathez. pride.hu kód: 20219

Én 50-es, te legyél nyugdijas, 80 éves korig.
Barátkozzunk, levelezzunk, nem szexet akarok,
de egy barátnak örülnék. Ha te is hasonló véle-
ményen vagy, irj!! Esetleg Somogy? pride.hu
kód: 21454 

teljes diszkrécio! Tel:702133184! zoli SMS
+36-70-213-3184

v 32 éves megbizhato srac olyan vallalkozo ur
ismeretségét keresi, aki segitene anyagi gondja-
im megoldasaban. Segitségét elöre köszö-
nöm!!! David SMS +36-70-374-9416

v Pesti,26/187/92,b haj,b szemü fiu uzné a
bukkake-t hosszutavon rendszeresen allando
barati körrel.! bukkake=amikor a végén egy-
szerre élvez mindenki a szamba! tisztasag, kul-
turaltsag fontos. Én uni, de inkabb passziv.sper-
maimado fiu vagyok36 SMS +36-30-442-8805

v Lakások, irodák takaritását vállalom, vállal-
juk. Gyorsaság, pontosság, preciég, meg-
bizhatoság. Számlával és referenciával rendel-
kezem. Pap Ferenc. SMS +36-70-209-8731

v Sziasztok hapsikáim! A nagyon finoman és
vadul egymást kezelö Super! Erotika is meg
van a készletemben. Nézd hogy mások hogyan
szeretkeznek. BAREB ACK, egyéb fétis SMS
+36-20-566-8447

v 40 éves Györi srác társát keresi korhatár nél-
kül. Tartós kapcsolatra Csak ne légy túl poca-
kos. SMS +36-30-997-7340

v Keresek olyan régi kiadásu ujságot,divat-
lapot,vagy fotót amely kimondottan régi divatú
nejloninges fiukat,vagy urakat ábrázol.Inget
utánvéttel vásárolnék, használtan is. SMS +36-
30-997-7340

v 32 éves srac olyan vallalkozo ur ismeretségét
keresem, aki segitene anyagi gondjaim
megoldasaban. Segitségét elöre is köszönöm!!!
David SMS +36-70-371-5298

v Sziasztok Laci vagyok 33/180/88 kék szemü
barna hajù magànyos sràc.Sokakkal ellentétben
nem a herceget keresem fehér lovon,csak egy
kölcsönös szereteten, és megértésen alapulò
kapcsolatot.Kérlek,ha te is hasonlòt keresel,és
korban hozzàm illö vagy vàlaszolj.Nagyon
vàgyom a szerelemre.Te is?Vàlaszoljhìvj SMS
+36-70-276-6403

v Masször srác egész testre kiterjedö masz-
százst vállal bárki számára. Jelentkezz, és
mondd el, mit szeretnél. lazulj el és élvezd a ke-
zem gyógyító erejét. Házhoz megyek. SMS
+36-70-276-6403

ható kód segítségével
könnyen és gyorsan le-
het válaszolni a hirdetõ-
nek. Ehhez mindössze
csak regisztrálni kell a
http://pride.hu/ címen.
A bejelentkezést köve-
tõen a „Hirdetési kód”
mezõbe be kell írni az
újságban található
pride.hu hirdetési kó-
dot. A megjelenõ hirde-
tés melletti kis borítékra
kattintva lehet válaszol-
ni a hirdetõnek.

FFéérrffiiaakk
Szia! egy helyen dolgozunk Komáromban

és nagyon szeretném ha összekötnénk életünket
örökre.

Ha Te is így gondolod “piciny” szerelmem
válaszolj. pride.hu kód: 13320 

HEllo! 28/185/80 fizikai dimenziókkal kere-
sek olyan ápoló/orvos srácot aki hosszabb ko-
molyabb kapcsolatra vágyik. pride.hu kód:
22154 

Sziasztok!Keresünk egy olyan intelligens,
értelmiségi, jó megjelenésû, ápolt, meleg férfit,
aki szívesen lenne gyermekünk apja. Sperma-
hajderek és már apák kíméljenek! Várjuk lev-
eletek.... Egy leszbikus pár pride.hu kód: 22060 

Tartós kapcsolat reményében keresem max.
35 éves, helyes, sportos, aktív barátomat! Én 33
éves, 183/74 rendszeresen sportoló, vidám ter-
mészetû, teljesen fiús viselkedésû, kedves srác
vagyok! Fényképes üzenetet várok! pride.hu
kód: 19696 

Szia!Budapasten egyedül lakó, helyes, fia-
tal, egyetemista vékony, nem lányos, passzív
srác keresi aktiv párját. Szeretek szórakozni,

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

KKiimmeerrüülltt??  IIddeeggeess??  FFáárraaddtt??  SSzzeerreettnnee
lleeffooggyynnii??  MMoozzggáásssszzeerrvvii,,  eesseettlleegg

ggeerriinnccpprroobblléémmáájjaa  vvaann??  EElleeggee  vvaann
mmiinnddeennbbõõll??  VVaaggyy  eeggyysszzeerrûûeenn  llaazzííttaannii

sszzeerreettnnee??  CCssaakk  eeggyy  tteelleeffoonn..
AArroommaatteerrááppiiááss  ffrriissssííttõõ,,  llaazzííttóó,,  ggyyóóggyy

tteesstt-  ééss  ttaallppmmaasssszzáázzss  ffüüll-  ééss
tteessttggyyeerrttyyáázzááss,,  hhaajjggyyóóggyyáásszzaatt

ookklleevveelleess  mmaasssszzõõrrttõõll..  KKéérrééssrree  hháázzhhoozz
iiss  mmeeggyyeekk..  ÁÁkkooss  0066-3300-441100-88004400

pprriiddee..hhuu
hhiirrddeettéésseeii

A pride.hu hirdeté-

seire csak inter-

neten lehet vála-

szolni, mégpedig a

következõképpen:

A pride.hu-n feladott
hirdetések mellett talál-
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33 éves (176/86) gyõri srác tartós kapcsolat-
ra keres 17-26 év közötti passzív srácot. Kérlek
jelentkezz! :) pride.hu kód: 5260 

44/184/nagydarab (97-99), keresem a társa-
mat, barátomat aki korban hozzám illik nem
iszik, nem dohányzik, szereti az életet, és Buda-
pesti legyen! pride.hu kód: 14364 

Szia, Bp. III. ker. Szentendre, Visegrád vo-
nalon keresek egy fiút hosszútávra, én
40/186/100.  pride.hu kód: 22076 

27/170/75, miskolci, passzív, kissé macis,
de ápolt, igényes roma srác vagyok. Fõleg Mis-
kolc környéki, aktív fiúval szeretnék megismer-
kedni hosszú távra. PUSZI: IMICI pride.hu
kód: 22124 

Sziasztok! Én 55/174/87, barna, tisza-
újvárosi független férfi vagyok. Barátot kere-
sek, /35 év / ha összejönne hosszútávra Tisza-
újváros és vonzáskörzetébõl, Miskolc, Debre-
cen. pride.hu kód: 18874 

Van olyan fiatal (24-34) és sovány, vagy át-
lagos alkatú srác, aki az idõsebb (36) és mackós
hapsikat szereti? Ha igen, akkor írj egy magas,
férfias, de nagydarab hapsinak -vagyis nekem!
pride.hu kód: 14148 

31 éves bp-i srác margitszigeti kocogáshoz
keres társat. Jön a tavasz, itt az ideje, hogy
megszabaduljunk a télen felszedett feleslegtõl.
Kitartás esetén több is kialakulhat. pride.hu
kód: 21824 

Sziasztok! 19 éves, debreceni, egyetemista
fiú vagyok. 170 cm a magasságom, 60 kg a sú-
lyom, barna a szemem és a hajam színe is. Ke-
resem diszkrét és intelligens barátomat/partne-
remet 23 éves korig. pride.hu kód: 21828 

Sziasztok! Kecskeméten keresek vkit, aki-
nél heti pár órát netezni lehet. Részleteket meg-
beszéljük. Üdv írj ha gondolod üdv pride.hu
kód: 21490 

Sziasztok keresek egy aranyos, kedves, mo-
nogám tipusu fiut. Én 170/72/28 bp.i vagyok.
Max.39.ig keresek párt. pride.hu kód: 9747 

Sziasztok! Ismerkednék, barátkoznék kül-
földön élõ magyar srácokkal... melybõl tartós
kapcsolat is kialakulhatna. Köszönöm. pride.hu
kód: 21575 

Barátot keresek 33/176/62 Budapestrõl. Ha
érdekel jelentkezz. pride.hu kód: 14946 

26 és 45 éves, uni, macis alkatu meleg pár
vagyunk  3.nak keresünk 45 feletti, szõrös, sza-
kállas, uni, független macit, aki hosszutávon
partnerünk lenne. Biztos létezel. pride.hu kód:
17904 

Jövõbeni sokoldalú kapcsolat reményében
keresek valahol volt idõs body buildingest.
pride.hu kód: 18831 

Sziasztok. Én egy Bpesti 27 éves 170/55
szõke fiu vagyok, társam barátom partnerem
keresem egy aktiv 18-35-ig fiu személyében.
pride.hu kód: 14436 

Sziasztok. Én egy bp-i, 182/80, b haj, kék
sz, újlipótvárosi, 40-es, aktiv -uni vagyok. Ba-
rim, társam, partnerem keresem egy szolid, fia-
tal, megbizhato srác személyében max 28-ig.
Üzletfiuknak NO. pride.hu kód: 21790 

Hali! Aktív barátot keresek SOPRONBAN!
Szeretnék szeretni. pride.hu kód: 15210 

Hello! Sajnos újra párkeresésre kell adni a
fejem... :) Itt még nem próbáltam, hát legyen.

26 éves vagyok, hasonló korú, vagy fiata-
labb srácok jelentkezését várom, lehetõleg Bu-
dapestrõl, távkapcsolatból nem kérek jó ideig
asszem! ;) pride.hu kód: 22058 

Barátot keresek 30 éves korig. Légy vékony,
vidám, kicsit romantikus, szeretet és nem f.sz
éhes. Én 30, 176 62, uni srac vagyok. Dohány-
zom, szeretem a rendet tisztaságot. Várom vála-
szod pride.hu kód: 20616 

Szia Peti vagyok, Tatabányáról. Szeretnék
tartós kapcsolatot egy fiúval max. 30 éves ko-

rig. 19/183/80 rövid barna hajam, zöldesbarna
szemem van. Ha felkeltettem az érdeklõdésed,
kérlek írj. Csao pride.hu kód: 21152 

Helloka Olyan idos pasit keresek, aki szeret
es tud vitorlazni, szereti a nudizast a mezte-
lenseget es benne lenne nyari hajokazasban az
Adrian. En kezdo vagyok, de gyorsan tanulok!
35 eves vagyok. pride.hu kód: 20583 

30 éves, jólszituált, 2 diplomás, 6 nyelven
beszélõ fiú szeretne barátot! Minden lehetsé-
ges. Vigyor pride.hu kód: 21958 

Nagyon örülnék egy nagyjából velem egy-
korú fiú barátságának. Különösen ha passzív és
szintén budapesti, de ha ez nem igaz rád, akkor
is írj bátran! (27/173/64) pride.hu kód: 21608 

Középkorú társat keresek, aki igényes Ön-
nön magára és a körülötte léyõ világra is.  Vá-
rom jelentkezésed. pride.hu kód: 19359 

Hali mindenkinek! Egy fiatal, humoros,
önálló életvitelû srác vagyok Békés megyébõl.
Hasonló sráccal ismerkednék. pride.hu kód:
12747 

Hi. Egy 19 é srác vagyok Gyõrbõl. Szivesen
ismerkednék egy lehetõleg környéki, hosszúha-
jú fiuval, akivel jól ellenénk:) tartós, szexben
gazdag kapcsolat érdekel. Irj bemutatk. üzit!
Képet mmsben tudnánk majd cserélni. Irj!
pride.hu kód: 21793 

Sziasztok Fiúk! Én egy 22 éves, szegedi,
leszbikus lány vagyok és alibi barátot keresek
egy jóképû, kedves, meleg srác személyében,
hosszú távú tervekkel! Jaa.. ha lehet a

környékrõl!U gye létezel!?:) pride.hu kód:
12617 

Vasi srác keres nem túl szoros, de megbízha-
tó, hosszútávú kapcsolatot. A negyvenes évei-
met taposom, és szeretem az életet. Minden
mást megbeszélünk! Szia! pride.hu kód: 21563 

Jóképû, helyes cigány fiút keres barátnak
vagy/és szexpartnernek roma beütésû, jó arcú
harmincas. pride.hu kód: 20327 

Ha érdekel egy 183 60, 21 éves srác, akkor
írj a címemre!!! Szeretek bulizni, haverokkal
lógni és persze romantikázni!!! Írjatok!!! Gyõr
pride.hu kód: 20542 

35/178/66 f/b U szegedi gay keresi nem ma-
cis, bi vagy gay társát. pride.hu kód: 9925 

Helló! 37 éves, pest megyei, nõs, bi fiú va-
gyok. Hasonló beállítottságú, és korú barátom
keresem. pride.hu kód: 21812 

Markáns, szõrös, tüsi hajú, arányos testalka-
tú harmincas pasas vagyok. Kopaszra nyírt,
vagy tüsi hajú, ffias fiatal, vagy korosabb, nor-
mál, vagy vaskosabb testalkatú, értelmes fazont
keresek barátságra. pride.hu kód: 12325 

Harmincas, magas, férfias, szõrös fazon va-
gyok, arányos testalkattal. Keresem: kövér, fér-
fias, szõrös, rövid hajú megbízható barátom, 45
éves korig. Testmagasság  közömbös. pride.hu
kód: 5338 

Kopasz (borotvált kobakú), körszakállas,
férfias, 35/187/87 fazon vagyok. Keresek egy
hasonló, kopaszra nyírott/borotvált egészséges,
férfias srácot barátság céljából. pride.hu kód:
9330 

Az EU-ban, Kanadában, vagy az USA-ban
élõ magyar/magyar származású illetve magya-
rul beszélõ melegekkel leveleznék: 35/187/93
markáns szõrös pasas vagyok. pride.hu kód:
6212 

Aktív, markáns, szõrös, rövid, barna hajú,
38/187/78, bp-i fazon vagyok. Keresem ffias,
túlsúlyos, (erõsen)szõrõs, esetleg zömök testal-
katú barátom. Arcszõrzet, rövid haj(netalán ko-
pasz fej) plusz pont. pride.hu kód: 21808 

Sziasztok! Igazából csak azért vagyok még
jelen, hogy aki barátkozni akar velem az meg-
találjon! Én már megtaláltam az IGAZIT! De
egy barát sohasem árt! pride.hu kód: 21499 

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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40-es Bp-i nõs ffi barátságot kötne hasaonló
helyzetû 25-40 közöti ffi-val. Maximális diszk-
récióval, tel.kapcsolat lehetséges. pride.hu kód:
19101 

Debrecenben élõ 30 és 35 éves meleg pár ál-
lami gondozásban lévõ vagy éppen onnan kike-
rülõ, 14 évet már betöltött meleg srácot keres!
Elõny ha tiszántúli vagy, de bárhonnan írhatx!
pride.hu kód: 21569 

Korrekt partnert keresek nem egyéjszakás
kalandra. Ha lehet légy 40-en felüli, nem túlsú-
lyos uni vagy enyhén passzív. Én 58 éves va-
gyok, 171/67kg, elvált uni. Üdv:Jani. pride.hu
kód: 21061 

Helló! Ha lenne olyan középkorú, egész 45-
ig, aki nem az álmaiban elképzelt szépfiúját ke-
resi, hanem megelégszik a hétköznapok realitá-
sával akkor jelentkezz! Azért egy vágyam ne-
kem is van, ne légy túlsúlyos. Üdv:Jani
pride.hu kód: 17439 

Hi! Fehérvári fõsulist keresek haverkodásra!
Én szintén az vagyok. Írj! pride.hu kód: 21514 

Hello! Olyan barátom keresem, aki kívül és
belül is úgy érzi magáról, hogy rendben van. Én
huszonéves, vékonyabb, a jó dolgokat meg nem
vetõ, a rosszba néha belecsöppenõ, fiatalos fiú
vagyok. Most ennyi..pride.hu kód: 6104 

Sziasztok! Szeretném hinni, hogy létezik
még rajtam kívül olyan fiatal fiú, aki szeretne

szerelmes lenni! Ha valóban létezel, írj egy fia-
tal, passzív fiúnak!!! pride.hu kód: 21147 

Olyan srácot keresek, aki szeret bicajozni!
Én hobby szintem ûzöm, 22 éves srác vagyok
Budapestrõl! pride.hu kód: 21602 

Barátot keresek Budapestrõl. Légy vékony,
kicsit komoly gondolkodású, 23-27 éves vé-
kony srác. Magam 26 éves 171 magas fiú va-
gyok. pride.hu kód: 21599 

Budapestrõl keresem 20 és 25 év közötti ba-
rátomat! Én 19 éves, 170 cm és 65 kg, paszszív
vagyok! pride.hu kód: 21543 

Fiatal vagyok, átlagos.  És mindig egy kicsit
megpezsdül bennem a vér, ha látok valakit az
utcán, félig kigombolt inggel, ívelt ajkakkal és
kék, átható szemmel. Mondjuk úgy húsz körül.
Engedjetek magatokról egy pillantást! pride.hu
kód: 17723 

Sziasztok! Én egy 27/178/63, b/b, mások ál-
tal helyesnek mondott fiú vagyok. Keresem ba-
rátom/társam 22-29 év közötti, fiús srác szemé-
lyében, Szombathely-Zalaegerszeg környéké-
rõl. pride.hu kód: 21458 

Hali skacok! Dénes vagyok. Szeretnék meg-
ismerkedni 18-35 éves korig srácokkal. Én
174/70/22 éves meleg srác vagyok. Szeretek
moziba járni és kirándulni. Légy vidám és picit
izmos. Elsõsorban Komárom és Pest megyébõl
pride.hu kód: 12079 

24 éves, romantikus, komoly kapcsolatban
gondolkodó, sokak szerint jóképû, macis srác
vagyok. Nincsenek nagy elvárásaim. Komoly
srácot keresek, akivel jókat lehet beszélgetni,
kirándulgatni, sétálgatni. Macis srácok jelent-
kezését is várom! Söt! :)) pride.hu kód: 21485 

Helló. Bp-i, 28.185.85, sportos aktív srác
vagyok. Keresek nálam fiatalabb, vékony,
passzív srácot titkos barátságra. pride.hu kód:
21483 

Sziasztok komoly barátot keresek Budapest
33/176/64 pride.hu kód: 15731 

Sziasztok. Székesfehérváron keresek bará-
tot. Egyesek szerint jóképû, mások szerint vi-
dám és közvetlen jelenleg magányos. Szeretek
bulizni, táncolni, társaságba járni.  Hosszú táv-
ra keresek barátot, társat, de a többit majd sze-
mélyesen. pride.hu kód: 15246 

Nagyon férfias, markáns, sportos 30-as ér-
telmiségi, barátot keres. Szintén férfias, hason-

h i r d e t é s e k

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MÁR MOST GONDOLJ A NYÁRRA!
Sitges, Benidorm, Ibiza (bécsi indulással!), Mallorca, Torremolinos, Gran

Canaria (nyáron is, budapesti indulással!), Mykonos (budapesti indulással!)
A NYÁR ÚJDONSÁGA! LEGYÉL AZ ELSÕK KÖZÖTT!

VERSILIA (Toscana) – az olaszországi „Sitges”
Gay beach, melegbarát szállodák, gay bárok és diszkók!
LAST MINUTE utak (Budapestrõl és Bécsbõl!) Akciós repülõjegyek!
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ló adottságú hapit keresek, passzív szexuális
beállítottsággal. pride.hu kód: 18578 

Hello! Zárkózott, visszafogott 28/184/80
szakálas, szemüveges srác keres barátot/ társat/
szerelmet/ szeretõt/ partnert egy személyben.
Létezik vki akit érdekel? pride.hu kód: 18433 

51 évesen, bajuszosan barna hajjal, 181/65,
keresem VÉKONY testalkatú, aktív, bajuszos,
esetleg szakállas barátomat, nem rövid távra.
pride.hu kód: 18055 

Budapesti leszbikus nõ kölcsönös érdekek
és szimpátia alapján keresi “jövendõbelije” is-
meretségét ép eszû és lelkû, homoszexuális fér-
fi személyében. pride.hu kód: 21443 

Fiatal sracokkal leveleznek, 28 vagyok.
pride.hu kód: 20069 

Sziasztok! 20/185/80, b haj xem srác keresi
hûséges társát Hajdú Biharban. Feltétel? Tudj
szeretni. Kb ennyi. pride.hu kód: 21396 

Keresem ma is állományban lévõ, egyedül-
álló, egyenruhás férfiak /rendõr, katona, pénz-
ügyõr, tûzoltó/ ismeretségét, barátságát. Ma-
gam is egyedülálló, intelligens és rendkívül
diszkrét, 57 éves férfi vagyok. pride.hu kód:
18246 

A fõvárosból, illetve 100 km-es körzetébõl
keresem egyenruhás, még ma is állományban
lévõ férfi ismeretségét, társaságát, barátságát.

Egyedülálló, diszkrét, intelligens, 57 éves  férfi
vagyok pride.hu kód: 18272 

Szia! Kaposvári max. 30 éves fiúval barát-
koznék. pride.hu kód: 18897 

BÁCS-MEGYE déli részén élõ 30-as, ma-
gas, sportos, igényes, aktív beállítottságú ffi va-
gyok. Régi és új barátokat keresek. Keresem azt
ki szeretne szeretni és szeretve lenni... Ha sze-
retnél +ismerni Írj! pride.hu kód: 19679 

Sziasztot fiúk! 23 éves, 182 cm magas, 60
kg srác vagyok. Aktív társamat keresem 18-30-
ig. Légy egy kicsit erõs, testesebb, az sem baj,
ha egy kicsit macis vagy és dohányzol. pride.hu
kód: 20647 

Sziasztok. 30/182/80 bb. uni srác vagyok.
Keresek 30-40 év közötti ápolt és normális uni
srácot. Röviden talán ennyit. pride.hu kód:
21085

NNõõkk
Negyvenes nõies nõ keresi korban hozzáillõ

intelligens leszbikus agressziómentes barátnõ-
jét tartós kapcsolatra gyerek és férj nélkül. Ne
igyál, ne dohányozz! Lehetõleg túlsúlyos se le-
gyél. Nem nagyok az elvárásaim, én is ilyen va-
gyok. pride.hu kód: 21838 

Rólad szeretnék álmodni, S csak Téged ölel-
ni, Hisz az élet csak veled szép, S a tenger is
Veled kék,

A csillagok is nekünk ragyognak, Se egy-
szer talán ránk mosolyognak én várok,  hogy
egymásra találjunk! 20 év, nagy szív..pride.hu
kód: 22170 

Keresem vonzó, csinos, nõies leszbikus ba-
rátnõmet, õszinte, tartós kapcsolatra. pride.hu
kód: 21725 

Páromat keresem egy független, leszbikus,
érzéki nõies nõ személyében, tartós kapcsola-
tra.Pozitiv gondolkodású, õszinte, megbizható
személyiség vagyok. pride.hu kód: 20559 

Nagyon fiatalos, 50 éves, életvidám, spor-
tos, leszbikus nõ vagyok. Melegszívû, odaadó
barátnõt keresek, aki nemcsak értelmes, hanem
érzéki is tud lenni. Belsõ emberi értékeket kere-
sek. Kérlek, írj bátran, ha te is így gondolod.
pride.hu kód: 21057 

Szióka! Vas megye és környékérõl komoly
kapcsolatra társat keresek. Én 22/178/63 spor-
tos vagyok. Szeretek sportolni, fotozni, túrázni.
Ha vas megye vagy környékén lax és van ked-
ved ismerkedni, írj! pride.hu kód: 16663 

Barátnõt keres lelki kapcsolatra egy
45/175/71, másságot kedvelõ, diplomás, pesti
férfi, kevés szabadideje kultúrált eltöltéséhez
(pl. színház), korban hozzá illõ (nemdohányzó),
hasonló beállítottságú hölgy személyében.
pride.hu kód: 5527 

Teniszoktatót keresnék Gyõrben, leszbikus
nõ személyében. (Nem partnerkapcsolatra :))
pride.hu kód: 22158 

Társat keresek egy kapcsolatra, aki közös
szimpátia, majd barátság után gyermeket sze-
retne. Elképzeléseimet megosztom egy tali al-
kalmával. Elsõsorban Gyõr környékiek jelent-
kezését várom és az sem árt ha Te is komolyan
gondolod. Üdv, Laci. pride.hu kód: 21915 

A csillagokig érne a homlokom... ha újra
megtalálnálak. pride.hu kód: 22146 

Szia! 32 éves nõiesen sportos leszbikus lány
vagyok (168/ 56); olyan társat keresek, aki
szintén komoly kapcsolatra vágyik... Üzenj,
hátha éppen egymást keressük! Köszönöm,
hogy szántál rám pár percet! pride.hu kód:
22105 

Szia! Egyedül élek, fõiskolát végeztem. Ér-
dekel az asztológia, a zene, szinház, irodalom,
film stb... és persze TE. pride.hu kód: 21255 

Keresek egy egyedülálló, jelenleg munka-
nélküli vagy dolgozo bi nõt, akinek segitene az
a lehetõség ha nálunk lakhatna. Ápolt, kulturált,
lehetõleg nem dohányzo személyében. 35-45
év között, várom jelentkezését 40 éves csinos
ápolt nö és gyermekei. pride.hu kód: 22143 

Hello! Keresek egy 32-45 év közötti barát-
nõt, aki szintén  vágyik egy kis szeretetre, ked-
vességre, akinek hiányzik egy társ egy barátnõ.
Én 39 éves, bi, szõke, kékszemû, ápolt, csinos
nõ vagyok, 166 cm, Szia Andry pride.hu kód:
19761 

Szia! Alibi barátnõt keresek! Ha neked is
kapóra jönne egy alibi barát, segíthetnénk
egymásnak.24 éves, magas, mások szerint jó
megjelenésû srác vagyok, Komárom-Eszter-
gom Megyébõl. pride.hu kód: 22063 

25/167/60 -szõke kék szemû lány vagyok
keresem jó barátnõm, korban, küllebmen hoz-
zám illõ lányos, vagy csinos fiús lány szemé-
lyében! írj és megbeszéljük! csak komoly szán-
dékú leveleket várok! Mást kapok eleget.
pride.hu kód: 22131 

Sziasztok! Hajdú Biharban keresnék társat
legalább 40 felett. Puxa.:) pride.hu kód: 22024 

Sziasztok! Az igazi élet nem az, amikor má-
sok elõtt játszuk a jót, a szépet, hanem amikor
megtanulunk szeretni, könnyezni, s másokat vi-
szontszeretni! Az élet nevû játékhoz keresek
játszótársat:) pride.hu kód: 21826 

Sziasztok! Keresek egy budapesti, kedves,
vidám, leszbikus, 35 év koruli holgyet, aki nem
szereti az alkoholt. A dohányzás még belefér. A
tobbit megbeszéljuk személyesen. pride.hu
kód: 22056 

Sziasztok!! Keresem hosszútávú kapcsolatra
barátnõmet. Én egy 30 éves, egyedülálló, ked-
ves és figyelmes lány vagyok. Légy TE is
hasonló..pride.hu kód: 21426 

Nincs kedvem egyedül menni a farsangi bu-
lira. Ha van kedved velem jönni írj! 30 éves, vi-
dám, nõies L nõ vagyok. pride.hu kód: 22049 

Sziasztok KÖRMENDI lexbi barátnõm ke-
res tartos kapcsolatot magának, 29 éves, vé-
kony, rövid haju helyes lány, szeretetre vágyik,

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

coxx
április 2., vasárnap 20 órától

NUDE coXx SEX PARTY!

április 15., szombat 20 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

április 21., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

április 30., vasárnap 21 órától

BEST OF COMMUNISM PARTY!!

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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h i r d e t é s e k

csak környékbeli független lányok irjanak
köszi pride.hu kód: 21860 

Fiatal, kedves és jókedvû 30 éves budapest
lány vagyok. Keresek 20-40 év közötti lányokat
komoly kapcsolat céljából. Talán téged
kereslek.pride.hu kód: 21655 

Hy! Ha van esetleg olyan Szlovákiában élõ
csaj, aki látogatja az oldalt, akkor... mondjuk je-
lentkezzen, mert elég unalmas ez igy egyedül!
pride.hu kód: 21197 

Sziasztok! Én egy 22éves, szegedi, leszbi-
kus lány vagyok. Egy kedves, õszinte, megbíz-
ható, nõies barátnõt keresek nagyon nagyon
hosszú távra! :) pride.hu kód: 14385 

Kölcsönös és érdekmentes baaarátság, köl-
csönös és érdekmentes baarátság :-)....ez az,
amit Snoopy kutyán kívül én is szeretnék. Hogy
Kivel? Egy kedves, lehetõleg pécsi, mûvészet-
kedvelõ, beszélgetõs lánnyal...Ha Te is ezt sze-
retnéd, akkor írj! pride.hu kód: 21853 

Tartós kapcsolatot keresek egy nagyon ked-
ves, rendes, nõies lány személyében. Fõleg
olyan lányok jelentkezenek, aki szeret utazni,
nevetni, van  humora, tanul olaszul vagy néme-
tül, az utóbbi nagyon fontos. pride.hu kód:
18936 

Barátnõt keresek 60 év körül vagy 60 év fe-
lett. pride.hu kód: 20527 

Sziasztok :-) Testi-lelki barátõmet keresem
Kecskemét, Budapest, Veszprém térségében.
Férjnél vagyok, de nem harmadiknak kereslek
és én sem csatlakozom párokhoz. Mónika
pride.hu kód: 21515 

Csinos 30-as, káros szenvedélyektõl mentes
sportosan nõies lány keresi hûséges romantikus
kedvesét nõies nõ személyében 28-35 éves ko-
rig. Szeretnélek megtalálni, hogy szeresselek, s
viszont szeress. Kizárólag leszbikus lányok vá-
laszát várom. pride.hu kód: 21365 

TENISZEZÉSHEZ partnert keresek heti 1-2
alkalomra. Lehetõleg leszbikus nõ/lány jelent-
kezését várom. pride.hu kód: 21861 

Sziasztok! Olyan, kizárólag leszbikus lá-
nyok-nõk jelentkezését várom, akik szeretik a
mákos gubát, és a tartós kapcsolatokat. pride.hu
kód: 21538 

Szia... Én egy 29 éves lány vagyok. Szeret-
nék egy lánnyal megismerkedni. Sajna pár éve
meghíztam. 165 cm, 95 kg, vörös festett, rövid
hajam van. pride.hu kód: 21903 

Ápolt, barátságos, testi lelki barátnõt kere-
sek 40 felett pride.hu kód: 21896 

Sziasztok! 36/168/69, rövid, barna hajú,
sportosan öltözködõ lány/nõ :) vagyok. Nem
dohányzó barátnõt keresek 30 év felett. Szere-
tem a természetet, a nyugalamat és nagyon sze-
retek horgászni. pride.hu kód: 21890 

NÕ1.: szemlelodo tipus, igenyes, sportos,
noies, erzelemgazdag, kavezos, mozizos...
NÕ2.: szenvedelyes, celtudatos, igenyes,
erzelemgazdag, noies. talalkoznak, beszelget-
nek..pride.hu kód: 21880 

30-as, budapesti, diplomás nõ társaságot ke-
res. Szeretnék többet kirándulni, moziba, szín-
házba járni, komoly beszélgetéseket folytatni,
de természetesen bulizni is. Válaszodat várom!
pride.hu kód: 21839 

Tatabányai, 23 éves, molett testalkatú leány-
zó vagyok. Egyenlõre csak keresgélek barátság
céljából, de lehet belõle több is. :) Csak légy
önmagad, és engem is fogadj el olyannak ami-
lyen vagyok. Mindenkinek válaszolok!
pride.hu kód: 21827 

A lelke mélyén azonban mindenki tudja,
hogy ismer egy olyan helyet, ahol él valaki, aki
képes elfeledtetni vele a szabad vándorlás örö-
mét. Szeretném megtalálni õt! pride.hu kód:
21779 

Sziasztok! Tatabánya, Gyõr, Mosonmagya-
róvár környékén nincs valaki, aki ismerkedne
egy sportos, vidám természetû, leszbikus Lán-
nyal? Nem erõszak:)! pride.hu kód: 21769 

Sziasztok! Tata, Gyõr (Mosonmagyaróvár)
környékén ismerkednék Lányokkal... Valaki?
Üdv! pride.hu kód: 21748 

Egy kalandvágyó, érzelemgazdag, sportos
NÕ szeretném, ha írna. Mojko. pride.hu kód:
21652 

23/167/50 bi lány keres olyan barátokat,
akik egészséges életmódúak, nem dohányoz-
nak, spirituális érdeklõdésûek. pride.hu kód:
21630 

Negyvenes nõnemû keres egyanrangú kap-
csolatra önmagára és a környezetre egyaránt ér-
zékeny, leginkább humán beállítotságú, nem
sörözõs, focizós, mégsem kifejezetten nõies
megjelenésû nõt. pride.hu kód: 21601 

Sziasztok! Egy alig használt facér leszbi va-
gyok;) Keresem tartós kapcsira nõies párom!
Fiús, sportos, igényes und pedáns vagyok:)
pride.hu kód: 21218 

Öntudatos leszbikust keresek barátnõség
céljából. Jó, ha feminista, de rossz, ha ennek
félreértelmezésébõl ápolatlan és aszkéta.
pride.hu kód: 21393 

Helló! 27 éves, budapesti, nõies lány va-
gyok. Szeretnék ismerkedni hasonló korú, in-
telligens, igényes, érzékeny, nõies lányokkal
komoly kapcsolat céljából. Puszi mindenkinek!
pride.hu kód: 20994 

“Az az ember, akit bennem szeretsz jobb ná-
lam, de Te szeress, és én igyekszem, hogy jobb
legyek magamnál...” pride.hu kód: 21536 

Szia! 27 éves független leszbikus lány va-
gyok. Fiús barátnõmet keresem, lehetõleg te is

BBBBaaaarrrrááááttttssssáááággggoooossss   hhhhaaaannnngggguuuullllaaaattttáááávvvvaaaa llll   vvvváááárrrr jjjj aaaa
vvvveeeennnnddddééééggggeeee iiii tttt

aaaa   bbbbeeeerrrrmmmmuuuuddddaaaa s kkkköööözzzzeeeeppppéééénnnn!!!!

MMMMiiiinnnnddddeeeennnn  eeeesssstttteeee   22221111   óóóórrrrááááttttóóóóllll ....
TTTThhhheeee   CCCCaaaaffffeeee   SSSSmmmmiiii llll eeee aaaannnndddd  iiii ttttssss   ffff rrrr iiii eeeennnnddddllllyyyy

ssssttttaaaaffff ffff   aaaawwwwaaaa iiii ttttssss   yyyyoooouuuu  iiiinnnn  tttthhhheeee   hhhheeeeaaaarrrr tttt
ooooffff   tttthhhheeee   ggggaaaayyyy   ddddiiiisssstttt rrrr iiii cccctttt ....

CCCCaaaaffffeeee   SSSSmmmmiiii llll eeee ···· 1111000077772222   BBBBuuuuddddaaaappppeeeesssstttt ,,,,
NNNNaaaaggggyyyyddddiiiióóóóffffaaaa   uuuu....   11117777 ....

TTTTeeee llll .... ::::   00006666   33330000   444400003333   1111333377772222

CCCCaaaaffffeeee    SSSSmmmmiiii llll eeee
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légy budapesti. Engem kizárólag a hosszútávú
kapcsolat érdekel. Ha szeretnéd hogy megis-
merjük egymást és egymásra találjunk, irj bát-
ran, várom leveled! pride.hu kód: 21531 

Sziasztok. Olyanok jelentkezését várom,
akik nem zárnak kalitkába, és szabadon szeret-
hetem. Nem várok lángoló szerelmet, de egy
nagyon mély barátságot bármikor. Légy va-
gány, bevállalós, és jelentkezz. pusza pride.hu
kód: 21517 

Sziasztok! Alibi barátnõt keresek, lehetõleg
bp.-i hölgy személyében. Én 28 éves, vidám,

szintén bp.-i srác vagyok. “Nem adom fel” jel-

igére helyben. pride.hu kód: 20781 

Szia! Értelem és érzelem... Idõnként föld-

hözragadt, 38 éves, rendezetten élõ, közel sem

tökéletes nõ vagyok. Azt a szintén NÕT kere-

sem, aki elfogad, többre tartja a belsõ értéke-

ket és szeretni akar. Írj nekem! pride.hu kód:

21213 

Nem hiszem el, hogy egyedül vagyok eb-

ben az országban! Ha olvassa ezt valaki az én

kis hazámbol Szerbiából, jelentkezzen nekem.

Tudom hogy létezel! pride.hu kód: 21482 

Hy! Ha netalántán van olyan Szlovákiában

élõ hölgy, aki látogatja ezt az oldalt, akkor

mondjuk... jelentkezzen! pride.hu kód: 21476 

170/56/24 éves, csinos, budapesti, kedves,

értelmiségi nõ vagyok. Hiányzik azonban egy

nõ vagy lány intim közelsége. Kezdõk jelent-

kezését is várom, elõbb a lelkedet szeretném

megismerni. Írj bátran! pride.hu kód: 20234 

Keresem azt a lányt, aki pénteken a villa-

moson megigézett a szemeivel és a Király ut-

cánál letolt a villamoson. Ha te vagy az, kérlek

írj, mert azt hiszem végzetes hibát követtem

el... pride.hu kód: 21433 

Sziasztok! Gy-M.-Sopron megyében kere-

sek bi hölgyet, aki testi-lelki jóbarátnõm len-

ne. Többit privát, fotócsere után. puszi

pride.hu kód: 21420 

Keresek egy komoly, inteligens, budapesti

40 év koruli fuggetlen leszbikus barátnot tar-

MAS ZSOZSO419 168 cm magas, bar-

na hajú srác vagyok. Szeretem a hosszú

elõjátékot. (29 éves)

MAS OBOA3 180 cm magas, 70 kg, 25
éves, bevállalós pasi vagyok! (25 éves)

MAS LACUS336 Lacus vagyok Érdrõl,
39 éves, 165 magas, 68 kg, barna hajú és

szemû fiú. Komoly kapcsolat érdekel.
Lacus (39 éves)

MAS LACI2526 175/75/52, igazi,
õszinte társat keresek. (52 éves)

MAS BT33 26 év, barna haj, barna
szem. (26 éves)

MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin (Pest-
tõl 5 perc) lakó, nimfomán, passzív srác

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

* TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia S

h i r d e t é s e k
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII.
kerületi Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruhá-
zában, az Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII.
kerület Rákóczi út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban,
továbbá a XIII., Szent István körút 24. (az üzletudvarban,
földszinten jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly körút
14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex Shop (VII-
I., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc körút 2-4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72). Connection Sex
Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságáru-
sító helyeken is kapható a Mások.

Kulturális, információs magazin.

A szerkesztõség címén
(1461 Budapest, Pf. 388) rózsaszín
postautalványon is megrendelhetõ.

Az utalványon kérjük jól olvashatóan
feltüntetni a nevet, címet, és hogy mely

hónapokra vonatkozik az elõfizetés.

A lap ára: 495 Ft/hó.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság
nevében reklámokat gyûjt, interjút
akar készíteni, vagy bármi módon
hivatkozik ránk, kérjük, az ismert
telefonszámunkon ellenõrizzék le,
valóban szerkesztõségünk munka-
társával állnak-e szemben.

vagyok. Srácokat (lehettek többen
is) keresek. (27 éves)

MAS BFCS Társat keresek sza-
badidõ kellemes eltöltéséhez. Igaz
barátot. (40 éves)

MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg,
barna haj. Szeretek bulizni járni,
hobbim a zenehallgatás, sportolás.
(19 éves)

MAS PEPE452 Pesti vagy környé-
ki fiúkat keresek tartós kapcsolatra.
(33 éves)

MAS CSOJE 24 éves vagyok, bar-
na hajú, barna szemû! Azt keresem,
aki szereti az életet! (24 éves)

MAS KORNEL54 Sziasztok. Bp.-
i, 25 éves, igényes, kék szemû srác
vagyok; ismerkednék. (25 éves)

MAS DEEP26 Szia! 26/179/75.
Szõke haj, kék szem, passzív, fiús
vagyok. Aktív partnerem keresem,
Bp.-rõl. (26 éves)

MAS PEPE450 167/50 srác va-
gyok; 18–33 év közötti fiúkat kere-
sek, komoly kapcsolatra. (33 éves)

MAS KANOS18 Sziasztok, én egy
aranyos, ügyes, szeretetre éhes,
183 cm magas, fekete hajú, szemû,
sportos srác vagyok. (22 éves)

MAS JOJO53 Vidéki, komoly
gondolkodású, független, mackós
alkatú férfi. (30 éves)

MAS EDEN14 Én veszprémi, 31
éves vagyok. 165/65. (32 éves)

MAS ZOZOBOY Szia. Zoltán va-
gyok! Székesfehérváron élek. Ada-
taim: 170/68/27, sovány testalkatú.
(28 éves)

MAS GABOR1635 Gábor va-
gyok, 25 éves, Sopron környéki

sportos srác. Hiányzik egy barát!
(26 éves)

MAS ALI66 Szia, Tomi vagyok.
173 magas. Sportolok. Nem do-
hányzom. A hajam fekete. (34
éves)

MAS KARIKA36 Hali! Ha többre
vagy kíváncsi, küldd a számod, és
beszélünk. (46 éves)

MAS NORCI48 Szia! Zirci,
187/78/30, barna haj s szem, spor-
tos testalkat! Komoly kapcsolatot
keresek! (31 éves)

MAS GABOR1629 181/78/50,
barna hajú, zöld szemû, Skorpió
vagyok. (51 éves)

MAS CAPA40 Sziasztok! Gyuszi
vagyok, 180 cm magas, erõs testal-
kat, fekete haj, fekete szem, pesti.
(31 éves)

MAS PIMPI40 Csá! Én szolnoki
vagyok, nem független; helyi so-
vány fiút keresek partnernek.
170/85. (41 éves)

MAS GABO227 183 cm, 85 kg,
barna haj, szem. Szemüveges. (30
éves)

MAS JIMENEZ Sziasztok; 33 va-
gyok, aktív barátom keresem. Légy
férfias; arcszõrzet elõny. (34 éves)

MAS ZSOKE5 38 éves, nem füg-
getlen, magányos mérnök férfi
õszinte, testi-lelki társat keres. (39
éves)

MAS MTTAQS Pest megye, ren-
dezett anyagi háttér, nem dohány-
zom, elvált. (53 éves)

MAS DERBI Tartós kapcsolatra
keresek intelligens, vékony, spor-
tos, passzív férfit, fiút. Debrecen
vagy környéke. (46 éves)

MAS FERI876 18 éves, sportos

testalkatú fiú ismerkedne. (19 éves)

MAS HUNGAU Félig magyar, fé-

lig ausztrál vagyok, 22 éves, 180

cm, rövid, barna hajú, barna sze-

mû. 94 kg, izmos, nagydarab, pesti

vagyok. (23 éves)

MAS LACA714 173/43/105, bar-

na haj; tartós, laza kapcsolatot ke-

resek; nem független; Pest megye.

(44 éves)

MAS SZUNDI33 Már régóta kere-

sem szeretõ párom. Jászberényi va-

gyok, de a távolság nem akadály!

Írj! (24 éves)

MAS BANGYI3 Egy magányos,

aranyos, humoros keres társat, aki

szereti a zenét. (21 éves)

MAS ZSOSSZ1 Szia! Szeretnélek

megismerni. 182/75/29, a szemem

és a hajam barna. Budapesti va-

gyok, nevem Laci. (30 éves)

MAS ZSOLT1004 166 cm magas,

52 kg. (32 éves) 

MAS ETLI 180/85/28. Barna ha-

jam, szemem van, vidám vagyok,

õszinte és optimista, szeretek: bi-

ciklizni, lovagolni, kirándulni. (29

éves) 

MAS SIMI86 Zöld szemû, 178 cm

magas, barna hajú, sportos. (39

éves)

MAS ZSOCI43 Még tanuló va-

gyok. Szõke hajú, kék szemû és

szemüveges. Szeretek sportolni,

zenét hallgatni, személygépkocsit

vezetni. (21 éves)

dia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései *

tos kapcsolatra. Én is hasonlo adotsá-

gokkal rendelkezem. pride.hu kód:

21407 

BARANYA Sziasztok lányok! Pécsi,

29 éves, karcsú, vidám lány vagyok. Írj

nekem, ismerkedjünk meg, dumáljunk

nagyokat, menjünk partizni, vagy kép-

tárba, aztán ha úgy tartja kedvünk, csó-

kolózzunk, vagy menjünk még tovább!

pride.hu kód: 21088 

Ha ugy nezel ki, mint Orlando, olyan

magas az IQ-d, mint Sharon Stone-e, ha

olyan talalekony vagy, mint Mme Curie

es olyan vicces, mint Ellen DeGeneres

(es tudod, kik ezek az emberek), sot,

tarsat is keresel, akkor jelentkezz!

pride.hu kód: 21104 

Egy kedves, nõies barátnõt szeretnék

25-40 éves korig. Én 28 éves, nõies “tü-

zes” alkatú, életvidám lány vagyok.

pride.hu kód: 21313 

Bájos, nõies, értelmes barátnõt sze-

retnék. Én nõies, 27 éves egyetemista

lány vagyok. Az ezotériával kapcsolatos

dolgok érdekelnek leginkább, de semmi

újtól nem zárkózom el. Ha tetszett, amit

írtam, a többirõl beszélhetnénk szemé-

lyesen. pride.hu kód: 18162 

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-go
dance.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Fe-
renc körúti sarok) Nyitva mindennap 12-tõl 23-
ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor csütör-
tök, péntek, szombat vasárnap (hétvégén dupla
mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombatig 21 órától hajnalig,
a nyitvatartási napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmelweis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 22 órától.

Y Mylord Cafe (V. ker. Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig, és szombat-
vasárnap 15–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u.
3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u.
2.) Nyitva H–Cs 13-tól 1-ig, pénteken 13-tõl 2-
ig, szombaton 13-tõl 5-ig, vasárnap 13-tõl 1-ig.

Y Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u.17.)

Nyitva 21 órától

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyitva
mindennap. Hétközna-pokon 13-tól hajnali 1-
ig, a hétvégén hajnali 3-ig, 4-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További infor-
máció a Meleg Háttér telefonszolgálatától min-
dennap 18–23 óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

délután a Budavári múzeumlátogatás, este buli
a Bohemian Alibiben. Vasárnap hazaindulás a
kora délutáni órákban.

Költségek: 2500 Ft szállás klts.1500Ft.

Április 3-án 20.00-kor mozi: Túl a barátságon
költsége: 300Ft (/támogatott).

Buli idõpontok: április 8., 15. és 22. (bulijaink
házibuli jellegûek és családias hangulatúak).

Szeretettel várunk április 15-16-17-én Húsvét-
kor Debrecenbe, ahol részt vehetsz a követke-
zõ programokon: buli, éjszakai fürdõzés, a
Déry Múzeum meglátogatása, bográcsozás
vagy szalonasütés.

Költségek: 5000 Ft ami minden program és a
klubunkban való (szerény) 3 napi szállás költ-
sége.

Május 1-én elsõ debreceni Gay-Majális
(részletek hamarosan)

Sport: április 18-tól minden héten kedden és
csütörtökön este 7-tõl kocogj velünk! A Nagy-
templomtól kiindúlva kikocogunk a Nagyerdõ-
ig és vissza. A programhoz bárki csatlakozhat,
több helyen is hirdetve lesz.

Részletek az elérhetõségeinken: honlap: http://-
toleranciadb.uw.hu Érdeklõdni: Tibinél, 06-20-
928-9353 toleranciadb@freemail.hu

GyõrGyõr
Közkívánatra folytatódik a nagysikerû buli so-
rozat: április 8-án fellépnek Lady Dömper és

Jogászok, joghallgatók
és pályázatírók
figyelem!

A Háttér Társaság a Mele-
gekért jogsegélyszolgálata
végzõs joghallgatókat vagy
jogászokat keres önkéntes
munkára.

Jelentkezni lehet:

hatter@hatter.hu

Továbbá keres az egyesület
lelkes, idegen nyelvekben is
jártas önkéntes pályázatíró-
kat. Ha kitartó vagy és ked-
vet érzel a munkához, jelent-
kezz a hatter@hatter.hu e-
postacímen vagy az 1554 Bu-
dapest Pf. 50. postafiókcímen.

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Y Gemini Táncklub. Tánctanfolyamok azo-
nos nemû pároknak kezdõ, középhaladó, hala-
dó és versenytánc szinten! Jelentkezés nem
csak párban! Kezdõ: kedd 19:00–20:30.  Hala-
dó: szerda 18:00–19:30. Versenytánc latin:
szombat 16:30–18:00. Cím: Budapest, V. ker.,
Semmelweis u. 21. Versenytánc standard: szer-
da 20:15–21:45. Cím: Budapest, V. ker., Veres
Pálné u. 19. Tel.: 70/202-0833 E-mail:gemini-
tancklub@freemail.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér te-
lefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés csak
nõknek minden hó utolsó szombatján 22 órától
DJ barBQ és Sissy 23–24 zenei kívánságmûsor
, beugró 600 Ft. Emil: milkshake@femfatal.hu

Továbbra is elvárunk minden hó elsö péntekén
milkS/HakE-re a Jailhouseba és minden hó
utolsó szombatján Ösztrosokk buliba a Living
Roomba. Bp. V. ker., Kossuth L. u. 17. Emil:
milkshake@femfatal.hu

www.osztrosokk.hu

milkshake@femfatal.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas u.
6.-ban, minden páros hét szombatján.

Április 8. 6 éves a Flamingó kör. Vendégeink a
klub képviselõi.

Április 22. Irodalmi est.

További információ a www.szimpozion.hu
honlapunkon.

http://szimpozion.hu info@szimpozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre felirat-
kozás:

http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár Meleg szerzõk,
illetve melegtémájú könyvek, folyóiratok és
filmek gyûjtése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóirataidat, videó-
idat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y Tolerancia Egyesület

Márc. 31– ápr. 2. (péntek –vasárnap) budapes-
ti kirándulás. Program: – péntek indulás 17.00-
kor. Az éjszakát a Capella Cafe-ban töltjük,
ahol a Mások újság 15 éves Születésnapi parti-
ján veszünk részt (belépés ingyenes) Szombat
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barátai, április 25-én Posta Irén és vendégmû-
vészek 20 órától kifulladásig. A régi helyen, új
külsõvel, a Spartacus sörözõben!

Fiúkat és lányokat is várnak. A megszokott for-
ró hangulat, dark room, szolid árak. Belépõ
1000 Ft.

Biztonságos diszkrét környezet.

Infó.: Zolika 06-30-451-0700

KecskemétKecskemét
Y A Casino Gay Club & Bár vasárnap
és hétfõ kivételével minden nap 18-24
óráig nyitva. Cím: a Szent László körútról
a go-kart pálya felé. Megközelíthetõ a 2-
es busszal.
www.gaycasino.uw.hu/

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdettel.
Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható.
Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

Y A megújult Piros Ászban a megszokott ré-
gi helyen újra buli! Szerda-péntek esténként is
várunk benneteket! Nyitás: 17.00–24.00-ig!

Minden szombaton fergeteges buli 21-tõl haj-
nali 5-ig. Cím: Miskolc, Avas Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
Y A nyíregyházi Buli-kkal kapcsolatban infó:
06-70-369-3885, honlapjuk: http://egy-
masert.uw.hu

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,
Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 h) SMS:
06-20-442-9169

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Der-bi Klub! Minden pénteken, szombaton
travesztishow, változatos erotikus mûsorok,
diszkó! Szeretettel várunk mindenkit a hajnalig
tartó forró bulikra! 6723 Szeged, József A. sgt.
41. Infó: 06-30-9532-416
Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig, Szo-V: 22-tõl ki-
fulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. Mindkét napon mûsor.
További információ Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y Egyetemi Meleg Kör minden kedden 20
órától egyetemisták, fõiskolások és egyetemi
munkatársak részére. Beszélgetés, filmvetítés,
meghívott vendégek, közös programok. Rész-
letes információ a DAMKÖR telefonszámain:
06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-488-820
(csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendeznek diszkót
férfiaknak, fiúknak, barátaiknak az Atlaszban-
Füttyösben. Infó: István, 06-20-99-77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

6., cs. Sade márki 120 napja (este ½8)

21., p. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

5., sze. Nyolc nõ

16., v. Nyolc nõ

26., sze. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
A Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

5., sze. Egy csepp méz

20., cs. A pókasszony csókja

21., p. A pókasszony csókja

22., szo. Egy csepp méz

27., cs. Egy csepp méz

29., szo. A pókasszony csókja

Budapesti Operettszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

28., p. Helló! Igen?! (este ½8)

30., v. Helló! Igen?! (este ½8)

Nemi identitás, szexuális másság

A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖÖnn ii ssmmeerree tt ii     cc ssooppoorr tt oo tt
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek,

bizonytalankodóknak, hozzátartozóknak, elfogadó heteroszeuálisoknak

Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?

Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?

Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?
Mit söprök a szõnyeg alá? Melyek azok a megoldatlan problémáim,

amelyekrõl nem akarok tudomást venni?

Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu
06-20-542-8015 www.hatter.hu
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IBS Színpad

(II., Tárogató út 2-4.)

8., szo. Hajmeresztõ

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

15., szo. Õrült nász

22., szo. Õrült nász

29., szo. Õrült nász

30., v. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

Krétakör Színház
(Budavári sziklakórház)

2., v. A Nibelung-lakópark

3., h. A Nibelung-lakópark

4., k. A Nibelung-lakópark

5., sze. A Nibelung-lakópark

Magyar Színház
(VII., HevesiSándor tér 4.)

11., k. Petra von Kant keserû könnyei (este
½8)

26., sze. Petra von Kant keserû könnyei (este
½8)

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

15., szo. A magam asszonya vagyok (este ½8)

18., k. A magam asszonya vagyok (este ½8)

21., p. A magam asszonya vagyok (este ½8)

28., p. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

Részletes mûsor lapunk 40. oldalán

Spinoza
(VII., Dob u. 15.)

7., p. Nyizsinszkij utolsó tánca

19., sze. Nyizsinszkij utolsó tánca

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22-24.)

4., k. Shopping and fucking (este ½8)

17., h. Shopping and fucking (este ½8)

18., k. Shopping and fucking (este ½8)

24., h. Shopping and fucking (este ½8)

Vidám Színpad
(VI., Révai u. 18.)

3., h. Black comedy

4., k. Black comedy

6., cs. Mizantrop (este 8)

7., p. Mizantrop (este 8)

Vigszínház
(XIII., Szt. István krt. 14.)

22., szo. Haarmann (este ½8)

25., k. Haarmann (este ½8)

28., p. Haarmann (este ½8)

Debreceni
Csokonai Színház

(Lapzártakor még nem tették ki az internetre,
de tudjuk, hogy két meleg darabot is játsza-
nak, a De Sade pennája és az Örbe ügõ címû
darabokat.)

Gyõri Nemzeti Színház

2., v. Macska a forró bádogtetõn (du. 3)

7., p. Macska a forró bádogtetõn

9., v. Macska a forró bádogtetõn (du. 3)

13., cs. Macska a forró bádogtetõn

Pécsi Nemzeti Színház

23., v. Hajmeresztõ (este ½8)

26., sze. Hajmeresztõ (este ½8)

29., szo. Hajmeresztõ (du. ½4)

Meleg rádiómûsorMeleg rádiómûsor
Petõfi Rádió

24-én Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek szó-
ló rádiómûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
12-én és 26-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-
ig.

5-én és 19-én Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Rádió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig
Ki más?! Interaktív magazin melegek-
rõl, melegekkel és mindenkivel. E-
mail: fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-tõl 24-ig.

Meleg Meleg TVTV mûsormûsor
HBOHBO

Sírhant mûvek 
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Cool TVCool TV

Fiúk a klubból hétfõ 0.25 vasárnap 22.00.

Meleh helyzet vasárnap 21.00.

VViasat 3iasat 3

Melegítõ

Sírhant Mûvek

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Anyám a lányokat szereti (spanyol, feliratos)

Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Álmodozók (olasz-francia, feliratos)

Csak szex és más semmi (magyar)

Csodálatos Júlia (magyar-kanadai-angol,
szinkronizált)

Durr, durr és csók (amerikai feliratos)

Az igazság fogságában (kanadai-angol-
amerikai, feliratos)

Kõkemény család (amerikai szinkronizált)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol, feliratos)

Szerelmem nyara (feliratos angol)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-

zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre. Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretettel vár-
nak: Gábor és barátai.

Április  23.,  vasárnap  

Csendes kertek 3.

Kellemes tavaszi kirándulás keretében képzett
vezetõvel bejárjuk a Farkasréti temetõt, bele-
értve a Mûvész parcellát is. Sokan nyugszanak
itt hazánk nagyjai közül, a teljesség igénye nél-
kül néhány feledhetetlen név: Gobbi Hilda,
Hofi Géza, Honthy Hanna, Karády Katalin,
Kodály Zoltán, Páger Antal, Tolnay Klári.

Találkozó: 10:00-kor a Moszkva téren a Metró
kijáratánál.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl is-
merheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben va-
lamilyen kulturális programot csinálunk, meg-
beszélés alapján.

Április  23.,  vasárnap  
Visegrádi-hegység

Útvonal: Dunabogdány – Sajgó-kapu – Etetõi-
rét Öreg-bükk-tetõ – Vörös-kõ – Leányfalu

A túra távja 15 km, a szintkülönbsége 300 m.

Találkozó: 9.10-kor az Árpád-hídi autóbusz
pu. pénztáránál (Pesti oldalon)

Buszindulás: 9.30-kor (A jegyvásárlásra szá-
míts, amelyet elõ-

re kell megváltani.)

Túravezetõ : Kálmán (06-70-277-1037)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus, me-
leg, biszexuális és transznemû férfiak és nõk
sportolását, tömegsportrendezvényeit elõsegít-
se, biztosítsa. Az Atlasz nyitott fajra, nemre,
politikai nézetre, vallásra, szexuális irányult-
ságra nézve. Programjainkat, edzéseinket az
adódó költségek térítése ellenében általában
bárki látogathatja, de tagjaink számára szak-
osztályainknál és partnereinknél különbözõ
kedvezmények biztosítására törekszünk. Sora-
inkba várunk minden egészségre, kikapcsoló-
dásra vágyó, vagy csak (havi ezer forintjával)
céljainkat támogatni kívánó öreget s fiatalt. Je-
lentkezz fenti elérhetõségeink útján, vagy szak-
osztályainknál! Atlasz Sportegyesület:
www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp. Pf. 926

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

i n f o r m á c i ó k
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Találkozás: 6 óra 50-ig Budapest-Kelenföld
pályaudvaron a pénztárcsarnok két kijárata kö-
zött. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!) 

Csatlakozás: Ha a vonatra már a Déliben,
vagy késõbb más állomáson szállnál fel, eset-
leg csak a kerekezés kezdetén csatlakoznál
hozzánk, kérem, egyeztess velem telefonon!
Gazsi, a túravezetõ (06-30/210-23-29) 

Útvonal: Sümegi bazaltbánya vá. >(részben ta-
lajút az Uzsai-erdõben) > Várvölgy (az ország
egyik legöregebb harangja 1524-bõl) >
Büdöskúti Arborétum >(gurulás több mint 6
km-en át)> Balatongyörök > Szent Mihály-
domb (rálátás a Keszthelyi-öbölre) > Szép-ki-
látó (horizonton a Tapolcai-medence tanúhe-
gyei) > Balatonederics (Afrika Múzeum és Ál-
latkert) > Szigliget (több látnivaló idõ függvé-
nyében) > Badacsonytördemic-Szigliget vá. 

Táv/szint: 51 (szigligeti kör +8) km dimbes-
dombos erdõs, majd sík nyílt terepen (A 35. km
után több ponton is befejezhetõ.)

Költségek: (vonatjegy 3858 + kerékpárjegy
965 =) 4823 Ft + adódó belépõk.

Érkezés: 20 óra 30-ig (vonat lekésése esetén
csak 23 óra 15-ig) Kelenföldre. (Kerékpárlám-
pát feltétlen hozz!)

Május  20.,  szombat
Kerékpártúra a Balatont északról kerülve
mindvégig keletnek. Balaton menti kerékpártú-
ra a Tapolcai-medencébõl a déli partra, a Ti-
hany-félszigeten tereppel is színesítve.

Június  17.,  szombat
A kört bezáró, majd a tavat végleg elhagyó,
utolsó BBR (Balatoni Bringakörút) kerékpártú-

ra.

Hegy- és sziklamászásHegy- és sziklamászás
Email: atlasz_maszas@freemail.hu

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail:

vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki
elõzetes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a
csapathoz.

Gyalogtúrák
Április  2.,  vasárnap

Átlagos, hosszához viszonyítva szinte sík gya-
logtúra a Börzsöny alig ismert északi végébe.

Találkozás: 6 óra 30-ig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok közepén (Menet-
jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-Nyugati pu.
és Vác vá. között nem áll meg! Ha e szakaszról
csatlakoznál hozzánk, kérem, egyeztess velem
telefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-30/210-23-
29)

Útvonal: Diósjenõ > Börzsönyi kék > Pénzásás
> Deszkáspuszta > Dr. Korányi Frigyes-pihenõ
> Hármashatár > Kõ-máj > Hont.

Táv/szint: 20,5 km/460 m (vagy harmadúton
megszakítva 13 km/240 m).

Költségek: (vonat 1004 + autóbusz 572 =)
1576 Ft.

Érkezés: 17 óra 45-ig (vagy 4 órával koráb-
ban) a Nyugatiba.

Április  27  -  május  1.
Többnapos gyalogtúra a Keszthelyi-hegység-
ben és a Balaton-felvidéken borkóstolással is
színesítve. Csatlakozni elõzetes bejelentkezést

követõen lehet.

Részletek: A februári Másokban a 36. oldalon,
az www.atlaszsport.hu hírei közt és naptárában,
ill. Gazsitól (06-30/210-23-29).

Június  11.,  vasárnap
Természeti és történelmi látnivalót is érintõ

rövid nyári gyalogtúra.

Találkozás: 10 óra 30-ig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron

Táv/szint: 13 km/530 m. (Rövidítési lehetõség
nincs!) 

Érkezés: 20 óra 45-ig a Nyugatiba.

Traccsparti
Április  21.,  péntek

Második VádorMások Traccsparti minden
száját, lábát, kerékpárját jártatónak. Várunk

minden (nem csak túrás) érdeklõdõt
beszélgetni, iszogatni, eszegetni.

Találkozás: 20 órakor a Café Smile-ban (Bp,
VII. Nagydiófa u 17., parkolóház)

Kerékpártúrák

Április  22.,  szombat
Kerékpártúra a Keszthelyi-hegység szépséges

völgyeiben és a Balaton partján tekeregve.

i n f o r m á c i ó k

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990
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Lelki önsegítõ kör
szülõknek

– Egymás kölcsönös lelki támogatása;

– Tapasztalatcsere;

– Gyerek-, család-, környezet-irányú me-
legség-kommunikációs stratégiák;

– Képzett, mindkét oldalon tapasztalt ve-
zetõk;

–  Ingyenes program;

Hely: Bp.VIII. Szigony u.37. „Megálló”
(kék metró – Klinikáknál)

Idõpont:

Március 24. péntek 18 órától, továbbá
minden negyedév utolsó péntekén 18-tól
kb. 21 óráig-ig szünettel és büfével.

Infó: lok-kor@freeweb.hu

Mobil: 06 70 531-7876 (Lacca)

Telefon: Péter (+36302938135)

Edzések: Heti két alkalommal, hétfõn és szer-
dán 18 órától 20:30-ig boulderfalon mászási le-
hetõséget biztosítunk minden érdeklõdõnek. A
mászáshoz egy tiszta talpú tornacipõ,
nyüstölhetõ nadrág, póló szükséges. A
fenti idõpontokban gyakorlott vezetõ
segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További részletek
személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Edzések: Szeptembertõl – júniusig majdnem
minden pénteken 20–22 óráig a Bp. X. ker.,
Maglódi út 4/B címen, a Bercsényi Miklós
Élelmiszeripari Szakközépiskola tornatermé-
ben. (Megközelíthetõ 28- as v. 37-es villamos-
sal a Blaha Lujza térrõl.)

Költségek: 800 Ft/fõ/alkalom.

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs, szak-

osztályvezetõ jelentkezését várjuk az

info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Edzések: szerdánként 20:30–21:30-ig a Bp.

XIII. ker., Agyag utcai Tomori Pál Általános Is-

kola tornatermében. (A Duna Plazától kb. 5

perc séta.)

Költségek: 800 Ft/alkalom (tagoknak 650 Ft)

RöplabdaRöplabda

E-mail: roplabda@atlaszsport.hu

Telefon: Tony (+36306386056)

Edzések: pénteken 19:00 – 20:30-ig és vasár-

nap 15:00 – 16:30-ig (egyelõre Bp. XIII. ker.

Angyalföldön).

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Telefon: Mariann (+36304195768) 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belváro-

sában.

i n f o r m á c i ó k
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Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
Email: tánc@atlaszsport.hu

Alkalmak: mindig vasárnap, kezdõknek 17 órá-
tól, haladóknak 18:30-tól az Eklektika kávézó
(Bp. V. ker., Semmelweis u. 21.) különtermé-
ben.

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap: www.atlaszsport.hu/badmintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris (+36-30-321-5021) 

Edzési lehetõség szeptembertõl – júniusig hét-
fõn 20:00–21:30 között Bp. VIII., ker. József-
városban és szombaton 16:00–19:00 között Bp.
XI. ker., Gazdagréten, valamint több más idõ-
pontban s helyszínen.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila (+36209258403)

Edzések: péntek 19:00, Kispesti Uszoda (Bp.
XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap
16:30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II.,
Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Partnerek:Partnerek:
Aerobic E-mail:

mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ – péntek 7:00 – 8:00, 18:00 –
20:00; szombat 11:00 –13:00; vasárnap
17:00–19:30 látogathatják kedvezménnyel At-
lasz-tagok az Astoria Fitness (Bp. V., Ká-roly
krt. 4.) alkalmait.

Hastánc e-mail:

hastanc@chello.hu

Telefon: Betti (+36203446350)

Edzések: Heti egy este 1,5 órás alkalom Buda-
pest központjában kizárólag nõknek. (Kellõ
számú jelentkezõ esetén van mód férfi, ill. me-
leg és leszbikus csoport indítására is.)

Jóga E-mail:

mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul (+36-20-978-1637), angolul
(+36-20-802-0262)

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Összejöveteleinket  havi két al-
kalommal tartjuk, melybõl az
egyik  minden hónap második
keddjén 19 órától a Cafe Smile
(Mosoly) bárban van,  melynek
címe Bp. VII. Nagydiófa utca
17. (közel a Blaha L. térhez)
Érdeklõdhetsz telefonon (70-
277 1037), vagy e-mail-ben
(plat05@freemail.hu).

roka

i n f o r m á c i ó k
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"Pozitivan" gondolkodók baráti köre

http://pozitiv1.tvn.hu e-mail: pozitiv1@tvn.hu

telefon: 303-65-74

HIV-pozitivok hozzátartozóinak baráti köre

www.pozitivtars.tvn.hu

e-mail: pozitivtars@tvn.hu telefon: 303-65-74
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A tizenöt éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszélge-
tõ alkalmait.

Szeretettel hívunk nyílt összejövetele-
inkre mindenkit: fiatalokat és ex-fiatalo-
kat, fiúkat és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod, hogy ke-
reszténység és melegség nem zárja ki
egymást, és gyere, ha még nem mered,
de szeretnéd így gondolni.

Bõvebb információért hívj minket a
06-20/94-555-94-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu
Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor

Fõmunkatárs: Láner   Lász ló
A szerkesztõség címe:

1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
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Kinky

Part

Kinky

Part
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r t ir t i
a  Moulin  Rouge-bbana  Moulin  Rouge-bban
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